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De beheersorganen

In 2023, is de Raad van Bestuur 10 keer samengekomen en de Algemene Vergadering 1 keer.

De Raad heeft meer dan 150 punten behandeld, gaande van personeelsbeheer,
overheidsopdrachten, de begroting tot de presentatie van de rekeningen.

Opmerkelijke evenementen in 2023

De werkzaamheden voor de volledige renovatie van de centrale keuken van Haren zijn in maart
begonnen en zullen begin 2024 zijn afgerond.

Wijziging van het beheersysteem voor inschrijvingen, bestellingen, annuleringen en
ontvangstbewijzen voor ouders waarvan de kinderen zijn ingeschreven voor schoolmaaltijden.

Hervatting van de studie rond de renovatie van het Arthur Maes gebouw (straatgevel).
Start van de studie rond de concessie van een “tuinderij”.

Na een jaar van stijgende grondstofprijzen in 2022 hoopten we op een terugkeer naar
aanvaardbare prijzen. Helaas zijn de prijzen, ondanks een daling van sommige artikelen, sterk
gestegen, zoals te zien is in onderstaande tabel:

Al naargelang leveranciers en artikels
Evolutie in 2022 Evolutie in 2023
vergeleken met 2021 vergeleken met 2022

19,00% 12,00%

Levensmiddelen

Brood & gebak

Droog (pasta, rijst, suiker,
zout, enz.)

tussen 6,93% voor pasta, rijst,
enz. en 24% voor olién,
bouillons en koekjes

tussen 15 en 23%

Zuivelproducten (kaas,
eieren, boter)

tussen 15 en 32%

tussen 8 en 12,32%

Gemalen koffie 11% 5,97%
Vriesdroogkoffie of 0

koffiebonen 12,01% 10,37%

Groenten 4° assortiment 10,00% 15,73%

Diepvriesgroenten

16,9% voor conventioneel
en 9,2% voor biologisch
(opdracht gestart in

18,98% voor conventioneel en
8,21% voor biologisch
(opdracht gestart in november)

november)
Bevroren vis 46,67% Geen stijging
Vlees 21,00% 0,49%
Charcuterie 15,00% 25,71%
Dranken 10,00% 7,43%
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De gebruikerscomités

Afdeling Gezondheid

+ Gebruikerscomité Ziekenhuizen
In 2023 had er 1 vergadering plaats.

+  Restauratiecomité
In 2023 hadden er 5 vergaderingen plaats.

+  Gebruikerscomité Rusthuizen
In 2023 hadden er 2 vergaderingen plaats.

+ Dégustatiecomité met deelname van de ziekenhuiteams
In 2023 hebben we 94 proeverijen georganiseerd, waarbij 1.729 producten werden geproefd.

Afdeling Kinderen

Sinds de invoering van aanspreekpunten voor de verschillende geassocieerde gemeenten vinden
er regelmatig uitwisselingen plaats. Natuurlijk blijven we deelnemen aan vergaderingen met de
IM's, zoals het Comité van diétische deskundigen van de Stad Brussel, de dienst voor warme
maaltijden van de gemeente Jette en vergaderingen met de gemeente Elsene.
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DE ACTIVITEITEN IN 2023

De activiteiten van de vereniging spelen zich nog steeds af op twee afdelingen:

Afdeling Gezondheid

- Ziekenhuizen

- Rusthuizen

- Centralisatie van de bestekken
- Regenerate van de maaltijden

- Levering van voedingsmiddelen aan de
eenheden

Afdeling Kinderen

- Scholen

- Opvangvoorzieningen
- Vakantiecentra
- Bedrijfsrestaurants

- Levering van voedingsmiddelen aan de
scholen, créeches en administratieve diensten
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A, Afdeling “Gezondheid”

De centrale keuken van Brugmann, het hart van
de activiteiten van de afdeling, moet absoluut
gerenoveerd worden. In eerste instantie zullen
we, na de renovatie van de keuken in Haren en de
autorisaties van het FAVV, de bereiding van alle
maaltijden overbrengen naar de keuken van
Anderlecht. Een deel van de vervanging van de
koelcellen werd voltooid in 2023. Dit jaar richten
we ons op de “gemeenschappelijke” ruimtes
(kleedkamers, toiletten) en de vaatwas- en
afwerkingsruimtes. Dit is in afwachting van een
definitieve  beslissing over renovatie of
nieuwbouw met het UVC Brugmann (project
parkeergarage).

De keuken van Brugmann bereidt de middag- en
avondmaaltijden voor alle ziekenhuizen en 6
rusthuizen (OCMW van Brussel en Evere), wat
neerkomt op meer dan 804.047
middagmaaltijden en 750.790 avondmaaltijden.

Assemblage (bestemd voor patiénten) :

Aassemblageplaats In 2023 2021 2022 2023
UVC Brugmann, UKZKF,
Brugmann C.T.R., Residenties Heizel, De 1.357.353 1.178.016 1.218.626
Wilde Rozen
Sint-Pieter UCM Sint-Pieter, Residenties | =, ), 755.205 738.979
Sint-Geertruide, Ter Ursulinen
Bordet Bordet 13.101 141.954 156.216
Decamps * Decamps 68.304 75.150 77.678
Van Hellemont * Van Hellemont 170.250 189.069 191.654
Viva * Viva 86.712 109.773 111.332
TOTAAL 2.268.732 2.449.167 2.494.485

* Bewoners die in het restaurant van de residentie eten, worden aan tafel bediend (bulk). De cijfers zijn slechts ter
indicatie.
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We herinneren eraan dat onze Dagelijkse Voedingsprestatie (‘VD’) overeenstemt met een ontbijt
(verrekend tegen 22%), een middagmaal (verrekend tegen 44%) en een avondmaal (verrekend
tegen 34%).

Daarnaast verzekeren onze diensten nog andere activiteiten zoals de levering van
voedingsmiddelen aan de eenheden of rusthuizen. Die activiteiten duiden wij aan als 'directe
verkoop' (aankoopprijs + fee voor de diverse kosten).

Er dient aan te worden herinnerd dat ons volume Voedingsdagen volledig afhankelijk is van de
bezettingsgraad van de ziekenhuizen en rusthuizen.

Onderstaande grafiek geeft een beknopt overzicht van de verschillende prestaties die vanuit
Brugmann worden geleverd.

*UVC Brugmann Sites Horta, Brien, Astrid
Brugmann (1) ¢ UKZKF, CTR
® Rusthuizen OCMW Brussel (noord-westen) en dagcentrum

* UMC Sint-Pieter Sites Hallepoort, CDP
® Rusthuizen OCMW Brussel (centrum)

UMC Sint-Pieter (2)

Jules Bordet Instituut (3)

Decamps (4)

* Roger Decampstehuis
* Resto Leger

* Resto Stukkens

* Resto Home

¢ Begunstigden van het OCMW van Anderlecht, Evere, Jette, gemeente
Elsene en Buurthuizen

Thuisbezorging (5
ging (5) ¢ Sociale restaurants van de gemeente Anderlecht

® Resto Sint-Pieter
¢ Regeneratie créches
e Soep voor de scholen in KK, soep voor UKZKF en Jette in WK

Soep, regeneratie en
Bedrijfsrestaurant (6)
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De centrale keuken van Brugmann bereidt het hoofdgerecht voor de lunch, de soep en het
avondmaalvoor alle hieronder vermelde begunstigden, met per site de volgende bijzonderheden:

(1) Op de Brugmann-site staat het team (naast de bereiding van de maaltijden) ook in voor
het beheer van:

v
v

v

v

het ontbijt

de assemblage van de maaltijdplateaus (ochtend, middag en avond) voor alle patiénten
van de sites van UVC Brugmann (Horta, Brien en Astrid), alsook voor UKZKF, CTR en de
bewoners van de rusthuizen van het OCMW van Brussel (Residenties Heizel en De Wilde
Rozen)

dienstverleningin bulk voor het Huis Vesale, deels voor de residenties Ter Ursulinen en een
eenheid van de Heizel (OCMW Brussel)

de interne levering aan de eenheden en het transport naar Brien, Astrid en de rusthuizen
Heizel en De Wilde Rozen van het OCMW van Brussel

de verwerking van de vaat van de maaltijdplateaus van patiénten en bewoners.

(2) In Sint-Pieter staat hetteam in voor het beheer van:

v
v

v

v

het ontbijt

de assemblage van de maaltijdplateaus (ochtend, middag en avond) voor alle patiénten
van de sites van UMC Sint-Pieter (Hallepoort en César de Paepe) en bewoners van de
rusthuizen van het OCMW van Brussel (Sint-Geertruide en Ter Ursulinen)

deinterne levering aan de eenheden en het transport naar César de Paepe, Sint-Geertruide
en Ter Ursulinen

de verwerking van de vaat van de maaltijdplateaus van patiénten en bewoners.

(3) Op de site van het Jules Bordet Instituut staat het team in voor het beheer van:

v

de assemblage van de maaltijdplateaus (ochtend, middag en avond) voor alle patiénten
van de site.

(4) In Decamps staat het team in voor het beheer van:

v
v

v
v

het ontbijt en het smeren van de boterhammen

de regeneratie van het middagmaal en het smeren van de boterhammen voor het
avondmaal, alsook het assembleren van de maaltijdplateaus voor de bewoners op de
kamer

de regeneratie voor de restaurants van de 'Home', ‘Leger’ en 'Stukkens'

de verwerking van de vaat van de maaltijdplateaus van patiénten en bewoners.

(5) Bereiding en portionering van de maaltijden voor thuisbezorging aan de begunstigden van het
OCMW van Anderlecht, Evere en Jette alsook voor De Buurthuizen en de sociale restaurants
van de gemeente Anderlecht.

(6) Bereiding van de maaltijden voor het Resto Sint-Pieter (dagschotel), productie van soep in koude
keten voor scholen en regeneratie van maaltijden voor opvangcentra (Jette) en soep voor de
gemeentelijke diensten van Jette en het personeel van het UKZKF.

10
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RUST- EN VERZORGINGSTEHUIZEN

Wat voeding betreft:

We houden rekening met dieetbeperkingen (diabetici, ...) en specifieke texturen (zacht, gemalen,

s

We behouden het principe van de ‘kaart’ voor het tweede menu;

We gingen door met de activiteit ‘animatie’ (zie de foto's hieronder van de verschillende
activiteiten die werden aangeboden):

© Residentie Viva

Mediterraans buffet Ontbijt

Onze afnemers:

- Residentie Sint- - Roger - Vanhellemonttehuis - Vivacentrum
Geertruide .
Decampstehuis - Dagcentrum
EJResli_dentie Ter - Restaurant De Herfstzon
rsutinen Stukkens
- IREElElEiE € - Restaurant Leger
Heizel
- Restaurant Home
- Residentie De
Wilde Rozen
- Huis Vesale
- Dagcentrum | [
.. Delta A v N AN -4

11
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De dienstverlening in cijfers

In 2023 werden 350.633 voedseldagen ('VD') bereid, geportioneerd en bezorgd voor de bewoners
van de rusthuizen, vergeleken met 342.631voedseldagen in 2022, wat neerkomt op een stijging
van 2% over 1 jaar.

Wat de Brusselse OCMW's betreft, stellen we een algemene stijging van 2% vast, met een
interessante vooruitgang in de residenties van de Ursulinen en de Heizel.

De residenties van de OCMW's van Anderlecht, Evere en Jette boeken vooruitgang, met een
duidelijkere evolutie in de residentie van het OCMW van Evere.

De uitsplitsing naar vestiging (bij het opstellen van het activiteitenverslag 2022 werden de cijfers
in de huizen van het Brusselse OCMW omgedraaid, zonder gevolgen voor de totale cijfers):

. Evolutie Evolutie
OCMW - Rusthuizen 2022 2023 2023/20‘22 i'n 2023/2022 in %
aantal ‘VD

Residentie De Wilde Rozen 61.675 61.604 -71 0%
Ter Ursulinen 43.543 46.349 2.806 6%
gf:;;’;:'e'ze"G' 41.087 43.027 1.940 5%
Residentie Sint-Geertruide 42.576 40.661 -1.915 -4%
Huis Vesale 29.084 31.243 2.159 7%
(TJOCtAC’AGVIVRV"(’;;hBL’r’ji:e‘/’G” het 217.966 222.885 4.919 2%
Roger Decampstehuis 25.050 26.684 1.634 7%
Van Hellemonttehuis 63.024 63.877 852 1%
Residentie VIVA 36.591 37.188 597 2%
ALGEMEEN TOTAAL: 342.631 350.633 8.002 2%

Het daggemiddelde in 2023 bedroeg 961 VD tegenover 939 VD in 2022.

12
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SPREIDING PER DEELGENOOT
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Resto Stuckens, Leger en Home van het

OCMW van Evere
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ZIEKENHUIZEN

De menu's worden aangeboden in cycli van vier weken en worden twee keer per jaar vernieuwd:
de cyclus ‘Herfst - Winter’ (van midden oktober tot midden april) en de cyclus ‘Lente - Zomer’ (van
midden april tot midden oktober) en dit in overleg met de dieetteams van het ziekenhuis tijdens
de verschillende restauratiecomités.

Het voedingsaanbod op het UMC Sint-Pieter, campus César de Paepe, op verzoek van de directie
van het UMC Sint-Pieter overeenstemt met het menu voor het RVT.

Bijkomende activiteiten:

Diverse dotaties voor de eenheden en diensten van de verschillende ziekenhuizen (DV)
Thuisbezorging voor de Stad Brussel en de begunstigden van de OCMW's van Anderlecht,
Jette en Evere

Soep voor de gemeentelijke diensten van Jette

Bereiding van soep in koude keten voor scholen (buiten de activiteit - van 13.00 tot 19.00
uur) totdat de renovatie van de keuken in Haren is voltooid

De sociale restaurants van Anderlecht.

14
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De dienstverlening in cijfers

Opmerking: de cijfers van de VD's voor het jaar 2022 zijn aangepast nadat werd ontdekt dat de
gegevens voor de laatste twee maanden van 2022 onvolledig waren. Voor een beter begrip zijn in
de tabel hieronder de cijfers uit het jaarrapport van 2022 en de correcties weergegeven.

Na deze correctie bedroeg het aantal VD's in 2022 517.320 (502.842 in het verslag van 2022), wat
neerkomt op een stijging van 11,74% tussen 2022 en 2021 (vergeleken met 8,61%).

Als we terugkijken naar de situatie in 2023 ten opzichte van 2022 (na correctie), dan hebben we
531.544 Dagelijkse Voedingsprestaties bereid, geportioneerd en geleverd ten opzichte van

517.320in 2022, wat neerkomt op een volumestijging van 3% ten opzichte van 2022.

De verdeling over de verschillende sites is als volgt:

Ziekenhuizen 2022 cijfers 2022 Evolutie . Evolutie
2021 inhet | gecorrigeerde 2023 2023/2022 in 2023/2022 in %
(VD) verslag 2022 cijfers aantal VD n %
UVC - Brugmann
(sites Horta-Brien- 218.967 236.467 242.557 256.094 13.537 6%
Astrid)
MC - Sint-Pieter
Sl = Sl 116058 |  119.058 122.691 119.118 -3.574 -3%
(site Hallepoort)
UMC - Sint-Pieter
(site César de 40.011 48.045 48.987 42.872 -6.115 -12%
Paepe)
UKZKF 22.534 22.417 22.800 23.888 1.088 5%
Jules , 34.935 47.318 51.231 58.090 6.859 13%
Bordet Instituut
CTR 30.482 29.537 29.054 31.483 2.429 8%
TOTAAL : 462.987 502.842 517.320 531.544 14.224 3%

Het daggemiddelde in 2023 bedroeg 1.456 VD tegenover 1.417 VD in 2022.

We zijn van plan om dit tegen 2023 te verhogen tot 14.224 VD’s. De groei in het Bordet Instituut
blijft interessant (+13%), hoewel het geschatte volume van +/- 89.000 dagen (+/-245
patiénten/dag) nog niet is bereikt.

Het UVC Brugmann (+6%), het UKZKF (+5%) en de CTR (+8%) boeken vooruitgang, in tegenstelling
tot de activiteiten van Sint-Pieter (Hallepoort -3% en CDP -12%).

15
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Verdeling van de activiteit

Jules Bordet Instituut
11%

UKZKF
5%

UMC - Sint-Pieter (site
César de Paepe)
8%

UMC - Sint-Pieter (site
Hallepoort)
22%

Wij hebben ook de volgende bijkomende activiteiten voortgezet:

CTR
6%

[mi—

UVC - Brugmann (sites
Horta-Brien-Astrid)
48%

Sociale restaurants van SCCLLG SCCLLG
2022 2023 2023/2022 | 2023/2022
Anderlecht . . .
in maaltijd in %
Levering in bulk 21.178 22.704 1.526 7%

Ondanks een herziening van de menu's daalde de activiteit in de gemeenten Jette en Anderlecht
en in de Stad Brussel aanzienlijk (-15%), waarbij alleen de thuisbezorgdienst van het OCMW van
Evere toenam (+4%). Over het geheel genomen steeg de activiteit met 4%, uitsluitend dankzij de
start van de dienstverlening voor de gemeente Elsene.

Evolutie Evolutie
Thuisbezorging begunstigden van: 2022 2023 2023/2022 | 2023/2022
in maaltijd in%

OCMW van Brussel via de Buurthuizen 10.785 9.650 -1.135 -11%
OCMW van Jette 19.199 16.419 -2.780 -14%
OCMW van Evere 12.070 12.605 535 4%
OCMW van Anderlecht 19.986 16.227 -3.759 -19%
Gemeente Elsene 9.542 9.542
TOTAAL 62.040 64.443 2.403 4%

16
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Restaurantdienst voor het personeel van Sint-Pieter:

Zleken.hmsrestaurant 2022 2023 Evolutle.2023/2022 Evolut|e: 2023/2022
(in omzet) in€ in %
Sint-Pieter 290.720,00 €| 348.295,00 € 57.575,00 € 20%

Gemeentelijk noodplan

We werden opgeroepen om te helpen in het kader van het gemeentelijk rampenplan voor de
gemeenten Ganshoren en Schaarbeek, waar we een aantal dagen lang belegde broodjes,
eenpansgerechten, soep, enz. leverden.

17
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B. Afdeling “Kinderen”

© asbl Pleine Terre

Onze activiteit van de afdeling ‘Kinderen’ beslaat meer dan 52% van het Brussels gewest, zowel
voor kinderdagverblijven (maaltijden en directe verkoop) als voor scholen.

Alle maaltijdbereidingen voor de kinderen in de creches en scholen van onze partners worden
tijdens de renovatiewerkzaamheden aan de keuken in Haren gecentraliseerd in de centrale
keuken in Anderlecht. In 2023 zal er een logistieke hub blijven bestaan om de scholen van de Stad
Brussel, Oudergem en Evere te bedienen op basis van een koude keten en om rauwkost te leveren
aan de creches en scholen.

Na de renovatie zal de activiteit van de afdeling Kinderen begin 2024 verhuizen naar de keuken
van Haren.

18
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Partners die onze diensten genieten:

MOLEN‘ Auderghem R

Oudergem

BEEK1080 Berchem

Anderlecht

()
BXL

Ixelles i
Elsene
W
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De afdeling 'Kinderen en Buitenhuisrestauratie' is opgedeeld in verschillende diensten:

Schoolmaaltijden

Maaltijden voor
opvangvoorzieningen

Maaltijden en snacks
voor vakantiepleinen

Resto Ferrer

Voedselleveringen aan
scholen en
opvangcentra

Soep in multiporties




DE BRUSSELSE KEUKENS

DIENSTVERLENING BESTEMD VOOR DE SCHOLEN

De hoofdactiviteit van de afdeling Kinderen en Buitenhuisrestauratie is de bereiding en levering
van middagmalen aan de gemeentelijke en vrije scholen op het grondgebied van de Stad Brussel,
maar ook aan de scholen van de gemeenten Sint-Joost-Ten-Node (en vrije scholen), Evere, Jette,
Sint-Agatha-Berchem, Anderlecht, Oudergem, Sint-Jans-Molenbeek, Sint-Pieters-Woluwe en
Elsene.

Het nieuwe systeem voor systeem voor inschrijvingen, bestellingen, annuleringen en
ontvangstbewijzen voor ouders is ingevoerd aan het begin van het schooljaar 2023/2024.

Het systeem digitaliseert het hele proces. We moeten toegeven dat het begin chaotisch was.

22



LES CUISINES BRUXELLOISES

:\
AT

DE BRUSSEHLSE KEUKENS

De dienstverlening in cijfers

In 2023 werden 1.842.916 maaltijden verstrekt aan de verschillende scholen, tegenover 1.529.423 in 2022, d.w.z. een stijging met 20,5%.

Ter informatie: in 2013 leverden we 902.156 maaltijden aan de verschillende scholen. In 10 jaar tijd is ons bedrijf met 104% gegroeid!

In 2013 werden er dagelijks 81 vestigingen bevoorraad; in 2023 zullen dat er 178 zijn!

Hieronder volgt een uitsplitsing van de hoeveelheid maaltijden per gemeente:

STAD BRUSSEL SINT-JOOST- EVERE JETTE SINT-AGATHA- ANDERLECHT OUDERGEM MOLENBEEK SPW ELSENE TOTAAL
TEN-NODE BERCHEM
2023 2022 2023 | 2022 | 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
Volume maaltijden 731.740(659.207|  64.446|35.844| 53.416| 50.824| 105.441) 106.845 58.082| 50.997| 240.250| 247.273 90.167| 89.087 153.195| 100.559( 101.924| 97.742( 244.255| 91.045( 1.842.916| 1.529.423
Aantal leverdagen 162 155 171] 165 167 156 170 161 167 170 144 143 168 167 162 156 172 169 159 56
Daggemiddelde 4.517| 4.253 3770 217 320 326 620 664 348 300 1.668 1.729 537 533 946 645 593 578 1.536] 1.626 10.462

Gratis FWB-maaltijden hebben een duidelijke impact op het volume dat we leveren. Gratis FWB-maaltijden zijn uitgebreid tot het 6e leerjaar van de
basisschool (met uitzondering van de gemeente Anderlecht, die het project heeft beperkt tot kleuterscholen). Verschillende scholen in de Stad Brussel
en de gemeenten Anderlecht, Sint-Agatha-Berchem, Elsene, Sint-Jans-Molenbeek en Sint-Joost-Ten-Node genieten van gratis FWB-maaltijden.

In 2023 leidde sociale onrustin verschillende gemeenten tot het schrappen van maaltijden. Bij 3 IM's werden tot 10 dagen aan maaltijden geannuleerd,

terwijl bij andere IM's het aantal dagen varieerde van 2 tot 6 dagen.
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Verdeling van het volume per deelgenoot:

Stad Brussel 40%
Sint-Joost-Ten-Node 3%
Evere 3%
Jette 6%
Sint-Agatha-Berchem 3%
Anderlecht 13%
Oudergem 5%
Sint-Jans-Molenbeek 8%
Sint-Pieters-Woluwe 6%
Elsene 13%
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Spreiding per deelgenoot

Elsene

13%
SPW Stad Brussel

6% 40%

Molenbeek
8%

Oudergem
5%

Anderlecht

13%
Sint-Joost-Ten-

Sint Agatha Evere Node
Berchem Jette 3%
6% 3%

3%
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In 2023 werden 731.740 maaltijden geleverd aan scholen tegenover 659.207 in 2022 d.w.z. een
stijging met 11%.

Wat de maaltijden voor de scholen van de Stad Brussel en het vrije net op het grondgebied van de
Stad betreft, worden specifieke tarieven gehanteerd en worden deze soms gratis aangeboden,
dankzij de tussenkomst van de Stad Brussel en haar OCMW.

Sinds juni 2019 zijn een aantal scholen opgenomen in het project voor gratis maaltijden van de
Federatie Wallonié-Brussel. Voor 2023 is de situatie als volgt (schooljaar 2023/2024 met
uitbreiding naar de zesde leerjaar van de lagere school).

Scholen van de Stad Brussel

KOSTELOOSHEID KLEUTER KOSTELOOSHEID LAGER KOSTELOO?_:E;ERKLEUTER &

Kleuterschool Adolphe Max Lagere school Adolphe Max Basisschool Baron Steens
Kl rschool Christian Merveill .

eute S(.: ool Christia ervetiie Lagere school Eburons Basisschool Canal
Buanderie
Kleuterschool Eburons Lagere school I'Allée Verte Basisschool Haren
Kleuterschool Eclusier Cogge Lagere school Léon Lepage Basisschool I'Héliport
Kleuterschool Henriette Dachsbeck Lagere school des Magnolias Basisschool Tivoli
Kleuterschool Jardins aux Fleurs Lagere school des Six Jetons
Kleuterschool Léopold ler Lagere school Steyls

Kleuterschool des Magnolias

Kleuterschool Emile Bockstael

Vrije scholen op het grondgebied van de Stad Brussel: Vrije Basisschool Saint-Louis 2 (kleuter- en
lagere afdelingen).

In de rubriek sociale dienst worden de ontwikkelingen en de situatie met betrekking tot de
tarieven besproken.

Het meeste voedsel wordt in koude keten geleverd aan de scholen van de Stad Brussel (met
uitzondering van De Droomboom en de lagere school Bockstael) en in warme keten aan de vrije
scholen (met uitzondering van Saint-Roch).
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Verdeling per tarieftype (scholen ‘Stad Brussel’ en scholen in het vrije net):

Aantal maaltijden

2023 2022 Evolutie
Volwassenen 1109 706 57,1%
Volledig tarief 293.277 331.769 -11,6%
§ Grote gezinnen 48.035 39.446 21,8%
":',' Verminderd tarief 988 2.081 -52,5%
& Minimumtarief 3.777 3.540 6,7%
Gratis 72.155 91.727 -21,3%
‘Kosteloosheid’” FWB 312.399 189.938 64,5%
o jtotaa | 731740)  659.207|  11,0%
Aantal dagen 162 155 4,5%
Gemiddelde per dag 4.517 4.253 6,2%

o Scholen ‘Stad Brussel’

In 2023 werden 692.446 maaltijden geleverd aan de scholen van de Stad Brussel tegenover
620.458 in 2022, d.w.z. een stijging met 11,6%. Het dagelijkse gemiddelde ging van 4.003
maaltijden in 2022 naar 4.274 maaltijden in 2023 (inclusief woensdagen die minder druk zijn), met
162 leveringsdagen tegenover 155 dagen in 2022.

Verdeling per afdeling:

Aantal maaltijden

Aantal dagen

162

2023 2022 Evolutie
- Kleuteronderwijs 329.558 318.365 3,5%
% Lager onderwijs 358.266 298.578 20,0%
o) Secundair onderwijs 3.750 2.809 33,5%
> Volwassenen 872 706 23,5%

155

4,5%

Gemiddelde per dag

4.274

4.003

6,8%
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Verdeling per tarieftype:

Aantal maaltijden
2023 2022 Evolutie
Volwassenen 872 706 23,5%
Volledig tarief 265.310 301.221 -11,9%
g Grote gezinnen 44.957 37.526 19,8%
":',' Verminderd tarief 980 1.720 -43,0%
& Minimumtarief 3.736 3.251 14,9%
Gratis 67.284 86.096 -21,9%
‘Kosteloosheid’” FWB 309.307 189.938 62,8%
~ totaa | 692446] 620458  11,6%
Aantal dagen 162 155 4,5%
Gemiddelde per dag 4.274 4.003 6,8%
Vaststelling

Met uitzondering van het minimumtarief en het tarief voor grote gezinnen, worden alle tarieven
verlaagd. De regeling voor gratis maaltijden, gefinancierd door de Federatie Wallonié-Brussel, is
uitgebreid naar alle basisscholen.

In de eerste helft van 2023 boden we gezonde ontbijten aan scholen in de Stad Brussel (1 per
schooljaar) en gratis soep voor iedereen in alle scholen die onder het gratis
schoolmaaltijdenproject van de FWB vallen. Voor het schooljaar 2023/2024 wordt soep voor
iedereen aangeboden aan alle scholen tot juni 2024.
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o Scholen in het vrije net op het grondgebied van de Stad Brussel

Scholen in het vrije net op het grondgebied van de Stad Brussel:

Inning Scholen FR PC Gemeente
RESCO School Enfant Jésus 1000 BRUSSEL
Door de school School Magellan alleen soep 1000 BRUSSEL
Door de school School Saint Thomas alleen soep 1000 BRUSSEL
Door de school La Retraite du Sacré-Ceeur 1000 BRUSSEL
RESCO Instituut Saint-Louis 2 1000 BRUSSEL
RESCO Instituut Saint-Louis 1 1000 BRUSSEL
RESCO Instituut Saint-Roch 1000 BRUSSEL
RESCO School Sainte Ursule* 1020 BRUSSEL
*sinds september 2023

In 2023 werden in totaal 39.294 maaltijden geleverd aan de scholen van het vrije net op het
grondgebied van de Stad Brussel tegenover 38.749in 2022, d.w.z. een stijging met 1,4%.

Verdeling per afdeling:

Aantal maaltijden
2023 2022 Evolutie
& Kleuteronderwijs 18.416 18.067 1,9%
'§ Lager onderwijs 20.641 20.682 -0,2%
< Volwassenen 237 0 0,0%
Aantal dagen 162 164 -1,2%
Gemiddelde per dag 243 236 2,8%
Verdeling per tarieftype:
Aantal maaltijden
2023 2022 Evolutie
Volwassenen 237 0 0,0%
Volledig tarief 27.967 30.548 -8,4%
g Grote gezinnen 3.078 1.920 60,3%
& Verminderd tarief 8 361 -97,8%
& Minimumtarief a1 289|  -85,8%
Gratis 4.871 5.631 -13,5%
‘Kosteloosheid’ FWB 3.092 0 #DIV/0!
~ |tomaaL | 39204 38749  1,4%
Aantal dagen 162 164 -1,2%
Gemiddelde per dag 243 236 2,8%
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Vaststelling
We zijn in september 2023 begonnen met het leveren van maaltijden aan de school Sainte-Ursule

in Laken.
De school Saint-Louis ontvangt gratis maaltijden van de FWB.

X/
L X4

In 2023 hebben we 64.446 maaltijden geleverd aan de gemeentelijke scholen en één vrije school,
tegenover 35.844 maaltijden in 2022, ofwel een stijging van de activiteit met meer dan 179%.

2023 2022 Evolutie
Totaal Daggemiddelde Totaal Daggemiddelde . Per dag
Scholen SITN volume (171) volume (165) per jaar (gemiddeld)
School Arc-en-Ciel (kl+lag) 8.837 52 2.551 15| 246,41% 234,26%
School Henri Frick (kl+lag) 6.771 40 4.858 29 39,38% 34,49%
School Joseph Delclef (kl+lag) 13.342 78 8.627 52| 54,65% 49,23%
School La Nouvelle Ecole 12.982 76 5.525 33| 134,97% 126,72%
School Les Tournesols (kl+lag) 7.071 41 3.148 19| 124,62% 116,74%
School Sint-Joost-aan-Zee (kl+lag) 7.164 42 7.626 46 -6,06% -9,35%
TOTAAL: 56.167 328 32.335 196 | 73,70% 67,61%
2023 2022 Evolutie
. Totaal Daggemiddelde Totaal Daggemiddelde . Per dag
Vrlje school SITN volume (134) volume (134) per jaar (gemiddeld)
Instituut Saint Louis 3 8.279 62 3.509 29| 135,94% 116,57%
TOTAAL: 8.279 62 3.509 29| 135,94% 116,57%

Vaststelling

De volumestijging heeft te maken met de invoering van gratis maaltijden van de FWB op alle
Franstalige gemeentescholen.

In 2023 hebben we 53.416 maaltijden geleverd tegenover 50.824 in 2022, d.w.z. een stijging van
de activiteit met 5,10%.

In 2023 werden we gevraagd om maaltijden in warme keten aan scholen te leveren na technische
problemen met de apparatuur in verschillende scholen. Opgemerkt moet worden dat de
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maaltijden op dezelfde dag worden geleverd als ze worden genuttigd in koude keten en de soep
in warme keten voor 10.00 uur (soep voor iedereen gedurende het hele schooljaar).

Er zijn geen vestigingen geregistreerd met gratis maaltijden van de FWB.

Situatie per school:

2023 2022 Evolutie

Scholen Evere oiame | e | veteme | g | P | (el
School I'Aubier (kl+lag) 6.170 37 7.500 48| -17,73% -23,15%
School Clair Vivre Germinal (kl+lag) 8.356 50 8.093 52 3,25% -3,55%
School Clair Vivre Centre (kl+lag) 15.906 95 12.006 77 32,48% 23,76%
School La Source (kl+lag) 2.356 14 3.116 20| -24,39% -29,37%
School Marie-Popelin (kl+lag) 9.689 58 9.005 58 7,60% 0,51%
Everheide 10.939 66 11.104 71 -1,49% -7,97%

TOTAAL: 53.416 320 50.824 326 5,10% -1,82%

Vaststelling

Ondanks de positieve algemene stijging van het aantal maaltijden, moeten we vaststellen dat het
dagelijkse volume aanzienlijk afneemt.

In 2023 leverden we 105.441 maaltijden aan lokale scholen, vergeleken met 106.845in 2022, wat
neerkomt op een daling van 1,31%. De afwezigheid van maaltijden op lagere school Poelbos heeft
een impact op de totale hoeveelheid maaltijden.

De maaltijden worden in warme keten geleverd, met uitzondering van de school Champs des
Tournesols, die in koude keten wordt aangeleverd.

Situatie per school:

2023 2022 Evolutie
Scholen Jette oame |z | vateme | gy | oo | emdasle
Kleuter Aurore 9.825 58 9.504 59 3,38% -2,10%
Lager Aurore 13.217 78 12.397 77 6,61% 0,97%
Kleuter Jacques Brel 6.316 37 6.337 39 -0,33% -5,61%
Lager Jacques Brel 5.068 30 5.044 31 0,48% -4,84%
Clarté Simone Blangchard (kl+lag) 10.430 61 5.587 35| 86,68% 76,80%
Kleuter Arbre Ballon-Florair 2.455 14 2.277 14 7,82% 2,11%
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Kleuter Arbre Ballon-Dieleghem 6.374 37 5.626 35 13,30% 7,30%
Kleuter Arbre Ballon-Les chatons 3.398 20 3.705 23 -8,29% | -13,14%
Lager Arbre Ballon 7.823 46 11.937 74| -34,46%| -37,93%
Kleuter Poelbos 4,439 26 4.416 27 0,52% -4,80%
Lager Poelbos 0 0 4.344 27| -100,00% | -100,00%
Siizonder onderwjs Champ Des 2.384 14 2.132 13| 11,82%|  5,90%
Kleuter Van Asbroeck 5.313 31 4.824 30| 10,14% 4,31%
Lager Van Asbroeck 3.602 21 3.772 23 -4,51% -9,56%
Kleuter Van Asbroeck 2.088 12 1.508 9| 38,46% 31,13%
Kleuter Van Asbroeck "Blangchard" 1.071 6 2.106 13| -49,15%| -51,84%
Lager Van Asbroeck 3.351 20 2.801 17| 19,64%| 13,30%
Kleuter Vande Borne 1310 8 957 6| 36,89% 29,64%
Kleuter Vande Borne-Florair 673 4 1.143 7| -41,12% | -44,24%
Kleuter Vande Borne-Dageraad 1.749 10 2.808 17| -37,71%| -41,01%
Kleuter Vande Borne-Dielegem 573 3 588 4 -2,55% -7,71%
Lager Vande Borne 740 684 4 8,19% 2,46%
Kleuter Van Helmont 5.716 34 6.913 43| -17,32%| -21,69%
Lager Van Helmont 6.032 35 5.435 34| 10,98% 5,11%

TOTAAL: 105.441 620 106.845 664 -1,31% -6,54%

Vaststelling

De afwezigheid van maaltijden op basisschool Poelbos heeft eenimpact op de totale hoeveelheid

maaltijden.

In Franstalige scholen als geheel zagen we een volumestijging van 2,88%, tegenover een verlies
van 22,96% in Nederlandstalige vestigingen.

Er zijn geen vestigingen geregistreerd met gratis maaltijden van de FWB.
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Het maaltijdvolume stijgt van 50.997 in 2022 tot 58.082 in 2023, een stijging van het totale volume
met meer dan 13,89%.

Twee scholen, Openveld en Les Glycines, hebben gratis maaltijden van de FWB.

Situatie per school:

2023 2022 Evolutie

Scholen Sint-Agatha-Berchem ‘ZZ‘ZL Dag gfl'gi;de,de \chr'g; Dagg Zn;i;ddde Per jaar (gssqriggg,d)
Kleuter 7 étoiles 13.783 83 13.190 78 4,50% 6,37%
Lager Les Glycines 12.688 76 7.870 46| 61,22% 64,12%
Kleuter De Knapzak 836 5 765 5 9,28% 11,24%
Lager De Knapzak 1.120 7 1.103 6 1,54% 3,37%
Lager Les Lilas 10.076 60 10.780 63 -6,53% -4,85%
Kleuter Openveld 19.579 117 17.289 102 13,25% 15,28%

TOTAAL: 58.082 348 50.997 300 13,89% 15,94%

Vaststelling

De gemeente wilde beginnen met het bezorgen van de maaltijden op de eerste dag dat de scholen
opengingen (28 augustus 2023 voor Franstalige scholen en 1 september 2023 voor
Nederlandstalige scholen). Twee scholen van de gemeente (Openveld en Les Glycines)
ontvangen gratis maaltijden van de FWB.

Op verzoek van het gemeentebestuur wordt er tijdens de winterperiode soep verstrekt aan de
kinderen en het gemeentebestuur vraagt een prijswijziging tijdens deze periode (alleen maaltijd
en dessert).

In 2023 zal het aantal maaltijden 240.250 bedragen tegenover 247.273 in 2022, wat neerkomt op
een daling van de activiteit met 3,63%.

In het kader van de regeling voor gratis maaltijden van de FWB boden de door de FWB
geselecteerde vestigingen voor het schooljaar 2022/2023 maaltijden aan voor de kleuterschool
en de lagere school (tot en met het 2° leerjaar), maar vanaf het schooljaar 2023/2024 beperkte de
gemeente de regeling voor gratis maaltijden van de FWB tot de kleuterschool.

In 2023 zullen er acht kleuterscholen (lager onderwijs in de 1° helft van 2023, 1° tot 2° leerjaar) zijn
in de gemeente Anderlecht (Clair Soleil, Les Marronniers, Les Tourterelles, Les Petits Goujons, Le
Tilleul, Maurice Caréme, La Roue, Les Asters) die ingeschreven zijn bij de Federatie Wallonié-
Brussel.
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2023 2022 Evolutie

Sholen Anderiech oo (oot ||y | P
De Beverboom 6.514 45 5.524 39| 17,92% 17,10%
Bijzonder onderwijs Les Acacias 2.200 15 2.790 20| -21,15% -21,69%
Kleuter en lager Les Asters (M21 - P19) 10.162 71 7.921 55| 28,29% 27,40%
Lager De Asters 639 4 402 3 58,96% 57,85%
Kleuter Dertien 1.203 8 1.180 8 1,95% 1,24%
Lager Dertien 689 5 489 3 40,90% 39,92%
gy 0Cr Marice Caréme (120~ 21.126 147| 20.527 144|  2,92%|  2,20%
Lager Carrefour (P9/10) 6.843 48 9.118 64| -24,95% -25,47%
Kleuter Clair Soleil (M8) 7.060 49 7.523 53 -6,15% -6,81%
Lager Clair Soleil (P1) 9.419 65 9.750 68 -3,39% -4,07%
Kleuter Les Petits Goujons (M6) 15.404 107 15.520 109 -0,75% -1,44%
Kleuter Les Goélands (M19) 12.767 89 15.105 106 | -15,48% -16,07%
Lager Pierre Lairin (P17) 13.138 91 13.718 96 -4,23% -4,89%
ey e oo Morrenniers (M1 11.131 77| 14.630 102| -23,92%| -24,44%
Kleuter en lager Moortebeek (M9 - P15) 7.906 55 10.436 73| -24,24% -24,77%
Kleuter Les Peupliers (M15) 4.182 29 3.260 23 28,28% 27,39%
Lager Les Peupliers (P16) 7.822 54 7.108 50| 10,05% 9,28%
Kleuter Les Pinsons (M16) 4.054 28 3.610 25| 12,30% 11,52%
Kleuter en lager Les Pommiers (M24 - P24) 16.346 114 14.959 105 9,27% 8,51%
Kleuter Les Rainettes (M3) 6.479 45 5.708 40| 13,51% 12,72%
Kleuter en lager La Roue (M7 - P21) 10.806 75 9.412 66 14,81% 14,01%
Kleuter Le Petit Scherdemael (M22) 6.250 43 7.078 49| -11,70% -12,31%
Lager Scherdemael (P14) 7.903 55 8.354 58 -5,40% -6,06%
Bijzonder onderwijs Les Sureaux 3.165 22 2.944 21 7,51% 6,76%
Kleuter en lager Le Tilleul (M12 - P12) 8.064 56 7.799 55 3,40% 2,68%
Kleuter Les Tourterelles (M5) 4.372 30 4.604 32 -5,04% -5,70%
Lager Les Tourterelles (P8) 3.671 25 4.538 32| -19,11% -19,67%
Kleuter Les Petits Tréfles (M23) 9.401 65 12.730 89| -26,15% -26,66%
Lager Les Tréfles (P23) 10.081 70 10.836 76 -6,97% -7,61%
Kleuter Veeweide 1.517 11 1.235 9 22,83% 21,98%
Lager Veeweide 441 3 443 3 -0,45% -1,14%
Kleuter De Vijvers 3.130 22 3.230 23 -3,10% -3,77%
Lager De Vijvers 4,412 31 4,792 34 -7,93% -8,57%

TOTAAL:| 238.297 1.655 | 247.273 1729 -3,63% -4,30%
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2023
. * Totaal Daggemiddelde
Vrije school Anderlecht e (45)
Athénée Royal Léonard De Vinci Deswaef 1.953 43
(kl+lag)
TOTAAL: 1.953 43
*Sinds 18/09
Vaststelling

Een aantal scholen is overgestapt op warme keten vanwege problemen met hun apparatuur, wat
heeft geleid tot een reorganisatie van de routes.

Sinds 18 september 2023 worden er maaltijden geleverd aan het Koninklijk Atheneum Leonardo
Da Vinci (FWB) - vestiging Deswaef.

K/
0‘0

In 2023 zal het aantal maaltijden 90.167 bedragen, tegenover 89.087 in 2022, wat neerkomt op
een gevoelige verhoging van de activiteit met 1,21%. De maaltijden worden in koude keten
geleverd op de dag van consumptie.

Situatie per school:

2023 2022 Evolutie
seholen Oudergem st [P [P e | fr
Kleuter Centre Scolaire du Blankedelle 11.365 68 10.706 64 6,16% 5,52%
Lager Centre Scolaire du Blankedelle 6.270 37 6.195 37 1,21% 0,61%
Ny colale dupre des 2.989 18|  3.009 18| -0,66%|  -1,26%
Lager Centre Scolaire du Pré des Agneaux 11.989 71 11.212 67 6,93% 6,29%
e (A 1 e des Agneaux 7.352 44|  8.001 48| -8,11%|  -8,66%
Kleuter Centre Scolaire du Souverain 13.248 79 14.004 84 -5,40% -5,96%
Lager Centre Scolaire du Souverain 17.449 104 16.078 96 8,53% 7,88%
Kleuter Centre Scolaire Les Marronniers 10.511 63 11.989 72| -12,33% -12,85%
Lager Centre Scolaire Les Marronniers 8.994 54 7.893 47 13,95% 13,27%

TOTAAL: 90.167 537 | 89.087 533 1,21% 0,61%
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Vaststelling

De activiteit is stabiel.
Er zijn geen vestigingen geregistreerd met gratis maaltijden van de FWB.

R/
L X4

Het maaltijdvolume stijgt van 100.559 in 2022 tot 153.195 in 2023, d.w.z. een stijging van de
activiteit met meer dan 52%.
De maaltijden worden in warme keten geleverd.

Tien scholen van afdelingen kleuter en lager (tot de zesde leerjaar sinds het begin vat het
schooljaar in september 2023) in de gemeente Sint-Jans-Molenbeek: La Rose des vents (Nr.1)
Emeraude (Nr.2), Ecole Chouette (Nr.5), La Nouvelle Vague (Nr.6), Ecole Arc-en-Ciel (Nr.7), Les
P’Tits Marcoux (Nr.8), Augusta Marcoux (Nr.9), La Cité des Enfants (Nr.10), Aux Petites Sources
du Gai Savoir (Nr.12) en Ecole qui bouge (Nr.13) hebben zich ingeschreven voor het ‘Kosteloos’-
project van de Federatie Wallonié-Brussel.

Situatie per school:

2023 2022 Evolutie

Scholen Molenbeek otime | fi2) | votme | i1s6) | P | emde
School Arc-en-Ciel (kleuter+lager) 14.134 87 5.399 35| 161,79%| 152,09%
School Les P'tits Marcoux 11.396 70 7.641 49 49,14% 43,62%
School Augusta Marcoux 6.785 42 2.541 16| 167,02%| 157,13%
School Aux Petites Sources du Gai Savoir 18.360 113 8.413 54| 118,23%| 110,15%
School Aux Sources du Gai Savoir 4.178 26 3.010 19 38,80% 33,66%
School Les Lutins du Petit Bois 6.933 43 8.578 55 -19,18% -22,17%
School du Petit Bois 10.509 65 12.099 78| -13,14%| -16,36%
School Emeraude (kleuter+lager) 12.725 79 6.159 39| 106,61% 98,96%
School La Cité des Enfants (kleuter+lager) 3.381 21 1.915 12 76,55% 70,01%
School Petite Flite Enchantée 3.296 20 3.929 25| -16,11%| -19,22%
School La Flite Enchantée 3.384 21 4.347 28| -22,15%| -25,04%
School La Nouvelle Vague (kleuter+lager) 18.777 116 10.150 65 85,00% 78,14%
School La Rose Des Vents (kleuter+lager) 6.389 39 2.982 19| 114,25%| 106,32%
School Les Tamaris (kleuter+lager) 10.368 64 9.759 63 6,24% 2,31%
L'Ecole Chouette (kleuter+lager) 4.437 27 2.474 16 79,35% 72,70%
L'Ecole qui bouge (kleuter+lager) 14.701 91 7.304 47| 101,27% 93,82%
School Paloke (lager) 1.024 6 1.803 12 -43,21% -45,31%
School Regenboog (kleuter+lager) 1.081 7 1.253 8 -13,73% -16,92%
School ket&Co (kleuter+lager) 1337 8 803 5 66,50% 60,33%

TOTAAL:| 153.195 946 | 100.559 645 52,34% 46,70%
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Eris een aanzienlijke toename in activiteit door de impact van gratis maaltijden van de FWB.

X/
L X4

Het maaltijdvolume stijgt van 97.742 in 2022 tot 101.924 in 2023, d.w.z. een stijging van de

activiteit met meer dan 4,28%.

De maaltijden worden in warme lijn geleverd.
Er zijn geen vestigingen geregistreerd met gratis maaltijden van de FWB.

Situatie per school:

2023 2022 Evolutie

Scholen Sint-Pieters-Woluwe ‘Zﬂé bag gzzgdelde \ZZ::L Dagg Zggde,de Per jaar (g:;rigggld)
Basisschool de Stockel (kleuter+lager) 20.546 119 23.052 136| -10,87% -12,43%
Centrum basisschool (kleuter+lager) 13.008 76 11.844 70 9,83% 7,91%
Basisschool Chant d’Oiseau (kleuter+lager) 18.568 108 18.788 111 -1,17% -2,89%
Kleuter Joli-Bois 11.159 65 10.028 59 11,28% 9,34%
Lager Joli-Bois 12.645 74 12.836 76 -1,49% -3,21%
Bijzonder lager Joli-bois individualis 2.391 14 2.178 13 9,78% 7,86%
Centre scolaire Eddy Merckx — site ICMES 79 0 181 1| -56,35% -57,11%
Gemeenteschool Mooi-Bos (kl+lag) * 11.138 65 9.406 73 18,41% -11,19%
Gemeenteschool Stokkel (kl+lag) * 12.390 72 9.429 73 31,40% -1,45%

TOTAAL:| 101.924 593 97.742 578 4,28% 2,46%

Vaststelling

Sinds het begin van het schooljaar 2023/2024 worden er geen maaltijden meer uitgedeeld aan

middelbare scholen.

7
°e

In 2023 zal het aantal maaltijden gestegen zijn tot 244.255, vergeleken met 91.045 in 2022 (vanaf

september 2022).

Twee vestigingen genieten gratis maaltijden van de FWB: Basisschool nr. 2 Sans Souci en school

nr. 4 Eugene Flagey.

De meeste maaltijden worden in koude keten aangeleverd en bij sommige scholen in warme

keten (werken aan apparatuur).
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Situatie per school:

2023 2022 Evolutie
seotenEsr S [P e P e | fr
School Nr.14 1.266 8 726 13 74,38% -38,58%
School Nr.12 (kleuter+lager) 35.135 221 13.084 234 168,53% -5,42%
School Nr.4 (kleuter+lager) 27.465 173 8.981 160 205,81% 7,71%
School Nr.5 (kleuter+lager) 29.296 184 11.742 210 149,50% -12,13%
School Nr.7 (kleuter+lager) 21.324 134 8.401 150 153,83% -10,60%
School Nr.8 (kleuter+lager) 39.678 250 15.811 282 150,95% -11,61%
Kleuterschool Nr.10 20.751 131 7.124 127 191,28% 2,59%
Kleuterschool Nr.15 5.899 37 2.179 39 170,72% -4,65%
Kleuterschool Nr.23 7.084 45 2.616 a7 170,80% -4,63%
Lagere school Nr.25 2.790 18 1.237 22 125,55% -20,56%
Lagere school Nr.9 23.454 148 9.779 175 139,84% -15,53%
School Nr.2 (kleuter+lager) 30.113 189 9.365 167 221,55% 13,25%

TOTAAL: 244.255 1.536 91.045 1626 125,55% -20,56%

2022 = september tot december
2023 = volledig jaar

Vaststelling

Ondanks een hoger totaalvolume als gevolg van activiteiten in 2023 gedurende het hele jaar,
moeten we vaststellen dat de trend in de richting gaat van een daling van het gemiddelde aantal
maaltijden per dag voor alle vestigingen.
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DIENSTVERLENING VOOR DE VAKANTIECENTRA

Voor het tweede jaar op rij, als gevolg van de hervorming van de schoolritmes, verschillen de
vakanties (krokus-, Paas- en herfstvakantie) tussen het Franstalige en Nederlandstalige net. Dit

verschil wordt weerspiegeld in de toename van de cijfers in 2023. Er moet worden opgemerkt dat
een vestiging in de gemeente Oudergem heeft gevraagd (herfstvakantie) om te kunnen genieten
van maaltijden tijdens bepaalde schoolvakantieperiodes.

Vakantiecentra

2022

2023

Evolutie 2023/2022
in %

Stad Brussel

Sint-Joost-Ten-Node

Oudergem

Elsene

Royal Union Auderghem

TOTAAL

56.622

70.805

25,05%

Voor de Speelpleinen van de Stad Brussel bestaat het aanbod uit: een soep (behalve in de
zomerperiode), een hoofdgerecht (of een lunchbox op uitstap), een dessert, een snack (in de
zomerperiode) en een drankje. Wij verzekeren dienstverlening in warme en koude keten. Voor de
tieners van de speelpleinen Karel Buls bieden wij belegde broodjes aan. Het aanbod voor de
speelpleinen van Oudergem bestaat uit een soep, een hoofdgerecht en een dessert (warme

keten).

De volgende diensten werden geleverd:

Gemeenten 2023
Evere 143 liters soep
Elsene 1.988 liters soep

Sint-Jans-Molenbeek

784 liters soep
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We leveren voedingsmiddelen (fruit, zuivelproducten, enz.) tijdens de speelpleinen
georganiseerd door de Stad Brussel. Dezelfde dienst wordt tijdens de schoolvakanties
aangeboden aan de gemeenten Anderlecht, Sint-Agatha-Berchem, Evere, Elsene en Molenbeek.
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DIENSTVERLENING VOOR DE OPVANGVOORZIENINGEN

Voorbeeld van de menu’s voor de opvangvoorzieningen:

£zZ0zZ JoquianoN

Sinds enkele jaren bestellen opvangplaatsen maaltijdcomponenten in verpakkingen van 100g of

soep in liters.

De creches in de gezinnestad zijn ecocreéches, wat betekent dat het gebruikte voedsel 100%

biologisch is (behalve vis).
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2023 Evolution Evolutie
Stad Brussel - Maaltijden verpakking 2022 geheel in | 2023/2022 | 2023/2022
BIO in aantal in%
Voedsel in verpakking per 100g
BB - Gemixt vlees/gemalen vis (100g) - Conventioneel 14.456
_ : . 23.787 -17.330 -42%
BB-BIO - Gemixt vlees/gemalen vis (100g) - Bio 26.661
Groot - Gemixt vlees/gemalen vis (100g) - 0
Conventioneel 51.606 -2.672 -5%
Groot-BIlO - Gemixt vlees/gemalen vis (100g) - Bio 54.278
BB - Gladde brij (100g) - Niet bio - Conventioneel 95.511
- . 334.394 -44.167 -12%
BB-BIO - Gladde brij (100g) - Bio 283.050
Groot - Brij stukjes (100g) - Conventioneel 22.846
- - - 103.102 -33.978 -25%
Groot-BIO - Brij stukjes (100g) - Bio 114.234
Groot - Zetmeel (100g) - Conventioneel 47.465
- 309.996 -314 0%
Groot-BIO - Zetmeel (100g) - Bio 262.845
Groot - Enkel groenten (100g) - Conventioneel 0
- 301.570 77.668 35%
Groot -BIO - Enkel groenten (100g) - Bio 223.902
Groot - Vegetarische voeding (100g) - Conventioneel 962
- - - 16.168 11.506 247%
Groot -BIO - Vegetarische voeding (100g) - Bio 3.700
Groot -BIO - Peulvruchten 6.527 6.527 100%
Totaal 100 g - Conventioneel .
—9 , 181.290} 1147150 | -2.760 0%
Totaal Bio omgezet in 100 g 968.670
TOTAAL PER TON 115 114 ) )
Soep 2L - Conventioneel 1.521
Soep 5L - Conventioneel 417 27.432 -44 0%
Soep BIO 1L - Bio 22.349
TOTAAL PER LITER (soep) 27.476 27.432 _ _

Erwerd 114 tonvoedsel bereid (vergelijkbaar met2022) en er werd bijna 27.500 liter soep geleverd
(vergelijkbaar met 2022).

We hebben de levering van rauwe voedingsmiddelen voortgezet (brood, zuivelproducten, fruit,
enz.). Een samenvatting van deze activiteit is te vinden in de rubriek ‘Directe verkoop’.
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X/

De creche van UVC Brugmann bestelt voedsel in porties (100g) en is een eco-créche.

UVCB - Maaltijd verpakking: 100g (20221 200g | o 2023 25‘2’:'/‘;2‘2’2 25‘2"3"/‘;;;2
omgezet in 100g) . .
in aantal in %
BB-BIO - Gemixt vlees/gemalen vis 852 700 -152 -18%
BB-BIO - Gladde brij 13.348 10.052 -3.296 -25%
Groot-BIO - Gemixt vlees/gemalen vis 2124 1.199 -925 -44%
Groot-BIO - Brij stukjes 6.518 3.512 -3.006 -46%
Groot-BIO - Zetmeel 14.182 13.837 -345 -2%
Groot-BIO - Enkel groenten 11.592 12.013 421 4%
Groot-BIO - Vegetarische voeding 611 611 100%
Groot BIO - Peulvruchten 113 113 100%
Totaal 48.616 42.037 -6.579 -14%
Soep BIO 1L 304 475 171 56%

We hebben de levering van rauwe voedingsmiddelen voortgezet (brood, zuivelproducten, fruit,
enz.). Een samenvatting van deze activiteit is te vinden in de rubriek ‘Directe verkoop’.

©E. Fletcher
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In 2023 werden 19.537 maaltijden geleverd, tegenover 17.911in 2022, d.w.z. een stijging met 9%.

2023 , 5‘2’;"/‘;(')‘; , | Evolutie
Sint-Joost-Ten-Node 2022 - " . 2023/2022
Maaltijd | Maaltijd . in aantal o
. , Ontwenning | Totaal .. in %
+1 jaar -1 jaar maaltijden
Cometes 6.759 4.377 2.942 7.319 560 8%
Joost-E-Fien* 91 120 35 155 64 70%
P'Tit Boule 7.430 5.445 2.826 8.271 841 11%
Madeliefje* 378 195 138 333 -45 -12%
Nenuphars 3.253 2.915 531 13 3.459 206 6%
Algemeen totaal 17.911 13.052 6.472 13 19.537 1.626 9%

*In noodhulp

Bovendien worden fruit, brood en andere voedingsmiddelen geleverd aan de creches waaraan
maaltijden worden geleverd en worden alle ingrediénten geleverd aan de andere creches die hun
eigen maaltijden bereiden. Een samenvatting van deze activiteit is te vinden in de rubriek ‘Directe

verkoop’.

X/
L X4

De samenwerking met het gemeentelijk kinderdagverblijf Ronde-Fleurie blijft bestaan. Via de
vereniging ontvangt het kinderdagverblijf voedingsmiddelen (fruit, groenten, vlees, verse vis,

zuivelproducten, enz.). In de rubriek ‘Directe verkoop’ vind je de geleverde voedingsmiddelen.

Voor de kinderopvangsector van de gemeente Jette is de aanpak anders. We bereiden en leveren
complete maaltijden en tussendoortjes (brood, confituur, water, enz.).

In 2023 hebben we 46.439 maaltijden geleverd tegenover 45.041 maaltijden in 2022, d.w.z een

stijging van 3%.

. R Evolutie .
Crech?s Crechfs Totaal 2023/2022 Evolutie
Gemeente Jette 2022 Maaltijd Maaltijd . 2023/2022
. . 2023 in aantal .
-1 jaar +1 jaar . in %
maaltijden

Reine Fabiola Tigrou 2.789 3.313
Reine Fabiola Panda 15.674 35 4,725 15.825 151 1%
Reine Fabiola Ouistiti 0 4.963
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Boule & Bill 4.900 0 4.815 4.815 -85 -2%
Dorémiroir 6.785 2.003 5.290 7.293 508 7%
Pouf & Caroline 6.329 1.803 4.634 6.437 108 2%
Ribambelle 3.908 0 4.051 4.051 143 4%
Graine d'Artiste 3.225 1.042 2.495 3.537 312 10%
L'Ylo Jardin 4.220 1.736 2.745 4481 261 6%
Algemeen totaal 45.041 9.408 37.031 46.439 1.398 3%

Daarnaast werden levensmiddelen verkocht voor € 731.

We blijven grondstoffen leveren (vlees, vis, fruit, zuivelproducten en afgeleide producten, water,
conserven, koekjes, ontbijtgranen, enz.). Een samenvatting van deze activiteit is te vinden in de

rubriek ‘Directe verkoop’.

In ‘noodhulp’ hebben we maaltijden geleverd aan de volgende kinderdagverblijven:

2023
Gemeente Sint-Agatha-Berchem 2022 Créch?s Créch?s
Maaltijd Maaltijd Totaal
+1 jaar +1 jaar
Courte Echelle 333 3.411 1993 5.404
Les Marmots 393 367 246 613
Les Petits Dauphins 500 453 453
Les Petits loups 377 626 196 822
Les Alcyons 218 804 15 819
Algemeen totaal 1.821 5.661 2.450 8.111

In ‘noodhulp’ hebben we maaltijden geleverd aan de kinderdagverblijven:

Créches Créches
Gemeente Anderlecht Maalti?d +1 jaar Maalti?d +1 jaar Totaal
Les Capucines 442 234 676
Les Muguets 168 57 225
Les Perce-Neige 29 7 36
Les Roseaux 1.026 443 1.469
Algemeen totaal 1.665 741 2.406
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We blijven basisproducten leveren (vlees, vis, fruit, melk- en zuivelproducten, water, conserven,
koekjes, ontbijtgranen, enz.), 3 keer per week. Een samenvatting van deze activiteitis te vindenin
de rubriek ‘Directe verkoop’.

X/
L X4

We hebben de levering van maaltijden aan kinderdagverblijven op basis van

koude keten

voortgezet.
2023 Evolutie .
Evolutie
Gemeente 2023/2022
. 2022 Maaltijd | Maaltijd . . / 2023/2022
Sint-Jans-Molenbeek i ; Ontwenning | Totaal in aantal o
+1 jaar -1 jaar .. in %
maaltijden
Alouettes 4,948 4,778 927 5.705 757 15%
Fabiola 7.871 5.151 3.032 205 8.388 517 7%
Lumen 9.484 6.182 3.834 506 10.522 1.038 11%
Poucets 5.610 2.898 2.837 141 5.876 266 5%
Algemeen totaal 27.913 19.009 10.630 852 30.491 2.578 9%

We leveren ook basisproducten (vlees, vis, fruit, melk- en zuivelproducten, conserven, koekjes,
granen, enz.). Een samenvatting van deze activiteit is te vinden in de rubriek ‘Directe verkoop’.

X3

%

We leveren ook basisproducten (vlees, vis, fruit, melk- en zuivelproducten, conserven, koekjes,
granen, enz.). Een samenvatting van deze activiteit is te vinden in de rubriek ‘Directe verkoop’.

X3

%

Merk op dat de Stad Brussel verschillende vestigingen van de vzw heeft overgenomen. We
begonnen het jaar met 3 opvangplaatsen en beéindigen het met twee. Opvangcentra bestellen

per 'portie’.
Evolutie Evolutie
ARBRE - Maaltijden verpakking: 100g - BIO 2022 2023 2023/2022 | 2023/2022
in aantal in%
BB - Vlees gemixt/Vis geplet (100g) 1.144 413 -731 -64%
BB - Gladde brij (100g) 6.365 3.428 -2.937 -46%
Groot - Vlees gemixt/Vis geplet (100g) 1.805 572 -1.233 -68%
Groot - Enkel groenten (100g) 8.028 -3.865 -11.893 -148%
Groot - Brij stukjes (100g) 3.560 977 -2.583 -73%
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Groot - Zetmeel (100g) 9.607 3.808 -5.799 -60%
Groot - Vegetarische voeding (100g) 156 168 12 8%
Groot - Peulvruchten (100g) 74 74

Ontwenning (100g) 1.011 0 -1.011 -100%
Totaal per 100 g 31.676 5.575 -26.101 -82%
Soep 2L 1.153 751 -402 -35%

We leveren ook voedingsmiddelen (fruit, zuivelproducten). Zie de rubriek ‘Directe verkoop’ voor
meer informatie.

We hebben onze samenwerking met de opvangplaats Arbre de Vie in Jette voortgezet.

2022 2023
Creches Creches Totaal
Maaltijd +1 jaar | Maaltijd -1 jaar
2.357 3.176 566 4.042

Deze rubriek omvat de levering van eten en drinken aan (voornamelijk) opvangplaatsen, scholen
en gemeentelijke diensten.

Afhankelijk van de partners leveren we 2, 3 of 4 keer per week aan de opvangplaatsen.

Andere diensten worden op verzoek geleverd.

Deelgenoten Bedrag
Stad Brussel €562.183
Sint-Joost-Ten-Node €92.957
vzw ARBRE €7.710
Evere €134.128
Jette €731
Sint-Agatha-Berchem €62.881
Anderlecht € 244.749
Oudergem € 128.298
Sint-Jans-Molenbeek €48.944
Sint-Pieters-Woluwe € 164.447
Elsene € 88.572
Algemeen totaal € 1.535.600
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BUITENHUISRESTAURATIE

We bereiden maaltijden op de volgende locatie:

v" Restaurant Ferrer (Haute Ecole Francisco Ferrer). De omzet bedroeg € 54.323 in 2023
tegenover € 36.827 in 2022.

TRAITEUR

Zoals al het geval is sinds de gezondheidscrisis, blijft de activiteit van de cateringafdeling beperkt
tot "directe verkoop".

VARIA

De samenwerking met de vzw Transit is niet veranderd: twee keer per week wordt rauw voedsel
(vlees, groenten, enz.) geleverd. De omzet in 2023 bedroeg € 51.514,12 tegenover € 33.230 in
2022.

Een week lang leverden we 89 primaire maaltijden en 46 maaltijden voor volwassenen aan de
Foyer Shekina in Haren als onderdeel van een noodhulpactie.
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leveranciers

problemen die zich voordeden. In 1 geval heeft dat geleid tot het schrappen van een artikel dat bij de ene
leverancier was besteld en de overstap naar een soortgelijk artikel van een andere leverancier.

Item UvCB HAREN UMCSP VIVA HVH DESCA HEFF New Anderlecht DBK DBK
Bordet 2022 2023
1 Audits 5 1 4 3 3 3 3 3 5 21 30
H 0, 0, 0, 0, V) 0, 0, 0, 0,
Gemiddelde resultaten 73% 82% 86% 96% 92% 89% 95% 93% 77% 81% 87%
3 Routine-analyses 97 0 33 12 16 10 12 28 95 293 303
Conforme resultaten 96,9% / 84,8% 91,6% 93,7% 80,0% 91,6% 96,4 93,7% 95,1% | 91,1%
We hebben 69 verouderingstests op verschillende voedingsmiddelen uitgevoerd. Op die manier garanderen we
de uiterste houdbaarheidsdatum van onze producten en standaardiseren we de processen in de centrale
4 ) ) productie-eenheden. We controleren ook de validiteit van de bestaande procedures. Om optimale veiligheid te 107 | 69
Verouderingsstudies | o5 anderen, ondergaat elk nieuw product 3 tests, waarvan er 2 strenger zijn dan de norm en alle 3 moeten
worden doorstaan.
Oppervlaktests
5 (afwezigheid van 157 0 60 28 30 30 10 55 100 427 470
bacterién)
Conforme resultaten 76,4% / 88,3% 57,6% 76,7% 80% 100% 87,3% 71% 79% 79,7%
6 Voedselvergiftiging In 2023 hadden we geen vermoedens van voedselvergiftiging.
In 2023 hebben we 5 leveranciers beoordeeld: Fribona, Gefra, Bon Pain, BID Food en Copains. De beoordelingen
Evaluatie hebben betrekking op het aantal klachten, de reactiesnelheid en de oplossingen die zijn gevonden voor de 5
7 4
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8 Behandelde We hebben alle klachten met betrekking tot hygiéne, logistiek, kwaliteit of technologie geregistreerd. Dit aantal 605 316
klachten komt overeen met gegronde klachten van onze klanten.
9 Certificeringen We zijn overgegaan tot de BIO-hercertificering van Anderlecht. 3 1
10 Externe opleidingen Er werd 1 opleiding gegeven aan 1 school in de gezinnestad voor de omschakeling naar de koude keten. 1
We hebben opleidingen gegeven aan 49 medewerkers. Naast de goede hygiénepraktijken gebruiken we de non-
11 Interne opleidingen conformiteiten die we tijdens audits aantreffen en de klachten die we ontvangen om naast theorie ook de praktijk op te 49
nemen in de opleiding. De opleidingen zijn ook afgestemd op teamniveaus.
) We hebben geen melding gedaan aan het FAVV. Dit betekent dat bepaalde problemen intern konden worden
12 Ve.rpllchte opgelost voordat ze werden verdeeld en dat geen van de 303 uitgevoerde microbiologische analyses een 4 0
kennisgevingen gezondheidsrisico opleverde.
We proefden 1.729 gerechten die in ziekenhuizen werden geserveerd. 1,3% van de gerechten werd afgekeurd.
13 | Proeverijen Ziekenh. | Er is sprake van voortdurende verbetering. De komst van het nieuwe productiehoofd heeft geleid tot | 1626 1729
verbeteringen en een grotere reproduceerbaarheid. 2,4% 1,3%
Proeverijen RVT's - Dit jaar zijn we begonnen met het proeven van gerechten voor RVT’s en PADOM (bakfietsleveringen). 0,5% van 203
14 Thuisbezorging de gerechten werd afgekeurd. Maar op dit moment wordt er alleen intern geproefd. 0 0,5%
Wij hebben 41 ATP-tests uitgevoerd om de kwaliteit van de reiniging te controleren. In 22,5% van de gevallen 33 a1
15 ATP-meting was de reiniging niet voldoende. Het voordeel van ATP-testen is dat de resultaten onmiddellijk beschikbaar zijn, 76.7% | 77 5%
zodat wij preventieve corrigerende maatregelen konden nemen door opleiding en herreiniging. e ot
Alle technische informatiebladen van de leveranciers zijn gecontroleerd. Ontbrekende items zijn opgevraagd en verouderde items
Beheer van zijn vervangen. Er is een maandelijks beheersysteem ingevoerd om ervoor te zorgen dat het systeem voortdurend wordt
16 allergenen bijgewerkt.
Er werden 2.276 bestanden verwerkt.
Er is speciale aandacht besteed aan het kookproces sous-vide, nadat dit was opgenomen in de sectorgids G-044 van het FAVV. De
17 Procedures

processen werden opnieuw getest en gevalideerd.
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Het FAVV heeft drie audits uitgevoerd op onze sites.
e Voor Ferrer: resultaat "Zeer goed", de beste beoordeling die het FAVV gaf voor de certificering
e  Voor Decamps: resultaat "Zeer goed", idem

Audits
18 FAVV e Voor Van Hellemont: resultaat "Goed", de opmerkingen hadden vooral betrekking op de
infrastructuur beheerd door het OCMW van Anderlecht. De CQH analyseerde het rapport en stelde
een actieplan voor, dat door het OCMW werd uitgevoerd.
19 Referenten De aanspreekpunten hebben 315 bezoeken gebracht aan scholen en kinderdagverblijven.
We organiseerden organoleptische tests met de creches in de gezinnestad in het kader van het contract voor biologische
20 Divers

bakkerijproducten.
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Conclusies

Audits en controles van het FAVV

We hebben het aantal audits met 42% verhoogd. Er is een lichte verbetering op alle sites. Voor
gecertificeerde vestigingen zoals Anderlecht, Sint-Pieter en Viva is de minimumdoelstelling
echter 90%: alleen Viva voldoet aan deze doelstelling. Sint-Pieter en Anderlecht zullen zich
moeten blijven verbeteren met het oog op hun toekomstige hercertificering.

Voor de andere sites is het doel 85%. Haren en Brugmann bereikten het niet. Voor Haren is dit
normaal omdat de organisatie wordt bemoeilijkt door de werken die momenteel wordt
uitgevoerd. De Brugmann-site van haar kant heeft te kampen met een verouderende
infrastructuur, ondanks de reeds gedane investeringen. Ondanks de verbetering bij Brugmann is
er nog steeds een gebrek aan continuiteit in verbeterende maatregelen, en dit gebrek aan
striktheid heeft geleid grillige resultaten.

Er moetworden opgemerkt dat de 3 grootste structuren (Anderlecht, Brugmann en Sint-Pieter) de
slechtste resultaten behaalden. Door hun omvang zijn ze ook het moeilijkst te beheren.

Het FAVV heeft 3 audits uitgevoerd. Voor de sites Decamps en Ferrer is de beoordeling van het
FAVV "Zeer goed". Dit is het hoogst haalbare voor certificering. Er waren een paar kleine
opmerkingen van het FAVV, die onmiddellijk in aanmerking werden genomen en opgelost.

De site van Van Hellemont is beoordeeld als "Goed". Dit was voornamelijk te wijten aan non-
conformiteiten in de infrastructuur die wordt beheerd door het OCMW van Anderlecht. Naar
aanleiding van het FAVV-verslag voerde het CQH een analyse uit en stelde het een actieplan voor
aan het OCMW. Het OCMW heeft de nodige stappen ondernomen om de infrastructuur op peilte
brengen. Ten tijde van de laatste controle stelden we vast dat de meeste geplande acties waren
uitgevoerd en dat de laatste werden afgerond.

Als we op deze weg verdergaan en onze inspanningen concentreren op Brugmann, Sint-Pieter,

Anderlecht en de heropening van Haren als CPE, zouden we tegen 2024 bevredigende resultaten
moeten kunnen bereiken voor alle sites.

Analyse en oppervlaktetests

Er werden meer dan 300 monsters genomen voor microbiologische analyse om de geldigheid van
de processen te controleren en de voedselveiligheid te bevestigen. We zien een zeer lichte daling
van de bevredigende resultaten, behalve bij Brugmann dat een zeer positieve vooruitgang boekt.
Het doel is 95% van de tests met succes af te leggen. Alleen Brugmann en Bordet haalden het
doel. De anderen zitten er iets onder, met uitzondering van Sint-Pieter en Decamps die onder de
90% zitten.

Voor Decamps is het zwakke punt geidentificeerd en opgelost.
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In het geval van Sint-Pieter was er geen specifiek probleem dat leidde tot dit slechte resultaat.
Reinigings- en desinfectiemethoden en de afwezigheid van kruisbesmetting moeten daarom
nauwlettend in de gaten worden gehouden.

Het is belangrik om op te merken dat de onbevredigende resultaten geen enkel
gezondheidsrisico inhielden voor de consument! Ze benadrukten alleen een gebrek aan naleving
van de procesnormen. Aangezien onze doelgroep 'risicodrager' is, hanteren we bovendien een
zeer strenge norm als het gaat om het classificeren van resultaten: in microbiologische termen
eisen we niet alleen dat de resultaten onder de vastgestelde grenswaarden liggen, maar ook
onder de gebruikelijke gemiddelde waarden voor elk type product.

We hebben 470 oppervlaktetests uitgevoerd om te controleren of onze desinfectieprocessen
geoptimaliseerd zijn. Het doel is 80% succesvolle tests. We behaalden een algemeen
gemiddelde van 79,7%, wat heel dicht bij onze doelstelling ligt.

4 sites zitten onder de 80% en voor elke site zijn de problemen geidentificeerd, oplossingen
gevonden en verbeterende maatregelen vastgelegd. Voor Viva is het slechte resultaat vooral te
wijten aan een reeks tests die begin 2023 werden uitgevoerd. Er werd een evaluatie uitgevoerd
met hetteam en het HQC en we stelden een aanzienlijke verbetering vast, maar de site zalin 2024
aan een speciale opvolging worden onderworpen.

Tijdens de oppervlaktetests voerden we 106 tests uit op de handen van werknemers. We
behaalden 69,8% bevredigende resultaten. Ditis lager dan het testgemiddelde, maar kan worden
verklaard door kruisbesmetting tijdens het hanteren van kartonnen dozen op 3 geidentificeerde
sites. We voerden de tests op en voerden een speciale communicatiecampagne uit op de
Internationale Dag van de Handhygiéne (05/5) om het personeel bewuster te maken van deze
kwestie. We stelden vast dat de resultaten deze keer beter waren (75,2%).

Verouderingsstudies

Er werden 69 tests uitgevoerd om de geldigheid van de productie van nieuw vaatwerk te
bevestigen. De testmethode die sinds 2022 wordt toegepast, wordt nog steeds gebruikt omdat
deze een veiligheidsmarge biedt in het geval van een mogelijke storing op elk moment (in de
keukens, maar vooral bij onze klanten tijdens het hanteren van voedsel).

10% van de tests was onbevredigend, wat ofwel leidde tot het afkeuren van het doelvoedsel of

het afkeuren van het productieproces. Dit herinnert ons eraan dat we onze beoordeling van de
betrouwbaarheid van een methode niet alleen kunnen baseren op wat we weten.

Vermoeden van CVV (Collectieve voedselvergiftiging)

We hadden geen vermoedens van mogelijke voedselvergiftiging.
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Analyse van klachten

We hebben in totaal 816 605 klachten geregistreerd. Dat is 34,9% meer dan in 2022 (605
klachten). We moeten meteen opmerken dat van de 816 klachten er 320 rechtstreeks betrekking
hadden op de kwaliteit van de aangevoerde producten (geleverd door onze leveranciers). Dit is
39,2% van de klachten en een stijging van 10% ten opzichte van 2022.

Afdeling ‘Gezondheid’

245

25

85

111

46

Totaal | Toerekenbaar
gegronde aan
Site klanten- | leveranciers Hygiéne | Organisatie | Kwaliteit | Andere
klachten
Af<.:lellng .Klnderen gn’ 295 176 278 143 24
Buitenhuisrestauratie 571
51,7%
30,8% 39,9% 25,1% 4,2%

10,2%

34,7%

45,3

18,8%

1,2%

We zien dat, afhankelijk van de activiteit, het percentage niet-conformiteiten met betrekking tot
aangevoerde producten (producten geleverd door leveranciers) sterk verschilt. Dit komt door het
type product, het volume en de verwachtingen.

e Type product: voor de activiteit 'Kinderen en buitenhuisrestauratie' werken we veel met
biologische producten, die gevoeliger zijn voor externe factoren, niet gekalibreerd en
kwetsbaarder. Zo ontvingen we in de zomer een groot aantal klachten over de kwaliteit
van de geleverde nectarines en perziken.

e Volume: het volume voor de activiteit "Kinderen en buitenhuisrestauratie" is veel groter
dan voor de activiteit "Gezondheid", dus er is een veel grotere "kans" om een bonenstaak
te vinden in 1500 kg bonen dan in 300 kg.

e Verwachtingen: de vis moet "zonder graten" zijn voor de activiteit "Kinderen en
buitenhuisrestaurantie". Helaas komt het voor dat er een graat wordt gevonden (de
normen zijn vastgesteld door de FAO - Voedsel- en Landbouworganisatie van de
Verenigde Naties) en dit leidt automatisch tot een klacht. Voor de activiteit "Gezondheid"
legt de patiént in de meeste gevallen de graat aan de zijkant van het bord en gaat verder
met eten.

Deze 3 factoren verklaren waarom het aantal klachten hoger is voor de afdeling "Kinderen en
buitenhuisrestauratie" en ook waarom de aangevoerde producten een grotere impact heeft op

het aantal klachten.

Over het algemeen vinden we dat klachten over de organisatie het belangrijkst zijn: dit gaat vooral
over ontbrekende leveringen.
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Wat de hygiéne betreft, zijn de 2 belangrijkste oorzaken het schoonmaken en, in de meeste
gevallen, vreemde voorwerpen in de grondstoffen (graten in vis, bonenstaken in bonen, enz.).
Wat de kwaliteit betreft, gaat het om de kwaliteit van het fruit en de groenten, en het kookproces
voor de 2 sectoren. Er moet worden opgemerkt dat kwaliteit vaak subjectief is (te gare of te rauwe
wortelen, te rijpe of te groene bananen, enz.)

We merken ook op dat een aantal klachten als verwaarloosbaar kunnen worden beschouwd en
buiten onze controle vallen. Onze leverancier was bijvoorbeeld niet in staat om de gebruikelijke
theezakjes te leveren en verving deze door een ander merk, waarna we 3 dagen lang klachten
ontvingen van de RVT's waarin stond dat meneer of mevrouw zo-en-zo woedend was.

Er moet ook worden opgemerkt dat het aantal klachten over grondstoffen sterk is gestegen,
omdat fabrikanten afval proberen te verminderen om te besparen. Bijvoorbeeld: er zitten meer
pompoenpitten in pompoenstukken omdat de fabrikant zijn machine heeft gekalibreerd om zo
min mogelijk vruchtvlees te verwijderen.

Tot slot heeft de toename van het aantal klachten de toename van het aantal maaltijden en
leveringen gevolgd.

Een gedetailleerde analyse van de klachten zal in een afzonderlijk verslag worden opgenomen.

Doelstellingen 2024

> Siteverantwoordelijken blijven betrekken bij het opstellen van verbeterende
maatregelen na een audit. Hun rol is essentieel, omdat verbeterende maatregelen
vaak permanente of tijdelijke wijzigingen in de organisatie of een proces inhouden en
er tijd moet worden vrijgemaakt voor opleiding.

> Het aantal interne opleidingen verhogen, met als ideaal doel dat 100% van het
personeel opgeleid is (met uitzondering van langdurige afwezigheden en studenten).
Eind 2023 werd er een herinnering gestuurd naar alle siteverantwoordelijken met de
(+/-) 40 dagen die beschikbaar zijn op de CQH om interne opleiding te geven. Zij zullen
de CQH op de hoogte stellen van de inschrijvingen. Er werd een uitnodiging verstuurd
naar de productiehoofden van de CPE voor opleiding via het e-learningprogramma
van het FAVV.

> Algehele vermindering van klachten met ten minste 10% dankzij verschillende
hulpmiddelen zoals communicatie, opleiding en toezicht op de procedures.

> Certificering van ons autocontrolesysteem door een door het FAVV erkend organisme
voor de volgende sites: Anderlecht en Haren.

> Bereiken van de gestelde doelen voor alle sites op het gebied van microbiologische
resultaten, oppervlaktetests en audits.
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MONITORING VAN DE ACTIES IN HET KADER VAN DE TRATEGISCHE

PUULERS

Pijler 1: Een openbare onderneming die een "Good Food"-dienst en -producten

aanbiedt

- Met de goedkeuring van zowel de Raad van Bestuur als de gemeenten hebben we onze
inzet voor Good Food voor de afdeling Kinderen opgevoerd door:

O

o
o

o
o

het aanbevolen gramgewicht te handhaven;

seizoensgroenten aan te bieden in overeenstemming met de Good Food-criteria
(55% per jaar) voor scholen en kinderdagverblijven;

drie vruchten per week als dessert voor scholen aan te bieden, waarvan er twee
tot seizoensfruit behoren (volgens de kalender van LB) en 100% biologisch zijn;

volstrekt biologische zuivelproducten aan te bieden;

Biologische certificering gehandhaafd. De aanpak is echter gewijzigd, omdat we
nu de grondstoffen certificeren die worden gebruikt bij de bereiding van
maaltijden voor de afdeling Kinderen;

twee vegetarische maaltijden per week voor iedereen te voorzien vanaf het begin
van het schooljaar 2022-2023;

gecertificeerde duurzame vis (MSC of ASC) te handhaven;

geen producten van het 5e gamma meer te gebruiken voor schoolmaaltijden. Zo
is de voorgedraaide lasagne vervangen door lasagne gemaakt door onze koks.

- Zodra de criteria gepubliceerd zijn door Leefmilieu Brussel, is het de bedoeling om het
certificaat Good Food Centrale keuken te behalen.
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FOODCHAIN JD,

e Hapesons 62 - B 4048 Horst
TH. +32 {64] 282 75 00 Fax. +32 (0)4 340 75 10
N* Entreprise, BESGTS 545 364

N* Agrimene. BL-BIO-01

PR Libge 0679, 546366 - www.foodchainid com - certfication. io@foodchainid com
Numéro dagrément - BE-810-03

Par la présente, certifie que le site de la cuisine

Site Exploitée par
Les Cuisines Bruxelloises (Anderlecht) Les Cuisines Bruxelloises - Siege
rue Saint-Guidon, 79 administratif
1070 Anderlecht BE0867322926
Avenue Jean Sobieski 13
1020 Bruxelles
Ayant notifié ses activites le 28-10-2021

Dont I'activite principale est : "Catering ion collective”

Pour le(s) type(s) de certification suivant(s)
- Certification par ingrédient/produit biologique acheté
Fruits frais : banane, cémentine, kiwi, mandarine, poire, pomme, orangs

Sec : boulgour, couscous au b entier, couscous complet, curcuma, fusilli blanc, huile de toumesol, huile d'olive
extra vierge, laurier poudpe, lentilles vertes, macaroni blanc, macaroni complet, noix de muscade, oignon poudre,

pois chiche, tomate concenté, tomate coulis
Surgelé : carotte dés, carotte tranche, céleri-rave dés, courgette dés, épinard haché, haricots princesse cassés,

pomme de terre cube, tomate dés

Est conforme aux exigences
De ['Arrété Ministériel de |2 Région de Bruxelles-Capitale du 13 mai 2013 spprouvant le cahier des charges
régissant ['usage d'indications s= référant au mode de prod‘xbon biologique dans le secteur de la restauration

mmmarm«mwmummamm e moce de bologaue et des
produts biclogiques da 3 décemire 2009

Lopérateer 2 soumis ses actvités 3 contrile et mspecte les eigences &ables aux iglements préctés
Certificat INS167/06/125262 - Date d'émission : 19-09-2023

Date ¢'évaluation Date de gébut de vandite Date de fin de vakdité
28-02-2023 17-02-2023 31-03-2025
Four & consedl de cevtification,
;g ?A,f_— —
Mathieu Allard

Zero afval:

Ondanks de moeilijkheden die we hebben ondervonden bij het blijven gebruiken van
porseleinen soepkommen voor ziekenhuizen en RVT’s, gaan we door met onze
doelstelling om eenmalig gebruik in onze diensten uit te bannen (met uitzondering van de
afdeling Gezondheid op verzoek van de eenheden).

Pijler 3: Een "ecodynamische" openbare onderneming

Het studiebureau CO2 Logic heeft de CO2-voetafdruk van de vereniging berekend. Het
doel is om de acties te kunnen meten die de vereniging onderneemt om haar impact te
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verminderen. Er wordt momenteel een analyse uitgevoerd om de toepassing van het

monitoringsysteem te controleren.
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VERSLAG VAN DE SOCIALE
SCHOOLDIENST - STAD BRUSSEL

Verslag opgesteld door mevrouw Saloua TIJARTI, maatschappelijk werkster - toepassing
schooltarieven - Stad Brussel (officiéle en vrije scholen)

Inhoud

Voorwoord
1. Sociale dienst in cijfers
2. Profiel van de gezinnen
3. Indieningswijze van de aanvragen
4. Analyse van de toegekende tarieven

5. Vooruitzichten en conclusie

58



LES CUISINES BRUXELLOISES

=N
A

DE BRUSSEHELSE KEUKENS

VOORWOORD

In 2023 werd ons online platform gelanceerd,
een grote stap voorwaarts in het
vereenvoudigen van de registratie, bestelling
en betaling van schoolmaaltijden. Deze online
applicatie biedt ouders administratieve
verlichting en voorkomt facturen en
herinneringen.

Onze sociale dienst is zich bewust van de
uitdagingen waarmee sommige gezinnen
worden geconfronteerd als het gaat om de
digitale kloof en heeft een essentiéle rol
gespeeld bij het bieden van ondersteuning
aan gezinnen in moeilijkheden, door hen te
helpen zich aan te passen aan de nieuwe
digitale vereisten.

Het versterken van onze samenwerking met
scholen en andere partners heeft bijgedragen
aan een soepele overgang.

Daarnaast heeft de sociale dienst zijn werk
voortgezet als aanvulling op de gratis diensten
die al worden aangeboden door de Federatie
Wallonié-Brussel.

-
S
_
-V

De sociale dienst helpt kinderen in
precaire situaties een duurzame voeding
van hoge kwaliteit te garanderen en speelt
zo een rolin de strijd tegen
voedselongelijkheid.
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1. SOCIALE DIENST IN CUUFERS

In 2023 heeft onze sociale dienst maaltijdsteun verleend aan 504
gezinnen, een daling van 9% ten opzichte van 2022 (556 dossiers in
2022).

504

Dossiers

Hieronder vindt u een uitsplitsing van deze dossiers per soort
vestiging, en een vergelijking met 2022.

SCHOLEN VAN DE STAD BRUSSEL

Nieuwe aanvragen M verlengingen
365 338
165 141
2022 2023

VRIJE SCHOLEN OP HET GRONDGEBIED VAN DE STAD BRUSSEL

Nieuwe aanvragen n Verlengingen
28 18
9 7
2022 2023
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Deze 504 verzoeken vertegenwoordigen 51.166 maaltijden, in

volume, die gratis worden verstrekt (tegenover 63.525 in 2022) en
3.777 tegen minimumprijs (tegenover 3.540 in 2022).

5 1 [ 1 6 6 Dankzij de regeling voor gratis maaltijden in verschillende scholen

financiert de Federatie Wallonié-Brussel een groter volume. Tegen

Maaltijden 2023 vig.len 31.2.399 maaltijden (189.938 in 2022) onder dit
omvangrijke project.

Sinds het begin van het schooljaar 2023-2024 hebben drie scholen,
waaronder een vrije school in de gezinnestad Brussel, zich
aangesloten bij de regeling voor gratis schoolmaaltijden van de
Federatie Wallonié-Brussel. Daarnaast is deze maatregel uitgebreid
tot en met het 6e leerjaar.

Ouders van kinderen die naar deze scholen gaan, moeten niet langer onze hulp inroepen. Onze
tussenkomst is dus nog steeds nodig voor de lagereschooljaren die niet onder het project voor
gratis maaltijden van de FWB vallen en voor de scholen van de Stad Brussel die hierboven niet zijn
opgenomen. Naast het project voor gratis maaltijden van de Federatie Wallonié-Brussel hebben
wij 48 kwetsbare gezinnen gesteund door gratis maaltijden te verstrekken aan hun kinderen,
zodat alle broers en zussen gratis maaltijden konden krijgen.

Er wordt op gewezen dat de verlaagde tarieven niet in onze cijfers zijn opgenomen. Voor de
toepassing van dit tarief is geen voorafgaand sociaal onderzoek vereist, het wordt toegekend op
basis van gedocumenteerde middelen. Het gaat hoofdzakelijk om gezinnen die een leefloon of
een werkloosheidsuitkering ontvangen.

Aan twee gezinnen werd dit tarief echter toegekend na een sociaal onderzoek. Het ging om

werkende ouders wier beperkte budget de toepassing van dit tarief rechtvaardigde. Door de
kosten van schoolmaaltijden te verlagen, konden zij hun budget in evenwicht houden.
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Gratis maaltijden aangeboden door onze partners

In 2023 hebben andere overheidsdiensten en -instellingen gratis schoolmaaltijden verstrekt.

samusocial | 1

ST.GILLEES
Crastocmw | 1

Aide 3
a la jeunesse

CPAS
ocCMWwW 7

1030

_—

CPAS
oMW

20.989 maaltijden

In 2023 werden 20.989 maaltijden betaald door het OCMW van de Stad Brussel. We nemen een
daling waar ten opzichte van 2022 (met 23.823 maaltijden) door de verlengde toepassing van
gratis maaltijden, gesubsidieerd door de Federatie Wallonié-Brussel. Ter herinnering, het OCMW
van Brussel, onze grootste partnerin deze sector, is alleen actief op het geografische grondgebied
van de Stad Brussel. Zijn bijstand is beperkt tot de inwoners. Onze actie is niet geografisch
beperkt. Een ouder die niet in de Stad Brussel woont, kan van onze steun genieten, op voorwaarde
dat het kind naar een school gaat die door onze keukens op het grondgebied van de Stad Brussel
wordt bediend. Het aantal gratis maaltijden is bijgevolg hoger voor onze dienst.

Uitzonderlijke steun

Er zijn twee schuldkwijtscheldingen in 2023. Het gaat om gezinnen die geen toegang meer hebben
tot maaltijden wegens schulden die door de advocaat ingevorderd worden. Na een ontmoeting
met de gezinnen constateerde onze maatschappelijk werker de noodsituatie en het financiéle
onvermogen om de schuld te voldoen. Door de volledige kwijtschelding van hun schulden konden
hun kinderen weer aan het maaltijdsysteem deelnemen en was de aanpassing van de in 2023
toegekende steun mogelijk. Deze verzoeken komen van de directies en de PMS-centra die ons op
deze hachelijke situaties hebben gewezen en waarvoor onze hulp op het juiste moment kwam.
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2. PROFIEL VAN DE GEZINNEN

jaarlijkse groei.

angstige

Profiel 2023 2022 Evolutie
Zonder papieren 4% 5% -1%
Eenoudergezinnen 46% 45% 1%
Overmatige schuldenlast 18% 20% -2%
Ontoereikend inkomen 26% 23% 3%
Kritieke situaties 6% 7% -1%
18%
v v v
Eenoudergezinnen Ontoereikend inkomen Gezinnen met overmatige
schuldenlast
Eerste categorie met constante Deze categorie is de laatste  Het  voedselbudget  wordt
jaren gegroeid. Dit betreft drastisch verlaagd voor
Voor deze gezinnen is het veel vooral koppels met één  afbetalingsplannen, die zich
moeilijiker om de eindjes aan inkomen (werkloosheid,  zodanig opstapelen dat de
elkaar te knopen aan het einde ziekteverzekering) of  prioriteiten volledig worden
van de maand, wat vaak een werknemers met een verlegd. Kinderen vinden onder
tijd is voor  bescheiden inkomen. In de degevolgen, omdaterniet meer
alleenstaande ouders. Omdat ze meeste situaties besteden  goed in hun behoeften wordt

alle aspecten van het dagelijks
leven alleen moeten beheren,
wordt het een dagelijkse
uitdaging om hun kinderen
evenwichtig en gezond te laten
eten. Dit zijn voornamelijk
alleenstaande moeders die met
één inkomen  (vaak een
vervangingsinkomen) niet in hun
levensonderhoud kunnen
voorzien. Ze zijn kwetsbaar en
breekbaar, en bezwijken onder
het gewicht van de
verantwoordelijkheid.

gezinnen een groot deel van
hun budget aan huisvesting.

voorzien, wat hun lichamelijke
en psychologische ontwikkeling
belemmert.
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6%

v
Kritieke situaties

Deze categorie noteerde een lichte daling van
1%, hoewel dit niet significant is. Deze
categorie omvat dringende gevallen waarbij de
ontwikkeling van het kind in gevaar is.

Situaties waarin moeders en kinderen huis
noch inkomen hebben, gevallen van huiselijk
geweld, uitzettingen wegens het niet betalen
van huur enz.

4%

v
Zonder papieren

We zien een daling in deze categorie, wat
verklaard kan worden door de administratieve
regularisatie van bepaalde gezinnen.
Bovendien heeft het project voor gratis
maaltijden van de FWB ook een aantal kinderen
geholpen en de cijfers verlaagd.
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3. INDIENINGSWUZE VAN DE AANVRAGEN

Hieronder bekijken we de verdeling per type school:

SCHOLEN VAN DE STAD BRUSSEL

Scholen van de Stad

2023 2022 Evolutie
Brussel
Gezin 45% 41% 4%
Directie 6% 7% -1%
PMSC 29% 32% -3%
oCMW 1% 1%
DBK 17% 17%
Sociale Dienst 2% 2%

2023 M 2022

50

40

30

20

0
Gezinnen Directies  PMSC ocMwW DBK Sociale
diensten

VRIJE SCHOLEN OP HET GRONDGEBIED VAN DE STAD BRUSSEL

Vrije scholen op het

grondgebied van de Stad 2023 2022 Evolutie
Brussel

Gezin 65% 67% -2%
Directie 21% 19% 2%
OCMW 1% 1%

DBK 12% 11% 1%
Sociale Dienst 1% 2% -1%

2023 W 2022

70

60

50

40

30

20

10 .
0
Gezinnen  Directies OCMW DBK Sociale
diensten
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De gezinnen

De meeste aanvragen voor onze diensten komen van gezinnen, vaak op eigen initiatief of op

aanraden van externe actoren.

Voor de vrije scholen van de Stad hebben we
een daling van 2% ten opzichte van 2022
gezien, voornamelijk door de integratie van
het Institut Saint Louis in het systeem van
gratis maaltijden van de Federatie Wallonié-
Brussel. De gezinnen op deze schoolnamen
vaak contact op met onze sociale dienst.

De PMSC

De Psycho-medische sociale centra (PMSC)
zijn ook belangrijke partners, hoewel hun
betrokkenheid met 3% is gedaald ten
opzichte van 2022 door de uitbreiding van de
gratis maaltijden van de FWB.

Anderzijds hebben de scholen van de Stad
Brussel een stijging van 4% van het aantal
aanvragen van gezinnen gezien sinds de
invoering van online registratie in september
2023, waardoor gezinnen gemakkelijker
toegang krijgen tot onze diensten.

Het OCMW van de Stad Brussel en de
sociale diensten

Het OCMW van de Stad Brussel en de sociale
diensten sturen ongeveer 5% van de
hulpvragen door naar onze dienst, wat onze
cruciale rol in de ondersteuning van gezinnen
in moeilijkheden onderstreept.

De directies

Het aantal aanvragen ingediend door de Brusselse Schoolbesturen blijft dalen, met 1%, wat
wordt toegeschreven aan de grotere betrokkenheid van de FWB en aan online inschrijvingen,
waardoor er geen tussenpersonen meer nodig zijn. Er was een stijging van 2% in de aanvragen van
de vrije scholen van de Stad Brussel, voornamelijk door de overname van het systeem van
schoolmaaltijden door de school Sainte-Ursule.

De sociale dienst van DBK

De sociale dienst Brusselse keukens biedt ook aanzienlijke ondersteuning, met een stijging van
1% van het aantal aanvragen voor de vrije scholen van de Stad Brussel. Voor Nederlandstalige
scholen die geen gebruik kunnen maken van de gratis maaltijden van de FWB, zijn er
inspanningen gedaan om connecties te leggen metonze dienst, wat zal leiden tot een aanzienlijke
stijging van het aantal aanvragen in 2023.
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4. ANALYSE VAN DE TOEGEKENDE TARIEVEN

Het is dan ook geen verrassing dat we een daling hebben gezien in het aantal aanvragen voor
gratis maaltijden van DBK. Deze daling wordt verklaard door de uitbreiding van de gratis
maaltijden van de Federatie Wallonié-Brussel.

Sinds september 2023 hebben drie kleuterscholen en basisscholen tot en met het 6e leerjaar zich
aangesloten bij het programma om gratis maaltijden uit te delen die worden gefinancierd door de

FWB.

Hoewel de reikwijdte van ons werk kleiner wordt, moeten we nog steeds de meest kwetsbare
gezinnen blijven helpen, waarvan de kinderen niet profiteren van de gratis maaltijden die de FWB

aanbiedt.

Scholen "Stad Brussel" + Vrij net

Aantal Aantal
Tarieftype maaltijden in | maaltijden in Evolutie
2023 2022
Grote gezinnen 48.035 39.446 21,80%
Verminderd tarief 988 2.081 -52,50%
Minimumtarief 3.777 3.540 6,70%
Gratis 72.155 91.727 -21,30%
Kosteloosheid' FWB 312.399 189.938 64,50%

Grote gezinnen

Het aantal aanvragen is aanzienlijk gestegen, waarschijnlijk door betere communicatie over dit
tarief. Bij het online registreren kunnen ouders met drie kinderen nu direct het tarief voor grote
gezinnen aanvragen door een speciaal vakje aan te vinken.

Groot gezin

Ja
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Verminderd tarief

De verminderde tarieven daalden sterk. Na analyse hebben we vastgesteld dat gezinnen die in
2022 van dit tarief profiteerden hun aanvraag niet hebben verlengd, omdat hun kinderen nu naar
scholen gaan die gratis maaltijden aanbieden. Sommige gezinnen hebben ook een subsidie
gekregen van het Brusselse OCMW. Vanaf september 2024 zijn wij van plan om ouders te
informeren over het bestaan van dit tarief wanneer zij hun kind online inschrijven, op dezelfde
manier als voor het tarief voor grote gezinnen.

Minimumtarief

Dit tarief, dat lichtjes gestegen is, blijft stabiel en blijft een belangrijke bron van steun voor
begunstigden, en biedt een waardevolle financiéle stimulans.
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5. VOORUITZICHTEN

01.Communicatie

De sociale dienst zal gebruik kunnen maken
van het onlineplatform om de verschillende
beschikbare vormen van bijstand verder te
promoten door berichten in te voegen die de
aandacht van de ouders trekken, zoals nu al
het geval is voor informatie over het tarief
voor grote gezinnen. We moeten overwegen
om de communicatie uit te breiden naar

02. Prospectie

Om ouders effectiever te bereiken, zijn we van
plan om onze aanwezigheid te vergroten door
inloopsessies te organiseren op bepaalde
scholen en aan het begin van het schooljaar.
Hierdoor kunnen we ouders rechtstreeks
ontmoeten, vooral op scholen die niet onder
het programma van gratis maaltijden van de
FWB vallen.

andere tarieven.

]

03. Samenwerking

Om de impactvan onze steun te verbeteren, kunnen
we onze partnerschappen uitbreiden door nauwer
samen te werken met scholen die geen gratis
maaltijden van de FWB ontvangen. Zo kunnen we
ons bereik vergroten en meer gezinnen in nood
helpen.

CONCLUSIE

De sociale dienst is een essentiéle steunpilaar voor
gezinnen in precaire situaties.

Om deze actie te versterken, is het essentieel om de
uitwisseling en samenwerking tussen de sociale
diensten, gezinnen en scholen te intensiveren.

Door deze banden te versterken, kunnen we de
behoeften beter in kaart brengen en effectievere hulp
bieden, zodat elk kind toegang heeft tot gezonde
voeding voor zijn/haar welzijn en slaagkansen in het
onderwijs.
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PERSONEELSAFDELING

Het jaar 2023 werd niet gekenmerkt door opmerkelijke gebeurtenissen voor ons team. Onze
arbeiders bleven echter kwaliteitswerk leveren.

Wijzigingen in personeelsbestand

In 2023 bedraagt het gemiddelde aantal voltijdse equivalenten 292,4 VTE. Toch bedroeg het
aantalvoltijdse equivalenten aan het einde van het boekjaar 281,9, wat stabiel is ten opzichte van
2022, toen het aantal voltijdse equivalenten 282,6 bedroeg.

Personeelswisselingen

Zoals we in de sociale balans voor het boekjaar 2023 kunnen zien, hebben we om de volgende
redenen in totaal 200 aanwervingen geboekt, waarvan 134 studenten en 209 uitdiensttredingen,
waarvan 110 studenten. Dit is het aantal werknemers voor wie we een Dimona-aangifte van
indiensttreding of uitdiensttreding hebben aangegeven.

De redenen voor beéindiging van het dienstverband, anders dan het einde van een contract voor
bepaalde tijd, zijn de volgende:

= 7 pensioneringen

= 2 opzeggingen in onderling akkoord

= 12ontslagen

=  9ontslagnemingen

= 5jobverlaters

Enkele cijfers

= Aantal werknemers op jaareinde: 310 (69% mannen et 31% vrouwen)

= Aantal gepresenteerde uren: 422.782,3 waarvan 25.579 uren werden gewerkt door
jobbers (tijdens schoolvakanties, weekends en feestdagen).

= Percentage voltijdse werknemers: 88,7%

= Verdeling van werknemers per activiteit
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Afdeling Gezondheid Afdeling Kinderen Algemene administratie

(zetel)

B Verdeling van werknemers in 2022  ® Verdeling van werknemers in 2023

De verdeling van werknemers per activiteit blijft vergelijkbaar met 2022, met een lichte
stijging van het aantal VTE's in de Kinderafdeling.

Met betrekking tot de vestigingseenheden waar de werknemers werken, blijft de

verdeling ongewijzigd:

Gemiddelde leeftijd van werknemers (behalve studenten): 44,4 jaar

Verdeling van werknemers per
leeftijdsgroep

tussen 20 en 25

tussen 56 en 65
jaar oud

tussen 26 en 35
jaar oud

tussen 46 en 55

jaar oud tussen 36 en 45

jaar oud

W tussen 20 en 25 jaar oud W tussen 26 en 35 jaar oud W tussen 36 en 45 jaar oud

M tussen 46 en 55 jaar oud WM tussen 56 en 65 jaar oud

over 6 werkplaatsen van de afdeling Gezondheid: keuken Sint Pieter, New Bordet, Van
Hellemont, Viva, Decamps en Brugmann, het grootste deel van ons personeel;

over 3 werkplaatsen van de afdeling Kinderen: keukens in Anderlecht en Haren en het
restaurant van de Haute Ecole Francisco Ferrer.
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1. Afwezigheden om medische redenen

We zien een lichte stijging van het ziekteverzuim in 2023, van 7% in 2022 naar 8%, maar lager

danin 2021 toen het jaarlijkse percentage 9,3% bedroeg.

Details van ziektedagen van januari tot december 2022 tegenover 2022:
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Het aantal langdurig afwezigen is sinds 2021 vergelijkbaar gebleven, met een gemiddelde van 9,

ondanks de grotere betrokkenheid van het Comité voor preventie en bescherming op het werk
bij het re-integratiebeleid en de stappen die zijn ondernomen om een re-integratiemogelijkheid

te vinden.

Langdurige afwezigheden op lange termijn aan het einde van het jaar:

Plaats van Leeftijd Duur van de
Statuut/contract tewerkstelling werknemer |afwezigheid
Contractueel arbeider | Brugmann 57 5,1 jaar
Contractueel arbeider |Haren 61 4,2 jaar
Contractueel arbeider | Haren 37 4,2 jaar
Contractuele
werknemer Brugmann 50 3,9 jaar
Contractueel arbeider | Brugmann 41 3,8 jaar
Contractueel arbeider | Haren 44 2,9 jaar
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Statutaire arbeider Brugmann 54 2,1ans
Contractueel arbeider |Brugmann 56 2,0 ans
Contractueel arbeider | Haren 58 1,7 ans
Contractueel arbeider |Haren 54 0,6 ans

2. Arbeidsongeschiktheid na een ongeval op het werk of op weg van/naar het

werk

In 2023 werden 32 schademeldingen ingediend:

1 gebroken bril

7 schademeldingen werden niet aanvaard als arbeidsongevallen, hetzij omdat er geen
oorzakelijk verband was, hetzij omdat het slachtoffer niet meewerkte, d.w.z. de
werknemer reageerde niet op verzoeken om details over de omstandigheden van het
ongeval.

7 ongevallen op weg naar het werk, met 252 verloren werkdagen tot gevolg:
- 2verkeersongeval

- 2verplaatsingen per fiets of scooter

- 3valpartijen na struikelen over een stoeptegel of straatstenen

18 arbeidsongevallen met tijdelijke arbeidsongeschiktheid en 275 verloren werkdagen tot
gevolg. Hoewel we 3 ongevallen meer hebben gehad dan in 2022, is het aantal verloren
werkdagen lager dan in de afgelopen twee jaar:

Jaar Ongevallen Verloren

op het werk kalenderdagen
2023 18 275
2022 15 308
2021 25 485

De meest voorkomende verwondingen zijn kneuzingen aan de bovenste ledematen en
oppervlakkige wonden.

73



Organigram

an]

Veramwcordeiya TO

Kirvderan
Butentuisiestauntic

Veramw. Dpt

Admin Assatent

Admin Asssient

Assistort COP

Agamtent COP

DE BRUSSELSE KEUKENS

cPE
Brugmann

Drectonssistent

Verantmoordel{n

Admin Assiatent

Admin. Assistert

Admin Assistert

Owectmr Directour Firancisel Direciour
HR Aschogen
n Bewrhoudng
Acmn. Asseent Manages 1
Verantenordeije IT Vemntwoorde ke
foekhoudng
Adjured
Admn
Aswstont Verants Marager ERP OM
T Bookhousar Bowknouder Boewnouder
Rusthisen Now Bordet Cat Kwalint - Hyghton Dweealdenst
Codrdinator Anmosl:'.mn Veartanasielje COH Hootanknst
Wea Aamin. Mecawerber st
Adrspravkpurt
wie Aansceochpunon
Scholon an criches Chestar
e Adnaciehpunien (=113
Scholen en créches -
Dveast .
Dhtae
Decampe m
Dyt
FRusthuzen .
OOV Clwtwt
DIt
Dttt
- CPE
.
-
Diosar
Chenst
Orisut

Agmin Mastschagpeip

Admin

Factaucentole

1

74



LES CUISINES BRUXELLOISES

&

———

DE BRUSSEHLSE KEUKENS

TRANSPARANTIE

In uitvoering van artikel 7, § 1, van de gezamenlijke ordonnantie van 14 december 2017 van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en de
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie betreffende de transparantie van de bezoldigingen en voordelen van de Brusselse
openbare mandatarissen.

Uitvoeringsbesluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 4 oktober 2018 houdende uitvoering van artikel 7 van de gezamenlijke
ordonnantie van het Gemeenschapscommissie van 14 december 2017 betreffende de transparantie van de bezoldigingen en voordelen van
de Brusselse openbare mandatarissen

Bezoldigingen (presentieqgelden):

Type mandaat of

Representatie-

‘ Voornaam ‘ P Presentiegelden kosten Voordelen
ABID Fatima Bestuurslid 1.080,00 € - € - €
Lid van de
ALAMAT Faten Algemene 120,00 € - € - €
Vergadering
AZDAD Abderrachid Bestuurslid 1.200,00 € - € - €
BEOZIERE Christian Bestuurslid 960,00 € - € - €
BOUGMAR Laila Bestuurslid 240,00 € - € - €
BUISSERET Laurence Bestuurslid - € - € - €
ags;llélfrATAY_ Francoise Bestuurslid 120,00 € - € - €
DROUART Jérémie Bestuurslid 240,00 € - € - €
EL GHOUL Said Bestuurslid 1.200,00 € - € - €
GUILIZ Aziza Bestuurslid 1.200,00 € - € - €
HARICHE Faouzia Vice-Voorzitster 3.300,00 € - € - €
HELLINGS Benoit Voorzitter - € - € - €
HOORENS José Bestuurslid 1.320,00 € - € - €
HOORNAERT Chantal Bestuurslid 840,00 € - € - €
LEMAITRE Catherine Bestuurslid 1.080,00 € - € - €
LEPOIVRE Sébastien Bestuurslid 480,00 € - € - €
LHOEST Audrey Bestuurslid 1.200,00 € - € - €
LOUYEST Geneviéve Bestuurslid 1.080,00 € - € - €
LUAHABI Ismail Bestuurslid 600,00 € - € - €
Lid van de
MYAUX Georges Algemene 120,00 € - € - €
Vergadering
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OURIAGHLI Mohamed Bestuurslid 1.080,00 € - € - €
PAPADOPOULOS Anastasia Bestuurslid 1.080,00 € - € - €
TAYENNE Brigitte Bestuurslid 480,00 € - € - €
TENOUTASSE Sylvie Bestuurslid -€ - € - €
VANDE WAYER Marc Bestuurslid 480,00 € - € - €
WAUCQUEZ Frédéric Bestuurslid 1.200,00 € - € - €
WAUTERS Didier Bestuurslid 840,00 € - € - €
WILLAME Elise Bestuurslid 1.320,00 € - € - €
ZIAN Khalid Bestuurslid 1.080,00 € - € - €
Geen representatiekosten, geen vergoeding noch georganiseerde reis

Aanwezigheid van de leden op de zittingen:

Deelname van

Aantal zittingen de
in 2023 mandatarissen
aan de zittingen

Voornaam Type mandaat of functie | Vergadering

ABID Fatima Bestuurslid AV, RvB 11 9
ALAMAT Faten \L/igr;:g';?nglgemene AV 1 1
AZDAD Abderrachid Bestuurslid AV, RvB 11 10
BEOZIERE Christian Bestuurslid AV, RvB 11 8
BOUGMAR Laila Bestuurslid AV, RvB 6 2
BUISSERET Laurence Bestuurslid AV, RvB 11 0
aEFSQE'}ATAY' Frangoise Bestuurslid AV, RvB 11 1
DROUART Jérémie Bestuurslid AV, RvB 11 2
EL GHOUL Said Bestuurslid AV, RvB 11 10
GUILIZ Aziza Bestuurslid AV, RvB 11 10
HARICHE Faouzia Vice-Voorzitster AV, RvB 11 11
HELLINGS Benoit Voorzitter AV, RvB 11 11
HOORENS José Bestuurslid AV, RvB 11 11
HOORNAERT Chantal Bestuurslid AV, RvB 11 7
LEMAITRE Catherine Bestuurslid AV, RvB 11 9
LEPOIVRE Sébastien Bestuurslid AV, RvB 11 4
LHOEST Audrey Bestuurslid AV, RvB 11 10
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LOUYEST Genevieve Bestuurslid AV, RvB 11 9
LUAHABI Ismail Bestuurslid AV, RvB 11 5
MYAUX Georges '\‘/isrgzgedr?nglgemene AV 1 1
OURIAGHLI Mohamed Bestuurslid AV, RvB 11 9
PAPADOPOULOS | Anastasia Bestuurslid AV, RvB 11 9
TAYENNE Brigitte Bestuurslid AV, RvB 11 4
TENOUTASSE Sylvie Bestuurslid AV, RvB 11 0
VANDE WAYER Marc Bestuurslid AV, RvB 5 4
WAUCQUEZ Frédéric Bestuurslid AV, RvB 11 10
WAUTERS Didier Bestuurslid AV, RvB 11 7
WILLAME Elise Bestuurslid AV, RvB 11 11
ZIAN Khalid Bestuurslid AV, RvB 11 9

AV = Algemene Vergadering
RvB = Raad van Bestuur
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Overheidsopdrachten 2023 - Inventaris van de overheidsopdrachten voor meer dan 30.000 euros excl. Btw of looptijd meer dan 1 jaar

Art. 7, § 1er Ordonnantie Transparantie 14/12/2017 - art. 6, § 1er, 4° Ordonnantie Openbaarheid 16/05/2019

T Type van . . . . Bedrag
Omschrijving van de opdracht de opdracht Referentie Procedure Gunningsjaar Firma Adres incl. btw
NEW RESCO - IT-ontwikkeling voor het
beheer voor de inschrijvingen van Diensten LCB-DBK-2023-005 Onderhandelings-procedure 2023 CONTRASTE EUROPE Arianelaan 5, 1200 170.630,63 €
schoolmaaltijden voor De Brusselse zonder voorafgaande SETR Brussel
Keukens
Uitoefening van de opdracht van . ) ) ) Onderhandelings-procedure GROUPE AUDIT Etienne Demunterlaan
bedrijfsrevisor Diensten | LCB-DBK-2023-002 | ™3 1 der voorafgaande 2023 BELGIUM sprl (B00096) | 5/10, 1090 Brussel 52.635,00 €
Levering van twee wastunnels met . ) ) ) Onderhandelings-procedure HOBART FOSTER Industriestraat 6, 1910
automatische krattenaanvoer Leveringen | LCB-DBK-2023-006 zonder voorafgaande 2023 BELGIUM BVBA Kampenhout 99.066,78 €
Werkzaamheden om het afbouwgedeelte te ) ) ) Onderhandelings-procedure . Paapsemlaan 8 bus 22,
scheiden van de bestaande koelinstallatie Werken LCB-DBK-2023-007 zonder voorafgaande 2023 BTA Koeling 1070 Anderlecht 106.589,69 €
Gamma onderhoudsproducten in het kader Rue Du Cerf 190/1
van een globaal hygiéneplan in centrale en | Leveringen | LCB-DBK-2023-010 Openbaarprocedure 2023 KING BELGIUM SA 1332 Genval ’ 968.000,00 €
gemeenschapskeuken
Raamovgreenkomst voor 12 maanden voor Leveringen | LCB-DBK-2023-011 Onderhandelings-procedure 2023 La boulangt_arle belge et | Rue Léopold Genicot, ZI, 107.580,62 €
de levering van verse biologische broden zonder voorafgaande bio Nov. 12, 5380 Fernelmont
Raamovereenkomst voor 12 maanden voor Onderhandelings-procedure Vijverhoek 53, 8520
de levering van gastronorm bakken en Leveringen | LCB-DBK-2023-015 d gf P d 2023 LINUM EUROPE NV | ’ 127.867,96 €
deksels zonder voorafgaande Kuurne
Reiniging van het zuiverings- en
ventilatienetwerk en van de lokalen met . Onderhandelings-procedure Internationalelaan 55,
temperatuurscontrole van De Brusselse Diensten LCB-DBK-2022-027 zonder voorafgaande 2023 IGIENAIR SPRL 1070 Anderlecht 145.010,03 €
Keukens
Raamovereenkomst over 48 maanden en in Korte Spaarbekkenstraat op basis van
2 percelen met het doel de levering voor Leveringen | LCB-DBK-2022-023 Openbaarprocedure 2023 T'sas nv P driemaandelijkse

verse vruchten en groenten

8, 1130 Haren

aanbesteding
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Lijst met reizen van de openbare mandatarissen — Art. 7, § 1er Ordonnantie Transparantie 14/12/2017

Reis Datum van de reis

Bedrag

Organisator

Betrokken
mandataris

Datum met reden omklede beslissing van het bevoegde
orgaan

Datum goedkeuring door de Regering, Verenigd College of algemeen
toezicht

Geen georganiseerde reis

Lijst met toegekende subsidies

Art. 7, § 1er Ordonnantie Transparantie 14/12/2017 - art. 6, § 1er, 4° Ordonnantie Openbaarheid 16/05/2019

Subsidie

Datum

Bedrag

Bestemmeling

Geen toegekende subsidies
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VERSLAG REKENINGEN 2023

De "jaarrekening" die op 30 mei 2024 ter goedkeuring aan de Algemene Vergadering wordt
voorgelegd, zal worden gepubliceerd in de vorm van het volledig model van de Nationale Bank

van Belgié.

Deze jaarrekening zal bestaan uit de balans, de resultatenrekening en de bijlagen, met inbegrip

van de sociale balans.

Wij stellen voor hieronder commentaar te leveren op de voornaamste posten van de balans en

de resultatenrekening.

A. RESULTATENREKENING

De resultatenrekening vertoont een verlies van € 324.857,78 voor bestemming.

De vergelijkende resultatenrekening voor 2023/2022 ziet er derhalve als volgt uit:

Omzet Omzet Omzet Omzet
el € 2021 2022 2023 | 23/22%
Afdeling Gezondheid VD
Ziekenhuizen 9.669.092| 11.349.373|12.798.534| 113%
Afdeling Gezondheid VD RVT's 5.421.633 6.080.967 | 6.889.334| 113%
Afdeling Gezondheid andere
activiteiten 2.412.184 2.432.977| 2.733.989| 112%
Afdeling Kinderen en
Buitenhuisrestauratie 5.025.865 8.132.877| 9.668.416| 119%
Traiteuractiviteite 145.817 0 0
70 - Omzetcijfers 22.658.875| 27.988.493|32.090.473| 115%
74 - Overige bedrijfsopbrengsten 2.246.691 2.205.321| 2.274.764| 103%
60 - Handelsgoederen -8.718.347 | -11.299.497 | 13.579.833 | 120%
61 - Diensten en diverse goederen -2.487.702 | -3.022.662 | -3.348.290| 111%
62 - Bezoldigingen & sociale lasten -12.430.756 | -14.824.128 |16.302.417| 110%
63 - Afschrijvingen & waardeverminderingen -604.430 -597.678 | -820.545| 137%
64 - Overige kosten -754.079 -752.935 -662.816 88%
65/75 - Financieel
resultaat 45.674 26.152 37.504 | 143%
66 - Uitzonderlijke
kosten 0 0 0
67 - Fiscale lasten -5.087 -1.887 -13.698 | 726%
Resultaat -49.160 -278.821| -324.858| 117%
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1) De omzet stijgt met 15% ten opzichte van 2022 (inclusief een indexering van 11,5% tussen de

twee boekjaren, dus een werkelijke stijging van 3,5%).

e De omzet van voedingsdagen in ziekenhuizen vertegenwoordigt nog steeds 40% van de
totale activiteitenis 13% hoger dan in 2022. De reéle stijging exclusief indexering is 1,5%.
e De omzet van de voedingsdagen in RVT's vertegenwoordigt net als in 2022 21% van de
totale omzet en deze is ook 13% hoger dan in 2022. De reéle stijging exclusief indexering

is 1,5%.

e Voor de overige activiteiten van de afdeling Gezondheidszorg zien we een stijging met 9%
ten opzichte van 2022, oftewel een daling van 2,5% exclusief indexering. We blijven dus

onder het niveau van 2019.

e De omzet in de afdeling Kinderen en Buitenhuisrestauratie is met 19% gestegen ten
opzichte van 2022 en is nhu goed voor 30% van de totale omzet (tegenover 27% in 2022 en

22% in 2021).

Voor meer bijzonderheden, verwijzen wij naar de volgende overzichtstabellen:
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Afdeling Gezondheid
Afdeling Gezondheid VD VD VD VD VD VD
Voedingsdagen & 2021 2022 Bdgt 23 2023 23/22 | 23/22%
Voedingsdagen RVT's
BORDET 34.935 51.231 49.000 58.090 6.859 12%
UVCB 218.967 242.557 246.000 256.094 13.537 5%
uMcCsP 116.058 122.691 124.000 118.887 -3.804 -3%
CDP 40.011 48.987 50.000 42.872 -6.115 -14%
CTR 30.482 29.054 29.500 31.483 2.429 8%
UKZKF 22.534 22.800 22.500 23.888 1.088 5%
Totaal Gzh. Ziekenh. 462.987 517.320 521.000 531.314 13.994 3%
DE WILDE ROZEN 57.937 61.675 62.000 61.604 -71 0%
SINT-GEERTRUIDE 45.978 42.576 42.500 40.661 -1.915 -5%
HEIZEL 39.044 41.087 42.000 43.027 1.940 5%
URSULINEN 37.509 43,543 43.500 46.349 2.806 6%
VESALE 29.466 29.084 29.000 31.243 2.159 7%
OCMW EVERE 22.768 25.050 25.000 26.684 1.634 6%
OCMW JETTE 28.904 36.591 36.500 37.188 597 2%
OCMW ANDERLECHT 56.750 63.024 63.000 63.877 853 1%
Totaal Gzh. RVT's 318.356 342.630 343.500 350.633 8.003 2%
Afdeling Gezondheid Omzet Omzet Omzet Omzet Omzet Omzet
Voedingsdagen & 2021 2022 Bdgt 23 2023 23/22 | 23/22 %
Voedingsdagen RVT's
BORDET 743.647 | 1.125.022( 1.203.000| 1.435.778| 310.756 22%
uvCB 4.690.076| 5.338.783| 6.035.000| 6.236.186| 897.403 14%
UMCSP 2.448.514 | 2.722.655| 3.041.000| 2.944.930|( 222.275 8%
CDP 736.356 927.767 | 1.060.000 912.503| -15.264 -2%
CTR 567.327 556.577 622.000 677.295| 120.718 18%
UKZKF 483.172 502.998 555.000 591.842 88.844 15%
Totaal Gzh. Ziekenh. 9.669.092 | 11.173.802 | 12.516.000 | 12.798.534 | 1.624.732| 13%
DE WILDE ROZEN 1.060.463 | 1.168.944| 1.320.000| 1.304.622| 135.678 10%
SINT-GEERTRUIDE 841.584 807.277 905.000 860.733 53.456 6%
HEIZEL 672.982 733.708 842.000 856.238 | 122.530 14%
URSULINEN 604.897 695.488 780.000 822.603| 127.115 15%
VESALE 354.061 362.250 406.000 435,104 72.854 17%
OCMW EVERE 382.777 435.922 500.000 557.466| 121.544| 22%
OCMW JETTE 538.690 703.305 788.000 820.027| 116.722 14%
OCMW ANDERLECHT 966.179| 1.080.003| 1.212.000| 1.232.741| 152.738 12%
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Totaal Gzh. RVT's

5.421.633 | 5.986.897| 6.753.000| 6.889.534

902.637

13%

Voor de afdeling Gezondheid Ziekenhuizen hebben we een stijging van het aantal VD's met 3% en
een stijging van de omzet met 13% tot € 1.624.000 ten opzichte van 2022. De stijgingen zijn
afkomstig van alle partners, met uitzondering van Sint-Pieter en CDP, die respectievelijk 3% en
14% minder omzet hebben dan in 2022.

Voor de afdeling Gezondheid RVT zien we een stijging van het aantal VD's met 2% en een stijging
van de omzet met 13%, met zeer ongelijke verschillen tussen de RVT's.

De andere activiteiten van de afdeling Gezondheid zijn de volgende:

Overige activiteiten € Omzet Omazet Omzet Omazet Omazet Omzet
afdeling Gezondheid 2021 2022 Bdgt 23 2023 23/22 23/22 %

Cliniques universitaires St-

Luc asbl 522 0

Dagcentrum Delta 20.796 24.216 27.000 18.974 -5.242| -28%

Dagcentrum Herfstzon 13.827 20.913 22.500 26.512 5.599 21%

OCMW Evere - Resto Home & Stuckens 8.241 25.024 28.000 33.540 8.516 25%

OCMW Anderlecht - Flat & Personeel 7.870 5.900 5.500 2.738 -3.162| -115%

OCMW Jette - Personeels- en externe

maaltijden, soep 4.397 4.048 4.000 6.255 2.207 35%

Mess Sint-Pieter 289.951| 290.720| 350.000| 348.295 57.575 17%

Mess Administratief Centrum 85.901 41.917 0 0| -41.917

Sociale restaurants Anderlecht 118.776| 111.286| 125.000| 124.014 12.728 10%

Levering aan huis Anderlecht 169.219| 167.629| 189.000| 140.491| -27.138| -19%
Evere 95.910 91.405| 103.000| 105.339 13.934 13%
Jette 156.194| 142.610| 160.000| 132.609| -10.001 -8%
Elsene 68.225 68.225| 100%
Brussel 80.861 65.818 74.000 72.419 6.601 9%

Overige projects (COVID,

Oekraine, vluchtelingen) 122.416 20.341 0 900| -19.441| -2160%

Verkopen automaten 5.868 4.196 3.000 13.909 9.713 70%

Directe verkoop Ziekenhuizen | 1.119.254 | 1.263.848 | 1.432.000 | 1.483.831| 219.983 15%
RVT's 112.181| 115.469| 130.000| 155.938 40.469 26%

Totaal andere activiteiten

afdeling Gezondheid 2.412.184 | 2.395.340 | 2.653.000 | 2.733.989 | 338.649 12%

Rekening houdend met de index vertonen deze activiteiten een zeer lichte groei (+0,5%) ten

opzichte van 2022.

Als we de omzetdaling door de stopzetting van de activiteiten in verband met de kantine in het
Administratief Centrum van de Stad Brussel buiten beschouwing laten, stijgt de reéle groei tot
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4,5%, vooral dankzij de opstart van de levering aan huis (PADOM) voor Elsene en ondersteund
door een stijging van de directe verkoop.

De sector van sociale restaurants en de PADOM-sector (behalve Elsene) blijven krimpen.

Afdeling Kinderen en Buitenhuisrestauratie

In deze afdeling kan de omzet als volgt worden weergegeven:

Afdeling Kinderen en € Omzet Omzet Omzet Omzet Omzet Omzet
Buitenhuisrestauratie 2021 2022 Bdgt 23 2023 23/22 23/22 %
Maaltijden kinderdagverblijven 1.259.488 11.473.475| 1.695.000| 1.678.168| 204.693 12%
Schoolmaaltijden 2.737.957|4.993.095| 5.650.000|5.926.422| 933.327 16%
Directe verkoop kinderdagverblijven 753.941|1.078.461| 1.100.000 | 1.492.044| 413.583 28%
Directe verkoop scholen 38.552 78.573 100.000 66.899| -11.674 -17%
Speelpleinwerking (maaltijden + DV) 201.911| 225.200 251.000| 333.133| 107.933 32%
Diverse DV * 880| 158.260 95.000 81.044| -77.216| -95%
Doorfacturering personeel 17.419 48.731 91.000 90.706 41.975 46%
Totaal afdeling Kinderen en

Buitenhuisrestauratie 5.010.148 | 8.055.795| 8.982.000 | 9.668.416 | 1.612.621 17%

* met inbegrip van TRANSIT

Vooral getroffen door de gezondheidsmaatregelen in 2020 en 2021, met opnieuw sluitingen van
scholen en klassen in 2022, wordt de terugkeer naar een normale situatie bevestigd voor het
boekjaar 2023. De totale groei van de afdeling van 17% (of 5,5% exclusief de index) is grotendeels
te danken aan de stijging van het aantal schoolmaaltijden, die op haar beurt voornamelijk wordt
ondersteund door de komst van de gemeente Elsene (scholen en kinderdagverblijven) in

september 2022.

Over het geheel genomen steeg de omzet met 9,5% voor de activiteit kinderdagverblijven en met
13,4% voor de activiteit scholen/speelpleinen. Rekening houdend met de index betekent dit een
lichte daling van 2% in de kinderdagverblijven.

2) De overige bedrijffsopbrengsten stegen licht met 3%. Rekening houdend met de index
vertaalt dit zich in een aanzienlijke daling van 8,5%, waarvan de helft te wijten is aan een
terugbetaling van € 70.000 aan Maribel-subsidies voor 2019 en de andere helft vooral aan
een verlaging van de regionale subsidies voor schaalvergroting (gesloten enveloppe).
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Met betrekking tot de KOSTEN VAN VERKOOP EN DIENSTEN:

1)

De leveringen en goederen stijgen met 20%. Deze stijging houdt uiteraard verband met de
groeivan de activiteiten, maar vooral het aandeel van deze grondstoffen in de omzet blijft
stijgen.
De onderstaande grafiek laat deze trend duidelijk zien, die zeer nadelig is voor onze
winstgevendheid:
Grondstoffen als percentage van de omzet

43,0%

42,0%

41,0%

40,0%

39,0%

38,0%

37,0%

36,0%

35,0%

34,0%

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Het is belangrijk om op te merken dat, aangezien de verkoop ook wordt geindexeerd (op
jaarbasis), deze verhouding het effect van de indexering bijna volledig tenietdoet. Tussen
2021 en 2023 steeg het aandeel van grondstoffen in onze omzet van 38,5% naar 42,3%,
een stijging van 3,8%. Met andere woorden, als we de index buiten beschouwing laten,
zijn onze grondstoffen met 9,8% gestegen, wat een extra kost betekentvan meerdan€ 1,3
miljoen ...

De diensten en diverse goederen stijgen met 11%. Rekening houdend met de index
noteren we dus een daling van 0,5%.

Er moeten echter een aantal correcties worden aangebracht om deze aanpassing correct
in te schatten:

In 2022 omvatte deze post echter een aanzienlijk bedrag met betrekking tot de
doorfacturering door de UMCSP van IT-kosten voor de jaren 2016 tot en met 2021 (311 k€)
In 2023 omvat deze post uitgaven die worden overgedragen naar 2022 (47 k€ voor IT-
diensten, 16 k€ voor water) en terugname van voorzieningen in 2012 en 2013 voor een
totaalvan 44 k€

Rekening houdend met deze correcties wordt deze daling een stijging van 11,7%.
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Het leeuwendeel van deze stijging komt voor rekening van de energie-uitgaven, en de
watervoorziening vormt hierop geen uitzondering:

- Gasverbruik (+112 k€, +129%)
- Elektriciteitsverbruik (+195 k€, +65%)
- Waterverbruik (+40 k€, +52%)

Zonder deze drie posten wordt de stijging van 11% gereduceerd tot 1,4%, voor een stijging
van de verkoop met 3,1% onder dezelfde omstandigheden.

2022 2023

Energie/water
15% Energie/water

23%

Andere

diensten
diensten 77%

85%

Andere

Naast de bovenstaande posten zijn de belangrijkste aanpassingen als volgt:
- Schadeclaims bedrijfsvoertuigen (+16 k€, +408%)
- Reparaties aan machines en uitrusting (-55 k€, -20%)
- Klein materiaal (+60 k€, +91%)
- Vaatwerk en bestek (+51 k€, +37%)
- IT-diensten — na aanpassingen (-50 k€, -26%)
- Ontwerpbureaus (-21 k€, -66%)
- Bewaking (+22 k€, +128%)
- Vertaling (-19 k€, -75%)
- Tijdelijk personeel (+81 k€, +218%)

3) De bezoldigingen en sociale lasten stijgen met 10%. Rekening houdend met de index
noteerden we dus een lichte daling van 1,5%, ondanks de omzetstijging. Deze uitgaven
vertegenwoordigen in 2023 50,7% van de omzet, tegenover 54,9% in 2021 en 53% in 2022.
We kunnen dus duidelijk stellen dat onze loonkosten dalen.

4) De afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen stijgen met 37%.
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De voorzieningen en terugnemingen van waardeverminderingen op handelsvorderingen
en verliezen bij de realisatie van handelsvorderingen zijn als volgt samengesteld:

Waardeverminderingen op handelsvorderingen per 31/12/2023

RESCO PADOM Overige
Terugneming dubieuze vorderingen per 31/12/2022 -155.199,32 -1.895,22 0,00
Dubieuze vorderingen per 31/12/2023 185.662,16 3.015,46 0,00
Terugneming van waardevermindering op dubieuze vorderingen per3 -146.596,77 -1.525,92 0,00
Voorziening voor waardevermindering van dubieuze vorderingen per: 178.835,57 2.596,73 0,00
Netto effect op het resultaat (kosten) 32.238,80 1.070,81 0,00

In principe is dit de laatste keer dat dergelijke voorzieningen moeten worden getroffen
voor schoolmaaltijden, want sinds september 2023 moeten alle maaltijden vooraf
worden betaald.

5) De overige bedrijfskosten daalden licht naar 663 k€.

Het financiéle resultaat (FINANCIELE INKOMSTEN - FINANCIELE UITGAVEN) steeg met 43%,
dankzij de stijging van de rente-inkomsten.
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Met betrekking tot de BESTEMMING VAN HET RESULTAAT:
Wij stellen voor de volgende reserves op te nemen:

1) Voor UMC Sint-Pieter hebben we € 137.818,91, inclusief niet-aftrekbare btw,
geinvesteerd in de aankoop van maaltijdwagens, terminals en dienbladen. Wij stellen
voor een overeenkomstig bedrag te onttrekken aan de reserve die hiervoor was voorzien.

2) Voor CPE Haren hebben we in totaal € 605.535,70 geinvesteerd in bijzondere
voorzieningen, inclusief niet-aftrekbare btw (FROIRECA, CLAYTON). Wij stellen voor een
overeenkomstig bedrag te onttrekken aan de reserve die hiervoor was voorzien.

3) Wij beschikken over een reserve van € 426.728,23 om eventuele verliezen als gevolg van
de gezondheidscrisis op te vangen. Wij stellen voor het saldo van het verlies van dit jaar,
namelijk € 324.857,78, naar deze reserve over te dragen. Het nieuwe saldo van deze
reserve zou dus € 101.870,45 bedragen.

Definitieve
. . Overname van . )
Situatie situatie
) reserves
Projecten na overname
op 31/12/2022 op 31/12/2023 op 31/12/2023
UVCB - Inrichtingswerkzaamheden
€1.756.780,23 €1.756.780,23
UVCB - Uitrustingen
UMCSP - Trolleys met ingebouwde techniek €453.502,87| -€137.815,91 € 315.686,96
OCMW van Brussel - Ondersteunende € 586.064,90 € 586.064,90
keukens
OCMW Yan Anderlecht—Tr.oIIeys met €136.584,80 € 136.584,80
ingebouwde techniek
Haren - Aanpassing bestaand gedeelte €1.338.925,60| - €605.535,70 € 733.389,90
speciale technieken
Brien - Technische trolleys met terminal € 130.000,00 € 130.000,00
IMPACT COVID 19 / Prijsstijgingen €426.728,23| -€324.857,78 €101.870,45
Totaal bedrag van de aangelegde reserve € 4.828.586,63 | - € 1.068.209,39 €3.760.377,24
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De vergelijkende balans tussen 2022 en 2023 ziet er als volgt uit:

Categorieén van rekeningen Benamingen van rekeningen 2022 2023 2023 vs 2022
ACTIF

21 Immateriéle vaste activa 299.554,78 273.994,24 -25.560,54
VASTE ACTIVA 22/27 Materiéle vaste activa 4.899.790,62 7.595.987,84  2.696.197,22
28 Financiéle vaste activa 10,00 10,00 0,00
30  Voorradenen besteliingen in 313.929,04  411.82650  97.897,46

uitvoering
40/41 j\;c;rrderingen op ten hoogste é¢n 8.444.708,78 10.725.487,77  2.280.778,99
VLOTTENDE ACTIVA 50/53 Geldbeleggingen 0,00 0,00 0,00
54/58  Liquide middelen 6.449.251,90 1.968.620,01 -4.480.631,89
490/491 Overlopende rekeningen 173.353,95 241.866,32 68.512,37
Totaal van de activa 20.580.599,07 21.217.792,68 637.193,61

PASSIVA
10 Kapitaal 1.300.700,00 1.300.700,00 0,00
13 Reserves 4.828.586,63 3.760.377,24 -1.068.209,39
EIGEN VERMOGEN

14 Overgedragen resultaat (winst) 5.718.985,33  6.462.336,94 743.351,61
15 Kapitaalsubsidies 94.432,17 84.974,34 -9.457,83
VOORZIEN;EN&ililﬁGngLGESTELDE 16 :(/g:)trezri]eningen voor risico's en 0,00 0,00 0,00
17 Schulden op meer dan één jaar 12.000,00 12.000,00 0,00
SCHULDEN 42/48  Schulden op ten hoogste één jaar 8.209.023,42 9.524.937,39  1.315.913,97
492/493 Overlopende rekeningen 416.871,52 72.466,77 -344.404,75
Totaal van de passiva 20.580.599,07 21.217.792,68 637.193,61
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De belangrijkste elementen in 2023 ten opzichte van de situatie in 2022 zijn:

Aan de activazijde:

Per 01/01/2022 Per 31/12/2023
Verniet.
VA Afschr. VRC AANIM Afschr. Verniet.  Afschr. VA Afschr. VRC
7200000 Oprichtingskosten en kapitaalverhoging 25.281,27 -25.281,27 0,00 0,00 0,00 25.281,27 -25.281,27 0,00
210100  Geactiveerde uitgaven 218.830,07  -218.830,07 0,00 0,00 0,00 218.830,07  -218.830,07 0,00
'215000 Standaard toepassingssoftware 340.806,06  -272.389,75 68.416,31 -7.200,00 -26.142,60 333.606,06  -298.532,35 35.073,71
215100 Ontwikkeling van eigen software 577.428,92  -495.925,53 81.503,39| 50.917,08 -34.397,11 628.346,00  -530.322,64 98.023,36|
216000 Honoraria van architecten 174.758,37 -25.123,29 149.635,08 0,00 -8737,91 174.758,37 -33.861,20 140.897,17|
IMMATERIELE VASTE ACTIVA 1.337.104,69 -1.037.549,91 v 299.554,78| 43.717,08 7 -69.277,62 0,00 0,00| 1.380.821,77 -1.106.827,53 7 273.994,24
221000  Bouw Renovatie gebouwen 1.830.810,75  -308.164,15 1.522.646,60| 2.024.437,91 -183.298,80 3.855.248,66  -491.462,95 3.363.785,71
221010 Bouw Aankoop van gebouwen 730.000,00 -29.220,00 700.780,00 0,00 -21.900,00 730.000,00 -51.120,00 678.880,00|
230000  Techn. install. & Machines 4.886.777,98 -2.971.006,01 1.915.771,97| 1.318.331,21 -370.320,09 6.205.109,19 -3.341.326,10 2.863.783,09
230050  Techn. install. & gesubsidieerde mach. 1.031.129,25 -1.001.534,78 29.594,47 0,00 -9.457,83 1.031.129,25 -1.010.992,61 20.136,64
232000 Ge reedschap - Aankoopprijs 837.347,64  -582.464,35 254.883,29 11.194,01 -87.745,28 848.541,65  -670.209,63 178.332,02|
32050  Gesubsidieerd gereedschap 2.013,44 -2.013,44 0,00 0,00 0,00 2.013,44 -2.013,44 0,00
233000 Vervangstukken 52.592,10 -52.592,15 -0,05 24.745,36  -1.711,84 77.337,46 -54.303,99 23.033,47
235000 Terugvorderbare emb. 51.246,17 -51.246,17 0,00 0,00 0,00 51.246,17 -51.246,17 0,00
240000  Meub. & Kantooruitrusting 149.981,29  -114.812,28 35.169,01] 4.933,31 -4.625,44 154.914,60  -119.437,72 35.476,88
241000  Rollend materieel 119.750,28  -100.288,47 19.461,81' 0,00' -6.550,00 -10.393,13 10.393,13 109.357,15 -96.445,34 12.911,81
242000 Computer- en kantooruitrusting 178.884,21  -161.237,27 17.646,94 30.513,19 -11.093,93 209.397,40  -172.331,20 37.066,20
242100  Restauratiekosten 484,00 -484,00 0,00 0,00 0,00 484,00 -484,00 0,00
263000 Andere vaste activa 531.363,94  -127.527,36 403.836,58 0,00 -21.254,56 531.363,94  -148.781,92 382.582,02|
MATERIELE VASTE ACTIVA 10.402.381,05 -5.502.590,43 4.899.790,62| 3.414.154,99 -717.957,77 -10.393,13 10.393,13| 13.806.142,91 -6.210.155,07 7.595.987,84

De immateriéle vaste activa zijn met 25 k€ gedaald, waarvan +44 k€ voor aankopen en -

69 k€ voor jaarlijkse afschrijving. De aankopen hebben voornamelijk betrekking op de
ontwikkeling van New RESCO.

k€ aan jaarlijkse afschrijvingen. De aankopen omvatten voornamelijk:
e derenovatie van het gebouw van CPE Haren voor 2.666 k€
e de aankoop van trolleys voor 291 k€, de helft voor Heysel en de helft voor UMCSP
e diverse werkzaamheden aan de koelkamers, voor een bedrag van 70 k€
e derenovatie van de Viva-keukens (39 k€) en van het Home Roger Decamps (35 k€)
e de aankoop van een precisieweegschaal voor 27 k€

Het niveau van de voorraden is gestegen met 98 k€. De voorraden werden geteld.

De materiéle vaste activa stegen met 2.696 k€, waarvan +3.414 k€ aan aankopen en -718

De handelsvorderingen zijn bijzonder hoog, voornamelijk als gevolg van achterstallige

facturen voor de kinderdagverblijven UVCB en UMCSP (uiteindelijk gefactureerd in april
2024), maar niet uitsluitend.

Hieronder volgt een tabel van vorderingen per jaar van vervaldag:

Klanten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Niet verschuldigd
RESCO 11.074,72 14.003,24 17.981,76 -29.274,23 8.050,24 12.942,84 -57.553,73

PADOM 122,51 258,00 985,05 6.026,42 29.638,44
INSTIT -6.166,45 -14.063,77 7.604,76  -151.508,02 5.293.805,79 3.676.121,11
Totaal 11.074,72 14.003,24 11.815,31 -43.215,49 15.913,00 -137.580,13 5.242.278,48 3.705.759,55
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5) De daling in geldmiddelen heeft twee belangrijke oorzaken: het gebruik van eigen
middelen om de renovatie van CPE Haren te financieren en de toename in
handelsvorderingen (zie vorig punt).

6) De overlopende rekeningen stijgen met 68 k€.

Aan de passiefzijde:

1) De rekening Kapitaalsubsidie daalt met 9 k€, wat overeenstemt met het af te schrijven
gedeelte van de gesubsidieerde investeringen voor 2023.

2) De schulden op ten hoogste één jaar zijn met 1.316 k€ gestegen, voornamelijk toe te
schrijven aan de post leveranciers waarvoor wij een vertraging hebben opgelopen bij de
controle van de aankoopfacturen

3) De overlopende rekeningen dalen met 344 k€. Deze daling is voornamelijk technisch:
betalingen voor schoolmaaltijden in januari 2024 die in december 2023 werden gedaan,
werden overgemaakt naar de rekening van het MOLLIE-betalingsplatform en werden pas
in 2024 teruggevorderd. Ze komen daarom nog niet voor in onze rekeningen op
31/12/2023.

4) Indien de bestemming van het resultaat wordt goedgekeurd, zijn de reserves en het
overgedragen resultaat als volgt:
- De onbeschikbare reserves dalen met 1.068 k€
- Hetovergedragen resultaat stijgt met 743 k€.
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NATIONALE BANK VAN BELGIE
Balanscentrale

NEERLEGGINGSFORMULIER:
Volledig model voor kapitaalvennootschappen

in euro (EUR)

Versie 2020

Voor meer informate omitrent de neerlegging van de formubsren kan u
ferecht op de websile van de Balanscentrale: www.balanscentraie be

Kopie van de situatie

Kan niet bij de NBB neergelegd worden
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Onderhavig formulier is het volledige model veor kapitaalvennootschappen en bestaat uit;
de identificatiegegevens van de vennootschap en de jaarrekening (sectie VOL-kap 1);
de voledige lijst van de bestuurders, zaakvoerders en commissanssen (sectie VOL-kap 2.1) en de idenbteit
van de externe accountants, bedrijfsrevisoren, erkende boekhouders of erkende boekhouders-fiscalisten die
een opdracht hebben uigevoerd met betrekking tot de jaarrekening van de vennootschap (secte
VOL-kap 2.2).
de jaarrekening met:
o de batans (secties VOL-kap 3.1 en VOL-kap 3.2),
o de resultatenrekening (sectle VOL-kap &)
= de tabel met de resultaatverwerking (sectie VOL-kap 5);
de toelichting {sectie VOL-kap 6).
andere overeankomstig het Wetboek van vennootschappen en verenigingen neer te leggen documenten;
o het jaarversiag (sectie VOL-kap 7).
het verslag van de commissarissen (sectie VOL-kap B)
in voorkomend geval,

»

”~

-

het versiag van betalingen aan overheden (secte VOL-kap 9);

de soclale balans (sectie VOL-kap 10);

het remuneratioversiag (sectie VOL-kap 11}

de notulen of versiagen betreffende belangenconflicien en/of overeenkomstien (secte VOL-kap 12);
het versiag van de raad van toezicht (sectie VOL-kap 13);

de jsarrekening(en) van de ondememing{en) waarvoor de neerleggende vennootschap onbeperkt
aansprakelijk is (sectie VOL-kap 14),

andere documenten (sectie VOL-xap 15).
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| NAT. | Datum neerlegging | Nr. pes7a22a26

1 |EwR

R
m
o
<
9]
d

JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN NEER TE
LEGGEN DOCUMENTEN \

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van neerlegging)

Rechtsvonm: =1 Publi Maljke Wng T S T POy B R R LA e e

Postmmen: 1000 i, GEMembE BRI i AN T e

Ondarmemingsnummar [nunnm I

DATUM _'3!}7700227 jimdomnnhdmnmwmcatdeumnnbmmgvm
de oprichtingsakie en van de akie tot statutenwiziging vermeks,

JAARREKENING | IN EURO?|

goedgekeurd door de algemens vergadering van l 30082024

i
mat betrekking tot het boekjaar dat de periode dektvan | 0100172023 Jot | sz |

Vorig boekiaarvan | 0120112022 |10t | nzmz

De bedragen van het vorige boskjaar zijn / zijn niet? identiek meat die welke eerder openbaar werden gemaakl.

Totaal santal neergelegde bladen: ... Nummers van de secties van het standaardmodel dis niat werden neergelegd

Handiekaning Handtekening
(naam en hoedanigheld) {naam en hoedanighekd)
Naam Naam
Hoedanighed Hosasnighaid

José ORRICO
! Facutatiove varmeiding uscur,msemxdm% OeEr::seheKum
2 mmmMmummmgéer zg:f:.,
3 Schrappen wat niet van lospassing Is. bedragen toecrukt
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| Nr. Joserazaaze |

[voLkap21 |

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN
AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voomamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de

vennootschap
ABID, Fatima
Rue des Tanneurs 52 bus 1 1000  Bruxelles Belgique

........ Bestuurder [13] (08052013 - 50062025) S
e e e Rt B S R
Rue du Chapeau M 1070  Anderiecht Belgigue
...................... (Autre fonction) (] (02002019 - JWOB/R025) s eeeiereree e e nnaas
BEQZIERE. Christian
Avenue Jues Bordet 122 1140  Evera Balgique

Bestuurder [13] {23/004/2008 - 30/06/2025)

elas o
Rue Masui 88 1000  Bruxelles Belgigue

o ........._. DOndervoorzitter van de Raad van Bestuur [11) (020872019 - 30106/2025) ¥
By a X P T s A AL FO P9 LAY I PN S KA S A
Spechtaan 21 1800  Vilvoorde Beigique
...................... Bestuurder [13) (0102008 - O ) e eemameenn
TENOUTASSE, Sylvie
Avonue de Haveskarcke 28 1190  Forost Beigique

ezt b L ot ) R T OO T ue o S BOORIH XU S

Square Ambiofix 3 bus83 1000  Bruelies Belgigue
Bestuurder [13) (21/06/2021 - 3006/2025)

WILLAME, Efse
Avenue Jean Van Haelen % 1160  Audergham Balgique
Bastuurder [13) (10/12/2018 - 30/06/2025)
GROUPE AUDIT BELGIUM SPRI. (0adazp0vasy T
Avenue du Bourgemestre E. Demurier 5 bus 10 1080  Jetle Belgigue

....... -...... Commissans [61] (20106/2023 - 3006/2026)
» TISON. Jufien, Réviseur d'entreprses

. Avenue du Bourgmestre Etienne Demunter & bus10 1000 Jete Belgaue
BOUGMAR, Lads
RueduGrand A B 1082 Berchem-Salnte-Agathe _ Belgique
OROUART, Jeréme
Rue Joseph Kelentermans 45 1070  Anderecht Belglque
...................... Bestuurder {13 AN 2010 - A 0] ... eoeoeeeeceeemermeeemamneme s eemamnnnnns
GUILIZ Azza
AwnvodelévisMiepolx ..l . 1090 Jowo ...l Solgique ...
HELLINGS, Banoit
Rue du Haublon a7 bus20 1000  Bruxslies Belgique

Bestuurder [13] (02106/2018 - 30:06/2025)
e SR SRR SRS R i i i
Rue DOrootbeak 30 bus 10 1020  Laeken Belgique
...................... Bestuurdar [13] (020002019 30062028)
LEMAITRE, Catharne
Rue du Tawvoll 10 bus 2.1 1020 Lasken Belgique

Bestuurder [13] {24/06/2019 - 30106/2025)
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| Nr. Jose7azaaze | [voLkap22 |

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet too
gemachtigd is met toepassing van de arfikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
beroapen.

De jsarrekenng werd | werd niet*® geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
COMMISsSans is

In bevestigend geval, moeten hiema worden vermeld: naam, voomamen. beroep en woonplaats van elke exterme accountant of
bednyfsrevisor en zijn idmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de sard van zijn opdracht:

Hel voeren van de boekhouding van de vennootschap**,
Het opstellen van de jaarrekening”*,

Het verifigren van de jaarrekening enfof

Het comgeren van de jaarrekening.

oo®>

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten, kunnen
hiema worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-fiscalist en zin
lidgmaatschapsnummer bij het Beroopsinstituul van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn opdracht.

Aard van de
Naam, veomarmen, beroep an woonplaats L“Tmmm. opdracht
{A, B, C enfof D}
*  Schrappen wal meal van loapassing is.
** Facuttabeve vermeldng
3164
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I VOL-kap 3.1 |

JAARREKENING
BALANS NA WINSTVERDELING
Toed. | Codes Boakjaar Vorlg boskjsar
ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN. ..........ooovovevemmssnsssrsssissommsiasssninsins g1 |20 o3
M AT AT s i B L L VS L 2128
Immateriéle vaste activa ... B2 21
Materigle vaste activa ... ... 63 22127
Terreinen en geboumn AP BT 22
Installabies, machines en ultrusting, .. 23
Meubilair en roflend matorieel ... 24
Leasing en soortgelijke rechten ...........oooiiiicanciians 25
Overige materiéle vaste activa .........c.ocoovverieroraccnnns 26
Activa in aanbouw on vooruitbetalingen ... 27
64/
Financile vaste activa .................ccccvrverreccrirmcrecicsene. 851 | 28
Verbonden Ondermemingen ... 0.18 2801
Deelnemingen ... 200 |Chldidlcdidaniis el
Vorderingen ... i - 1 K PRPST eSSt VR 5 O RrSIOR O
Ondermemingen waarmee ean dceln«nlngsveﬂbudmg
bestaat...... “ (ananssieparnninn "o . ‘ 615 2823
Deelncmlngen 282
Vorderingen ... s b7’ [ (O SO
Andere ﬁnane-ble vaste activa, ange: | saEE 10 i,
Aandelen....... 284 5. S TR eTe T s 10
Vorderingen en borgtochten In contanten ................ QOB | isrimmvsmmmriniioronies | [-irerpiiivertbisr iz 0
4/64
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| Nr. |oss73z2026

I VOL-kap 3.1 |

Toel
VLOTTENDE ACTIVA.... ... iR Y AL I dr S bilant o

Vorderingen op meer dan én Jaar ...
HandelsVOrdemngBn ... ... iieiami e siasiaisissmssass
OVerige VORJBMOEN .......c...icoieiemrborieiaeras franiasassmresssns

Grond- en hUIPSIOMEN ...........c.cooyervieaennssrsermsensesmrress
Goederan in bewerking.............
Handelsgoederen.. ... .........c..ovvireirasieissacienns
Onroerende goederen bestemd voor verkoop
Vooruitbetalingen ...............
Bestellingen in uitvoerng ...,

Vorderingen op ten hoogste één jaar ... AT TEHE]

Overige VORGBINEEN ..o sesesene
65.1/

Geldbeloggingen ... BB

Eigen aandelen...
OVverige DelBgOINGeN. ...........cvrerererierersereerrsesmrasaerreres

Overlopende rekeningen ... ...
TOTAAL VAN DE ACTIVA

86

Boakjaar

Vaorig boekjaar

40
40
4

SV53

5153

54/58

49001

- V347801

15381244

411.828
411.028

T

WS
Bhcini e

21.217.793

-

5/64
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| Nr. |oserazaaze

I VOL-kap 3.2 |

Toed Codes

Vorig boskjaar

PASSIVA

Inbreng ...
Kapctaal
Geplaatat kaplmal
Niat-opgevraagd kapuanl‘ .....................................
Buiten kapitaal ............c....
UIRDIEIDIOMNOR - i svisnsrforaressvistom s o sy

671

Herwaarderingsmeerwaarden ...

Onbeschikbare reserves., .
Wettelijke reserve.. 4
Statutair onbesehl:bare reserves..
Inkoop eigen aandelen....., TR ICR IO WY
Financiéle steunverening ...,

BesChikDare reBaIVES ........ .o ieiaeaisciesesamseanes

Overgedragen winst (verlies) ... e (#H() 14

Voorschot aan de vennoten op de vordollng van het
netto-actief®

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN ... 16
Voorzieningen voor risico's en kosten...................
Pensioenen en socrtgelijke verplichtingen. ... 160

Belastingen .. A 161
Grote '\ememngs-enondemmrkm...m 162
MilGUVEPRERINGEN ... oooveviiienisirais s e iraerem s 163
Overige risico’s en Kostan ..., BB

Uitgestelde belastingen ... ... 168

11942704

4 Bedrag In mindenng e brangen van het geplaatsta kapitaal
5 Bedrag in mindering 1e brengen van de andere bestanddelen van het eigan vermogen

6/64
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[Nr

[voL-kap32 |

Toed

Vorkg boakjaar

Schulden op meer dan één jaar .
Financiéle schuiden... XLPNACTE RIS LSRG O3 LX),
Achtergestelde Ienlngen SNPLRPER
Niet-achlergesteide obigmldonngen
Leasingschulden en soortgelijke schuloen ..............
Kredietinstellingen... A3 BVALRIT 13
Ovenge lanlngnn bbb e et
Te betalen wissals...
Vooruitbetalingen op beslelungen
Overige schulden...............

Schulden op ten hoogste één jaar ...
Schulden op meer dan één jaar dle btnnen hel jaar
Flnanoﬂosmldon

OVerige [BNINGEN ............cierversrrersrisrssmrirsmsagerereseias
HandelSSChUldBn ..o

Le iers

Te belalen wissels...
Vooruitbetalingen op boﬂe!llngen ...........................
Schulden met betrekking tot belastingen, bezougmgen
Lt ) T RO M SRS LS DX ot

Bedastingen ...

Bezoldigingen msoaalelasim
Overige schulden...

Overlopende rekeningen ...

69 17

69

69

sl

A,

9.524.937

2496508
0028
2198821

. 2372820
2aress
2074931

TOTAAL VANDE PASSIVA ... i,

21.217.793

7164
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lNr

|0s67322026

I VOL-kap 4 |

RESULTATENREKENING

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlles)......... ...

Voaoraad goederen in bewerking en gereed pmducten

bestelingen in uitvoenng: toename (afname)....... (*N(-)
Goproduceerde vasie activa., A i dadubeaieh
Andere bednjfsopbrengsten..............cooe i,

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ... ........c.cvviicrnes

Bedrijfskosten ..

Handelsgooderen gmnd en hulpsloﬂen
Voorraad: alnm (locnamo)
Diensten en diverse goederen....
Bezoldigingen, sociale lasten en pensloenen
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosien, op immaterigle en materiéle vaste
activa .. ssep
WBardevennkueringen op voormden op bestalmgen
In ultvoering en op hauelsvordennqen loevoegingen
(terugnemingen) ... o (N(-)
Voorzieningen voor risico’s en koslnn lowoogmpon

o (#H )

('V(')

(bestedingen en terugnamingen). .. W (#NW()
Andere bednjfskosten ... ‘ ;

Als muudumﬂngskosben geacuvee«n bednr!s-
kosten . sovmre (%)
NleHocunutn bodnjfskomn

(*¥()

Toel

610

810
612

610

610

g.10
810

612

Codes Boakjaar Vorig boekjaar

TO7BA IR I,

70

7

72

74

764

BOVE6A

a0

60018

609

81

62 L2 LA LA ‘..‘..‘,’?f.l?."’.

630 LJeras ] 567004

63104 33.310 35002

63518

84018

BAR' | Weisisrseerrentei SESH

66A s 29

9901 i AB8EE -303.085
8/64
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| Nr. |oss73z2026 [ voLkap 4 |
Toet | Codes Boakjear Vorig boskjaar
Financiéle opbrengsten .. R 75768 48.990 30542
Roc\nomowtoopbmngswn 7%
Opbrengsten uit financiéle vaste activa.................. 750
Opbrengsten ult viottande BCtiVa, ... 751
Andere financiéle opbrengsten ..., B 75219
Niet-recurrente financiéle opbrengsten............coccocvrer., 612 768 Tl |=res——————
Financiéle kosten ... POy 650668 1408 BEE.
Recuments fnencisie kosien.. reeeisinns B11 | 88 S e 4391
Kosten van schulden... 680 15 1929
Waarwvermmdenngen op vloneme actwa andere
dan voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen! loevoegingen (terugnemingen) ., (+)(-) 651
Andere financiéle kosten......... saedaapiss 652/9
Niet-recurrente financiéle kosten ..., B.12 668
Winst (Verlies) van hot boekjaar voor belasting .. (#)/(-) 9803
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen.... ... 780
Overboeking naar de ulitgesteide belastingen. ... 680 . 4
Belastingen op het resultaat ... (*N-) &3 | &7 i ﬂm.
Belastingen... ! 6703 ; 13998
Ragulansenng van be!astmgen an lmumermng van
voorzieningen voor belastingen ... a4 teroottme PR
Winst (Verlies) van het boekjaar ... (*)}(-) 9604 3Z4B58 278821
Onttrekking aan de belastingvrijo reserves .. ... .. 789
Overboeking naar de belastingvrije reserves ... ... 6889 S| | | e
Te bestemmen winst (verfies) van het boekjaar . (+)/(-) 9008 R, 28821
9/64
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| Nr. |oss73z2026

I VOL-kap 5 |

RESULTAATVERWERKING

Boekjaar

Vorig boekjaar

Te bestermmen winst (verlies) . s J(*N(-) | 9506
Te bestemmen winst (vomes) van hel boekjw s (#N(=) | (2308)
Overgedragen winst (verlies) van het vonge boekjaar.......(+N(-) | 14P

Onttrekking aan het eigen VErMOGen ... 7912
SE0 08 TADIONG.civiercissismiondsrarossotarississssasasissasoiasssssividramsnisiarisios | TH)
BRI OB TOBOIVEE c...cpsosnsarasanspsassssariopasspsasssssqssatasassasssasspassasprasessas. | - PG

Toevoeging aan het eigen vermogen . ..., | 68172
aan de inbreng..., eeedteve s pttrens bttt 601

aandcmneike PEEEINE s corrrrreviotmmorreitosisrvoepiohioioysivrsstorismmprer, I BN
88N 08 OVENGE MBSBIVES ...........oiorieieieenrarieisesmssaaranmsssnsecees | G821

Over te dragen winst (verlies) ... .. . F— L o B KAL)

Tussenkomst van de vennoten inhetverlies ... ... ... | 7™

Uit te keren winst... s e i i sttt | ORULT.
Vergoeding vandemofeng
Bestuurders of zaakvoerders

Werknemers .. ey R FIOICUET S e TE NI [
Andeferachthebbenden AL 0 GRS () KB s LTSy -

5Dl

ARt

11080209
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DE BRUSSELSE KEUKENS

[ Nr. |oser3z2026

| VOL-kap 6.1 ]

TOELICHTING

STAAT VAN DE KOSTEN VAN OPRICHTING, KAPITAALVERHOGING OF VERHOGING VAN DE INBRENG,
KOSTEN BIJ UITGIFTE VAN LENINGEN EN HERSTRUCTURERINGSKOSTEN

Codes Bookjaar Vorig boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..., | 200 JOOOOOOCOEXCXXONK 4._0‘_
Mutaties tijdens het bookjaar

Nieuwe kosten van het boekjaar. .............iceiiinicciiecn, | 8002

Andere 8004
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar .. ... ... . (20) 9

Waarvan

Kosten van oprichting, kapitaaiverhoging of verhoging van de

inbreng, kosten bij uitgifle van leningen en andere 20003

oprichtingskosten................ Dbabdoibindmhir bbb s
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oss73z2026 |

I VOL-kap 6.2.1 |

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

KOSTEN VAN ONTWIKKELING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Asnsduafﬁngan. met inbegrip van de geproduceerda vaste
activa ..
Overdmchten en bullengebmikslemngen SN SR DOREL L
Overboekingen van een post naar een andere ... (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Ahchrl]vlnqon en wnrdwormlndorlngon per einde van het
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboek! .., ol
Teruggonomen Aiaadberi sy pVeh
Vearworven Van Genden.... ... . . ouciiarmriscimsaramsssesssansssarasscs
Algeboek! na overdrachten én buitengebreulksiellingen ...............
Overgeboekt van een post naar een andere . ... (+)(-)

Am:hruvlngcn en wnrdwermlndmngon per einde van het

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ... /

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

a051P

8121P

8081
8091
8101
am

8121

aian

HOOONOO00E 0000000

. 2188%

XXOOOKIOACAAXI XXX

it

2R
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DE BRUSSELSE KEUKENS

|0s67322026

I VOL-kap 6.2.2 |

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN
BOEKJAAR DAT EEN AANVANG HEEFT GENOMEN VOOR
1 JANUARI 2016

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...
Mutaties tijdens het bookjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste
activa .. . S bapesaniRet s esn s
Overdrscmen en bullengebrulks!emngen NAURE
Overboekingen van een post naar een andere . ............(+N(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar................

Aflchri)vlnpon en wnrdmmmdoringon per einde van het

Mutaties tijdens het boekjaar
LSS
Teruggenomen .,
Verworven van derden. ..
Afgeboekt na overdrachten en bullengebfunkslelllngen
Overgeboekt van een post naar een anders ... (‘H( )

Afschrljvlngon en \nardovermlndedngon per einde van het

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN BOEKJAAR DAT EEN

AANVANG HEEFT GENOMEN NA 31 DECEMBER 2015

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...t

Codes Boekjoar Vorig boskjaar
80550 JO00OOOOONOO0OCNONC
a02s
8035
ap4s
8055
81250 HOOOOOOOONOOOOOK
a7s
8085
8085
8108
a11s
a12s
81312 aa -
Codes Bookjaar
8056
8126
81313

13/64
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DE BRUSSELSE KEUKENS

losa7322026

I VOL-kap 6.2.3 |

Codes Boekjoar Vorig boskjaar

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN EN
SOORTGELLKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 80529 UK IXXARINK 1092963
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, mel inbegrip van de goproducocrdc vaste

activa .. g etiniisiiabine, | OOR2 W14

0verdmcman an bunengebrulkste!lingen ................................... a032

Overboekingen van een post nasr een andere. ...............(*¥(-) | 8042
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | &os2 1136710
Afsehrilvlngon en wurdmtmlndndnwn per einde van het
boekjaar ... U L AT e AT tisliriasntbrsbinnsioiiasio | | Q1228 XXIXXRNOKXRHIXK 793‘39
Mutaties tijdens het boekjaar

GODOBKE .. s A s el b e i bbbl oz

Teruggenomen ...

Varwarven van derden...

Afgeboekt na overdrachten en bunengabmvkslalllngen | 8102

Overgeboekt van een post naar een anders ... ',..,4..4.(0)« ) | anz
Afschﬁivlneon en wnrdwermlnderinnon per einde van het
boekjaar ... i | m22 .. 362716
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.................. 211 273.904
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DE BRUSSELSE KEUKENS

losa7322026 [voLkap6.24 |
Codes Boekjoar Vorig boekjaar

GooowiLL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 8053 OO
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste

BOVR . LLiiiundsebiiiaaa s isaiasie | 8023

Overdrachten en buitengebruikstellingen ... .. | 8033

Overboekingen van een post naar een andere. ............(+ y( «) | ansa
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 8053
Ahchri]vinpon en mrdmrmlndorlngon per einde van het
boekjaar ... w———— § | - | OOOOOOUONOOCNONC
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt ... PTPOTTOTPRIECHTTONTE TUC SO CORIPRUPTITOUTICRPOTORIIPLE b | & o

Teruggenomen R I | N S

Varworven van derden... s | 8083

Afgeboek! na overdrachten en buuengebmlkstelllngen 8103

Overgeboekt van een post naar een andere ... (o)l( )| 8113
Mtchrljvlnyon en wnrdwonnlndmngon per einde van het
boekjaar ... RTINS ; piseiipsssspsienier: || O123
NETTOBOEXWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR. ................. 212
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DE BRUSSELSE KEUKENS

|0s67322026 [vOoLkap6.25 |
Codes Boekjoar Vorig boekjaar

VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 8054p OO0
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste

BOVR i isaiasis | 8024

Overdrachten en buitengebruikstellingen ... - | 8034

Overboekingen van een post naar een andere ... (oy() 8044
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 8054
Ahchﬁjvinpon en mrdmrmlndorlngon per einde van het
boekjaar ... S— ) OROOOOCONOOCKINK
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt ... et e R b ke Hninmiasetbras b istiostes | ST

Teruggenomen R I - N S

Verworven van derden... i | 8094

Afgeboek! na overdrachten en bultengebmikstelllngen 8104

Overgeboekt van een post naar een andere ... (o)l( ) | 8114
Mtchrljvlnyon en wudwonnlndndngon per einde van het
boekjaar ... RTINS ; wpiiiseisssspsionior: | SIN
NETTOBOEXWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR. ................. 213
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oss73z2026 |

I VOL-kap 6.3.1 |

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproducaerde vaste
actva ..
Overdrachten en buuengebmikslemngen SISO LT DOREL S
Overboekingen van een post naar een andere ..,

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Meerwaarden per einde van hetboekjaar ... ...

Mutaties tijdens het boekjaar
BODOBKE... .t erriivivrrtrtsvbiocavivs o
VErWONVEN V8N GCIOBM. ...cvuviiaiersmnatarinmsmsanisistsismismssiarissnssasass
Overgeboekl van een posl naar een andefe oteotmpreiertrocos LENLOS
Meerwaarden per einde van het boekjaar .

A!schri]vingm en walrdmindodngcn per einde van het
Mutaties tijdens het boekjaar
Teruggenomen ...
Verworven van derden., - sasy
Afgeboekt na overdrachten en bullengebmnkslalllngen
Overgeboek! van een post Naar en andere ...,

(‘)’( )

Mschrﬂving'n en wurdmnlndcringon per einde van het

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR..................

Boekjaar

Vorig boekjaar

a191p

8161
am
8181

8191

825w

a211
a2
8231
8241

az51

a321p

azm
8281
8201
a1
amnm

8321

JOOONOO0OOOO0O0C

2024438

4885249

XXX XK

HOXOXXXIOOOCKIN X

2,

3012008

17164
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DE BRUSSELSE KEUKENS

losa7322026

I VOL-kap 6.3.2 |

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., | 8192¢

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste
BOVR . LLiundase bl isaiasis
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccoeiecinecnes a172
Overboekingen van een post naar een andere.................(*¥(-) | 8182

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... |&@2

Meerwaarden per einde van hetboekjaar ... ... ... |8&zsp

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt............... bt S i s i | G212
Verworven van derden .. rirriEe s amiReaiees § 8222
Afgeboekt ... iy | 8232
Overgeboekt van een post naar een andere .. i (*H(-) | 8242
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... | 8252
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
Mutaties tijdens het boekjaar
(o (R O——— RN TR RpToRe——— - s 4
(LT T ) e ——————— e e | (1 .-
Verworven van derden. ..., AV errererenres | 8292
Afgeboekt na overdrachten en buuengebrwksiellmgon 8302
Overgeboekt van een past naar een andere ... (O}I() a3z
A!u:hri)vlngon en waardmnnlndodngon per einde van het
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.................. (23)

Codes Boekjoar Vorig boskjaar
XXCXXXEXXXKXXRXXNX N 107,
8162 1,

ey

HO0CXXOCCKXIO X

JOOOOOOOOOOOOO0OO0C

pons

5190002

80288

L.
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DE BRUSSELSE KEUKENS

losa7322026

I VOL-kap 6.3.3 |

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., | 81939

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste
SOV inihiiadiainiaisiiidiasasiatasaiiasatabinsas « | 8183
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccoeiecinecnes 8173
Overboekingen van een post naar een andere................(*¥(-) | 8183

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... |&183

Meerwaarden per einde van hetboekjaar ... ... ... ... |&zsw

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt............... b St i s i | B2
Verworven van derden .. FOVTOTCHINETFEIILCPITDTEIITCRICPFCRPIRE J§ - . .
Algeboekt ... sissptassermarsssmesrassarses, KOS
Overgeboekt van een post naar een andere .. e (P H(-) | 8243
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... ... | 8253
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
Mutaties tijdens het boekjaar
(o (R O——— cuverimeatervemmrssarmmensmareprod ' | BETS
(LT T ) e ————— e e (1 - . |
Verworven van derden. ..., it erererenres | 8293
Afgeboekt na overdrachten en buuengebrwksiellmgon 8303
Overgeboekt van een past naar een andere ... (O}I() 8313
A!u:hri)vlngon en waardmnnlndodngon per einde van het
boekjaar .., rereLe ; ivissssssisisiovioy |- 3923
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.................. (24)

Codes Boekjoar Vorig boskjaar
XXCXXXEXXXKXXRXXNX L4100

Wl

HO0CXXOCCKXIO X

JOOOOOOOOOOOOO0OO0C

a2 2%
L

388,698

W hisicokecd

e
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DE BRUSSELSE KEUKENS

losa7322026

I VOL-kap 6.3.4 |

Boekjoar

Vg boskjaar

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., | 8194P

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste
SOV b diainiaisiiidiosisiatasaiiosatabiasas . | 8164
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccoeiecinecnes a174

Overboekingen van een post naar een andere................(*¥(-) | 8184

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 8194

Meerwaarden per einde van hetboekjaar ... ... ... | 8z54p

Mutaties tijdens het boekjaar
Verwarven van derden .. OITOTITIIICRTIDTCPIIOTUTOTORReTerRtl | . - |
Algeboekt ... ——
Overgeboekt van een posl NAAM 88N AN0BTE .....o.oooieiiiaans (+¥(-) | 8244

Meerwaarden per einde van het boekjaar ..., | 8254

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar ... (Sewabbprued fusemibed rOCPS) vpR——

Mutaties tijdens het boekjaar
(o (R O——— vevenreiesasarenInTRIORY 8274

2 (LIT T e ———————peee e s [( -
Verworven van derden. .. . ererrenres | 8294
Afgeboekt na overdrachten en buuengebrwkstellmgon 8304
Overgeboekt van een past naar een andere ... (')I() 8314

Afschrijvingen en wurdmnnlndoﬂngon per einde van het
DOGKFBAL v ivissaentsisiorios | 8324

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.................. (25)
Waarvan

Installaties, machines enuitrusting ... ... | 251
Meubilair en rollend materieel ... | 262

OO

HOOCXXXIOCCKXXIO X

JOOOOOOOOOOOOO0OO0C
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DE BRUSSELSE KEUKENS

losa7322026

I VOL-kap 6.3.5 |

Boekjoar

Vg boskjaar

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., | 81958

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste
SOV inihiiadiainiaisiiidiasasiatasaiiasatabinsas « | 8185
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccoeiecinecnes 8176

Overboekingen van een post naar een andere.................(*¥(-) | 8188

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 8195

Meerwaarden per einde van hetboekjaar ... ... . |8z580

Mutaties tijdens het boekjaar
Verwarven van derden. .. OITOTEINIICETIDTCPIIOTUTOTCREROO Rl | - - )
Algeboekt ... S - v -1
Overgeboekt van een posl NBEr 88N anNoerd ...........ccoouarnns (+N(-) | 8245
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... | 8255
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
Mutaties tijdens het boekjaar
(o (R O——— 8275
(LT T ) e —————— e e (1 -,
Verworven van derden. .. Svers — .
Afgeboekt na overdrachten en buuengebrwksiellmgon 8305
Overgeboekt van een past naar een andere ... (')I() 8315
Afschrijvingen en wurdmnnlndoﬂngon per einde van het
DOBRIBRL ..y iooseisisiopsnisrmpormoatasenisios ivivmesseisisrorioy, |- S02S5
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.................. (26)

OO

HO0CXXOCCKXIO X

JOOOOOOOOOOOOO0OO0C

21258

148782

3

B A

L
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DE BRUSSELSE KEUKENS

losa7322026

I VOL-kap 6.3.6 |

Codes Boekjoar Vg boskjaar

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., | 81969 OO CNXXNX
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste

SOV b diainiaisiiidianssiatasaiiosatabinsas .« | 8186

Overdrachten en buitengebruikstellingen ..........ccceecinenes 8178

Overboekingen van een post naar een andere.................(*¥(-) | 8188
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 819 Rord
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... . ... | 82560 HOUCODOONCXEXX XK Ik
Mutaties tijdens het boekjaar

Verworven van derden .. iR aee. | 8228

Algeboekt ... ———— . LTS OO

Overgeboekt van een posl NBEr 88N anNoerd ...........ccoouarnns (+)(-) | 8246
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... .. | 8256
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar ... (Sewabbprued fusemibed rOCPS) pR— L. HOOOOOUOOOOOOOU
Mutaties tijdens het boekjaar

o7 (N —— RIE——— & -/ ]

(LT T ) e ——————epeep e (1 -,

Verworven van derden. .. . ererrenres | 8296

Afgeboekt na overdrachten en buuengebrwksiellmgon 8306

Overgeboekt van een past naar een andere ... (')I() 8318
Afschrijvingen en wurdmnnlndoﬂngon per einde van het
DOBRIBRL ..y iooseisisiopsnisrmpormoatasenisios peE——— X . -
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR................. (27 29
22/64
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oss73z2026 |

I VOL-kap 6.4.1 |

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen...
Overdrachten en bumngebrulkstellmgen
Overboekingen van een post naar een andere............... (*N(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar . ... ...

Meorwaardon per einde van hot boekjaar
Mutaties tijdens het bookjaar

Verworven van derden..............

Overgeboekl van een posl Naar een andere ... (*N(-)
Meerwaarden per einde van hetboekjaar ... ... ...
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...
Mutaties tijdens het boekjaar

277 RGO AR RIS R IOX Y

Teruggenomen ...

Verworven van derden... =
Afgeboekt na overdrachten en bunnngebruiksielllng«m oVt
Overgeboekt van een post naar een andere .................(#)(-)

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ... ..

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........
Mutaties tijdens het boekjaar ...............ccooooveviiiciciciaae
Niet-opgevrasgde bedragen per einde van het boekjaar. ...

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR..........ccois

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen .
Terugbetallngen
Geboekte waardevammdeﬁngen
Teruggenomen mardevmmdeﬂnom
VOIS MUMBUBE .. - 1rrieriisrrstismsiseripmivrmdrivrrisrismivierirms

(*+¥()
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR...........covves

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN

Boekjear

a39P

8361
83n
8381

amn

8451P

as2we

8471
8481
8491
8501
asn

as21

8551P
a5
84551

281P

(281)

8651

OO

JOOOOOOCONOOOOOO0C

JOCIXXHIOOCK XXX XK X

OO0 KX

X XAXLRXX:

Vorig boekjsar
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oss73z2026

I VOL-kap 6.4.2 |

Codes Boekjoar Vg boskjaar

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... | 83929 HAAXXXXXKXXLXKXNX el
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschalfingen., 8362

Overdrachten en butteogebruikswllmgen sdanitsa | o692

Overboekingen van een post naar een andere ..............., (#¥(-) | 8282
Aanschaffingswaarde per einda van het boekjaar . 8392 -]
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... ... | 84529 ORI
Mutaties tijdens het boekjaar

GARNOBKE ...cxaiasacisissapisnesissaaratasassias A 8412

Algeboek! .., brcvopereryns, [ ORER " | lieiieiveee

Overgeboekt van een posl naar een andere ., (*N(-) | Bas2
Meerwaarden per einde van het boekjaar ................ccocvvvcveeeees | 8452 | e
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ... 88220 O —
Mutaties tijdens het boekjaar

AR e e b S S AT

Teruggenomen .., P 8482

Verworven van derden. .. » 8462

Afgeboekt na overdrachten en bullengebmlkslellmgen as02

Overgeboekt van gen post naar een andere . (0)1( ) | 8512
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ... |&822 | .
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar........ o | B552P KXXOO0E |
Mutaties tijdens het boekjaar . ... . ... ... (*N-) | 8542
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar............ 8552
NETTOBOEXWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR. ..o (282)
ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
VORDERINGEN
NETTOBOEXWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ... 283F HXORAXIHIHH XK
Mutaties tijdens het boekjaar

Toevoegingen . 8582

Temgbecahngen = . BB | i perserpsasansasnsey

Geboekte waardevemmdenngen 8802

Teruggenomen waardeverminderingen sy | 8812

Wissealkoersvarschillen ... (#N(-) | 8622

Overige MUIBBIES ............c.ocevercnmrciemrcrnemarsmenssarimsncasrness (U W(=) | 8632
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.................. (283) R
GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN
PER EINDE BOEKJAAR . ....icciiiimmiiammanstionbioniesbontssasssisnssaniesssstssdns 8652 A SRR S

24 /64
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oserazaaze [voLkap643 |
Codes Boekjoar Vorig boskjaar
ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., 8383p OO CNX XXX 29,
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschalfingen... ST - -
Overdrachten en buiteogebrunkatellmgen il ) s
Overboekingen vaneenpo:lnureenundefe SAFPRTY) CEES 83a3
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... 8333 9,
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... | 845 XXCOOOOON00EIONE |
Mutaties tijdens het boekjaar
R ORIEIOIE 00 bbb s bt g EAARAAR AR 0 OB 8413
Verworven van derden... 8423
Afgeboekt ... . Aiskardndassiasasasrinatasins’ | G493
Overgeboekt van een posl naar een andere .. (*N(-) | 8443
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... | 8453 |
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ... | aeap XOVOOOVOOTIVO
Mutaties tijdens het boekjaar
Guboekt ., oo rarebisroMa drmmm s tostarsvaviersstorsenymvareriot | BOTS
Temggenomen 8483
Verworven van derden. .. v | 8493
Afgeboek! na overdrachten en bulwngebmnkstslllngcn secrorasesios’ N ABOY .| | ishlsisiseenesanies
Overgeboekt van ean post naar een andere . ~(*N(-) | 8513
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ... | 8523
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar. ... .. | 8553P OO
Mutaties tijdens het boekjanr ... ... (P N(7) | 8543
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar............ | 8553
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.................. (284) 10
ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ... | 285@P XXOOHHIR AKX INN 9
Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen . BEBI: | ersleinsiiessasniarpltoniores
Terugbetalmgen SESOUNSUO T UPTINIVCOWCTORIOIE 1) | 9.
Geboekle waardevernmdeﬂngen O 1" &
Teruggenomen waardevermindaringen . waimarasns. | 883
Wisselkoersverschillen (+N(-) | 8823
Overige MULBBIES ...........orsrserarersererepermmrererararssersrsmmreraress (P N(2) | 8633
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR. ..., . | 12858) = T
GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN
PER EINDE BOEKJAAR. .....ccovcoiniivinridasiiansiasssssasssriostisssiassnbiassniion 8653 AMAAAMAALAMAMM LALLM




DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |os73zaaze

I VOL-kap 6.5.1 |

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondememingen vermeld waarin de vennootschap een deelneming bezit (opgenomen In de posten 280 en 282
van de activa), alsmede de andere ondememingen waarin de vennootschap maatschappelijke rechien bazit (opgenomen in de posten
284 en 51/53 van de activa) ten belope van ten minste 10% van het kapitaal, van het eigen vermogen of van een soort aandelen van

die vennootschap.

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo hel een endameming naar
Belgisch recht batref,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehoudan mastschappelifke rachien

Gegevens geput uit de |aatst beschikbare aarekaning

rachistrooks

dochiers

Aanal %

%

Jaarrekening | Munt-
per | code

Elgen vermagen Neltoresutaat

(#)ol ()
(in eenhwden)
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DE BRUSSELSE KEUKENS

Nr. 0867322926 VOL-kap 6.5.2
{nr | [ |

LLST VAN ONDERNEMINGEN WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP ONBEPERKT AANSPRAKELIJK IS IN HAAR HOEDANIGHEID VAN
ONBEPERKT AANSPRAKELIJK VENNOOT OF LID

De jsarrekening van elk van de ondernemingen waarvoor de vennootschap onbeperkt aansprakelijk 5. wordt bij de voorliggende
|aarrekening gevoegd en samen hiermee openbaar gemaakt, tenzij In de tweede kolom de reden wordt vermald waarom dit niet het
geval is; deze vermelding gebeunt door te verwijzen naar de van toepassing zijnde code (A, B, C of D) die hieronder wordt gedefinieerd

De arrekening van de vermekie ondememng

A, wordt door deze ondemaming openbaar gemaakt door neerdegging bij de Nationale Bank van Belgié:

B. wordt door deze ondememing daadwerkelik openbaar gemaakt in een andere lidstaat van de Europese Unie, oversenkomstig
artike! 16 van de richtlijn (EU) 2017/1132;

C. wordt door integrale of evenredige consalidatie opgenomen In de geconsolideerde jaarrekening van de vennootschap die Is
opgesteld, gecontroleerd en openbaar gemaakl overeenkomslg de bepalingen van het Wetboek van vennooischappen en
verenigingen inzake de geconsolideerde jaarrekening,

D. betreft een maatschap.

NAAM, valledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM
on, 20 het sen cndememing naar Belgisch recht batreft, Eventusle code
net ONDERNEMINGSNUMMER
27164
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oss73z2026 |

I VOL-kap 6.6 |

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende
beleggingen ...
Aandelen - Boekwaama vemoogd mel hel nnewpgevrmde
bedrag ...
Aandolon N-et-opqovraagd bedrag
Edele metalen en kunstwerken

Vastrentende effecten
Vastrentende eﬂ‘ecwn ultgogevon door krod»sbnsee!hngen saiaaiod

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen ... ...
Met een resterende looptyd of opzegterman van
hoogstens één maand .. o
merdanéénmaandmhoogslenséén;aar ——
IONOOT BRI G0 BT Lo insniainninimtiaiasadaserassabossrdoratisabsrensoratobind

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen ...

OVERLOPENDE REKENINGEN

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

51

8681
aes2
8883

52

53

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
. Charpe a repocter. .24 1.666,32 eurcs iiadbalinana Kb bbb

28/64
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oss7az2026 | [voLkap6.71 |

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorlg boekjsar

STAAT VAN HET KAPITAAL
Kapitaal
Gaplaatst kapitaal por einde van het bookisar. ... | 100P KX XXX XXARXKNK
Geplaatst kagitaal per einde van het DOBKIBAM................ccovoverees (100) ersermmeneneni 300,700

Codes Bedragen Aantal aandelen

Wijzgingen tijdens het boekjaar

Samenstalling van het kapitaal
Soorten sandelen

Aandelen op naam arnz XXX
Gedematerialisearde aandele, 4703 XAXCXHXXHXHKIKAK

Opgevraagd, nist-gesiont

Codes Nat-opgevraagd bedrag

Niet-gestort kapitaal
Niet-opEevraasd Kapitadl..............c.cvrvimrmrirmmeremisremmnenes | (101) KRV SRS RO KK
Opgevraagd, met-gestort kapaal.........ooiinn., | 8712 KIOOOOOEKKHHNCNAN
Aandeelhouders die nog moeten volstorian

Codes Bookjaar

Elgen aandelen
Gehouden door de vennootschap zell
IORUBBIDOABD s it otisiaiis cobsbinbbiain ceifbsstacdisbobbibbrmnt brosobtomnbbissiasbasessassssiiommmatiatiiisaniisisos. | OT2A
Aantal aandelen ... ........c.. e iirrieeiisraere ar22
Gehouten door haar dochlers
CapitaalbeTN B o i i AL e 2 ANRSS RN NGRS SN SN | ||| LSS
o B (OO o s AN GRS ST SRS UL S S ¢ IO S SELASSS DI WO AS s SN SO RN © ) o - L RIS c O S Et ST s
Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van conversierechten
Bedrag van de lopende convertearbare BNINGEN .. ... i | 8740
Bedrag van hot 1o plaatsen kapitaal ... 10046 boyerumiiia biiovoryeis ormermerispsibpironisiomravisestionrey, | STET
Maximum aantal uit te geven aandelen..... ... araz
Als gevolg van de uitoefening van inschrjvingsrechten
Aantal inschrjpvingsrochien i OmMI00P ... | 8745
Bedrag van het te plaatsen KaPIEEL ..ot ceie e aese s s ms e Q746 | e
Maximum Santal Ul 18 Geven BANGRIEN................comiiiusissinierssmmiseiarssssniaas st | STAT

Toegestaan, niet-geplaatst Kapitaal. ... | BT | i
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[ Nr. |oss73z2026

DE BRUSSELSE KEUKENS

| VOL-kap 6.7.1 ]

Aandelen bulten kapitaal
Verdeiing
Aantal aandelen ...

DABrAn VOrDONABN SIBMIMBOIN. . 11 scieiiiibisiaiinietortbnansbsssastodmssmsstirsbananrbbsssctbinbetsodbbaianasistes

Uitsplitsing volgens de aandeelhouders

Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zell ...
Aantal aandelen gehouden door haar dochters ..............

BIJKOMENDE TOELICHTING MET BETREKKING TOT DE INBRENG (WAARONDER DE INBRENG IN

NLIVERHEID)

Codes Boekjaar
HO8Y | icasseriserarassasssanisinsas
arg2
am
a7
Boek@aar
30/64
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DE BRUSSELSE KEUKENS

Nr. 0867322926 VOL-kap B8.7.2
[N | [ |

AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE VENNOOTSCHAP OF DE DATUM VAN JAARAFSLUITING

zoals die blijkt uit de kennisgevingen die de vennootschap heeft cntvangen overeankomstig artikel 7:225 van het Wethoek van
vennootschappen en verensgingen, artikel 14, 4% &d van de wet van 2 med 2007 op de openbaarmaking van belangrijke deelnemingen
of artikel 5 van het koninklijk besluit van 21 augustus 2008 houdende nadere regels betrefiende bepaalde multilaterale
handeisfaciliteiten,

Aangehowuden maatschappelijve rechten
NAAM van de personen die maatschappedjke rechien van de vennootschap 2

in aigandom hetban, mat vermaidng van hat ADRES (van de zetel, 2o het Qacinl stenoachian
ean rachisparsoon batreft), an van hat ONDERNEMINGSNUMMER, zo het Aard Verbond Nat %
ven andememing naar Belgisch recht batreft aan affscien verbonden
aan effocten

31/64
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[ Nr. Jossrazaaze

LES CUISINES BRUXELLOISES

=N
e T

DE BRUSSEHLSE KEUKENS

I VOL-kap 6.8

VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

UITSPLITSING VAN DE POST 164/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK BEDRAG

VOORKOMT

Boekjaar

32164
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DE BRUSSELSE KEUKENS

[ nr. Joss7azaaze |

I VOL-kap 6.9 |

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIIKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN
JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIID

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

AChErQESIBITE TENINGEO. ..\ rss s s s s rsea e sessre o seseses e sesegesseesss
Niet-achtergesteide ObRGRIGISNMINGEN ... i sisia b
FDBOINBIIINDIRIL, (i i s TR o)
Overnige leningen ... (TSSO Tmen b O SAMPEP YD EPTTE PSP POTEONY
B I G SUAEIN oy e s smery P P T ST ST A P Y E T RSP VT
TE DA ARSI - L L i i i A i
Vooruihetalingen op bestellingen...........
Overige schulden..............

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen .. ...

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
Achtergesteide leningen
Nigt-achtorgesteide obﬁgaﬁelwn
Leasingschulden an soortgelijke schulden
Kredietinstellingen....

HANGBISEONUIIEN ...tk
Leveranciers ..
Te betalen wissels. .. :
Vooruitbetalingen op bes&emngen RO S
Overige schulden .

Totaal der schulden met een resterende bopﬁjd van meer dan één jaar doch hoogshm
5 jaar.... or AR ARSI kb 0 LA

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financiéle schulden... 3
Achtergestelde Ienmgen.
Niet-achiergestelde cbligatieleningen
Leasingschulden en soortgelijke schulden
Kredietinstellingen. ..
Ovongolunlngon‘,.‘,.... Rfente B NI AT RO I A S N AL
e Y e R e S R e e
ERVOPBOCIONG v fooiiii i st horvinmoldutd i 1o b NS o e b st bbb sk ‘
Te botalen wissels. .. egTIRTny
Vooruithetalingen op beslemngen I M S P DS A M s AR e b A a 00
OVORITE BTN b iiaiie i iheiiasmsrvrabdetssiaiariiiakosssdomaab s Pk PR ey oAb
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meerdan Sjaar ...

Codes

Bookjaar

L1
8001

{42)

8873
8833

8903

8013
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DE BRUSSELSE KEUKENS

lNr

|0s67322026

I VOL-kap 6.9 |

GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepan i de posten 17 en 42/48 van de pasaiva)

Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
Achtergestelde leningen
Leasingschuldan en soortgelijke schulden............
Kredietinstellingen..............coowiaiiiacanis
Overige leningen..
Handelsschulden .. (e BT evepod srveuemtnd
T ==,
Te betalen wissels.., SN VDYoo BRI S (Y ST Ve TV o P R
Voor\utbeulmgonopbos!clkngen i NTOLEL TR PO =X WD AT FrRRc s
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale Bsten. ...
VIO BODUAGRIN s 100t4u imrsorsrermsioirobtstyressrss st b o ep oo Rasst et i woherdstay
Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden. ... ... ...

Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteid of onherroepelijk beloofd op
activa van de vennootschap
Financiéle schulden ... sk
Acmergestemelenlngen B S e N
Niet- adﬂnrgosbidoobigabdamw B AT U VRS O G LR 007 DR\ T5y LR A
Leasingschulden en scortgalijke schulden......
Kredietinstellingen....
Ovonqolonmqon..‘,,‘. R T 137 oSS o G 3 1 I 13 A S A RO 8 T I G R SR Y TSI
Te betalen wlssels
Vooruitbetalingen op besaemngen .
Schulden met betrekking tol belasﬂngen bewd-gmgon en sociale lasten
Belastingen .. h
Bezoldtgngen en sodalelestm
Overige schulden...

Totaal der schulden gewaarborgd door ulmlljkc zekerheden outlid of onhorroepol)k
beloofd op activa van de vennootschap ... SOTUOUOITTOI . oy

SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN

Belastingen (postan 4503 en 1789 van ds passiva)
T T R NS OO ORISR NI SIS SRR NG = TN S AR N AR
Niet-vervallan DEIRSUNGSCUBION ...............oirrerrerirrapermrmrresieressrsmreaerarssrares seeeresseseseser ey of
Bezoldigingen en soclale lasten (posten 454/ en 1789 van de passiva)

Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekemeld ..............ccovvviers
Andere schulden met botrokking tot bezoldigingen an socialo 1as10N ...

Codes

Boekjaar

Codes

9072
9073
450

2076
077

e 2198521
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DE BRUSSELSE KEUKENS

[ Nr. Josarazaaze | [vOLkap69 |

Boekjaar

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
.. Gharpas 2 Impwtar . Rembaursement Mante) 2018, ..o e oakabedvatiies KT TIPRIERTIRON: P d

1o JOR1B rRke0en Koatan. . Xemvabataling MAral 2000 . .. .ottt P nrepraa iisssepsatae; O

e ENOGIS. A rR00MAC  ICRNAN MAES DUR0RR. e s reveeessararasesseseseese AAOID

- 06r 20, ARGRN ADKODEURD, . UM MBE S R0Z4 ... ooieiaiarasiesiesiessssssessriessssarssas fsesonsbsssssaasantsneiasissepsies bbb e vtieisbe O
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DE BRUSSELSE KEUKENS

lNr

losa7322026

I VOL-kap 6.10 |

BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Netto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscatagona

Boekjaar

Vorig boekjaar

Uitsplitsing per geografische markt

Andere bedrijfsopbrengsten
Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen

BEDRIFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de vennootschap een DIMONA-
verklaring heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het
algemeen personeclsregister
Totaal aantal op de afsluitingsdatum ..
Gemiddeld personeelsbastand betekeno in voﬁlljdea
aquivalenten ...
Aantal daadwettellgk gopvesleefde uren..

Personeelskosten
Bezoldigingen en rechistreekse sociale voordelen ...
Werkgeversbijdragen voor SOCe verzekenngen ... ...
Werkgeverspramies voor bovenwettelijke verzekeringen ...,
Quderdoms- en mrlewsgsmloemn

740

V.28

11@‘9.779‘1
3621950
12675

11aree

i)

10339350
3017949
et
1486213
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oss73z2026

I VOL-kap 6.10 |

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen (bestedingen en tarugnemingen) ., ..........(*#N(-)
Waardeverminderingen
Op voorraden en bestelingen in uitvoenng
T OTURRIOTIONTION .1 scasscmotosssescsinsatantitidambd basbalhiniasssstommsbossabtes
Op handelsvorderingen
Teruggenomen.....
Voorzieningen voor risica’s en kosten
Bestedingen en terugnemIMgen . ...t aesieiaciel

Andere bedrijffskosten
Bedryfsbelastingen en -laksen,

Uitzendkrachten en ter beschikking van de vennootschap
gestelde personen
Totaal aantal op de afsiuitingSdatum ...
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten..................
Aantal daadwerkelijk GOpresteerde Uren. ...
Kosten voor de yanNDOoSEREP ...

Boekjaar

635

2110
am

9112
9113

9115
ane

640
84178

651,814

Verg boekjaar ‘

37164

130



DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. |oss73z2026

I VOL-kap 6.11 |

FINANCIELE RESULTATEN

Boekjaar

Vorig boekjaar

RECURRENTE FINANCIELE OPBRENGSTEN

Andere financiéle opbrengsten

Door de overheid toegokende subsidies, aangerekend op de

resultatenrekening
Kapitaalsubsidies ..........cimimciciiiivimiiaicimssiansnssnecies | 9128
Interesisubsidies st 9126

Uitsplitsing van de overige ﬁnanuele opbrengsten
Gerealiseerde wisselkoersvernschilen ... .........oeei 754
Andere

RECURRENTE FINANCIELE KOSTEN
Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen ........................ | 6501

L o

A

000

QORCUVORTIS ISR« crivivsimemmrarmntmmaaimmionu 608 | commiamarmprimimelll  rcimomi 9
Waardeverminderingen op viottende activa
GOROBKR L .o.psssesisissapsainisiussnspissaisnissssssrssssassspsasasasissaspapsnsapmonrensnt | BEMD) | | sssapmiscacssssansasacinasrapsn | J|  uatancurasssspsnsasasspopsasasas
L o e [ . TN R e———————— || | L ——————
Andere financiéle kosten
Bedrag van het disconto ten laste van de vennootschap bj de
verhandeling van vorderingen .. prorovrverntl .
Voorzieningen met financieel karakter
Bestaimoenmaemgnemmgen ssipiapsssinaipsapassaspsasasios 1 GBI
Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Gerealiseerde wisselkoersverschillen.. s | 658 3
Resultaten uit de omrekening van vreemdo vdum sevsseriny, | B85
Andere
38/64
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| Nr. Jose7azaaze |

I VOL-kap 6.12 |

OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN VOORKOMEN

Codes

Boakjaar

Vorig boekjaar

Niet-recurrente bedriffsopbrengsten (76A)
Terugneming van afschrijvingen en van mrdevmm'm'ngm
op immateriéle en matenéle vaste activa ... 760
Terugneming van voazlenhgen voor ulzaondenijke
bedrifsnisico's en -kosten ., s | 7820
Meerwaarden bjj de reausahe van lmmatenéb en matarlele
Andere nm~rwun'ento bedmfsoobrengsten sisssidsdiisssdrananinaicaias' | 7O
Niet-recurrente financiéle opbrengsten ... (768)
Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste
activa .. i | 761

Temgnarnmg van vootzaemngen woor unmnderlqke ﬂnancaéle

nisico’s en kosten ..
Meerwaarden by de raallsane van ﬁnanciéle vaste awva
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsien ... | 768

NIET-RECURRENTE KOSTEN L.....ouiiiiiiiimiimmniiosiiisiisisinisstisiniins a6

Niet-recurrente bedrijfskosten ... e e et (68A)
Nigt-recurrente afscheijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa ... | 660
Voorzieningen voor utzonderlijke bedrifsrisico's en -xosten.

toevoegingen (bestedingen) .. " s ~(*+N(-) | 8620

Minderwaarden bij de rsalasatne van mmz-nanele en ma!anele

vAste activa . i rstsrisaase: | 9090

Andere niet- noumntu bodrﬁ'skostcn byt e | GEATT

Als herstructuraringskosten geactivearde niet- recurrente

DEAOFEKOSIEN oo (-) | 8830
Niet-recurrente financiéle kosten ... ... ... (668)

Waardeverminderingen op financiéle vaste activa ., P— 1

Voorzieningen voor uitzanderlijke financiéle risico’s en koslen

tosvoegingen (bestadingen) ... (+N(-) | 8621

Minderwaarden bi de realisatie van financiéle vaste activa ....... | 6631
Andere niel-recurrente financiéle kosten ... —

Als hasuudumﬂngskosten goactwserde nle(-recunenh
financiéle kosten .. iistaidiissainiinaie () § 6591
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Nr._|osar3z2026 [VOLkap6.13 |
(e |

BELASTINGEN EN TAKSEN

Codes Bookjaar

BELASTINGEN OP HET RESULTAAT

Belastingen op het resultaat van het boekjaar . - e | 9134
Veududtgdeofbetaaldebohsmenenvoom:;mngon Casamssssisdduinsopsmsichinnciossss || :H1SE
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voomeﬂhgen mrrans ety K- |
Geraamde belastingSuPPIEMBNIEN .........cooiimimmmmimimmisimemsimsmseimsismmmssmismssmenng | 9137

Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren._. . 9138
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen.. a139

Geraamde belastingsupplementen of beltastingen waarvoor een vuorz»tnlng werd gwomtd G140

Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst véor belastingen, zoals die
blijkt uit de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst

Boak|aar

Invioed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar

Codes Book|aar
Bronnen van belastinglatenties
Actieve iatenties.......... issaristareresiorobisintmemontibiebarestersintdsorenineetesiorerebiotstisebiseererebinintestos e | 9141 Issmstosabisasreraresiorerds
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van Iatere belastbare winsten .. 5 2 S e AT R ORI
Andere actieve latenties
Psss-eve latemies RS v iibobirieet iiethirscrirssscrritiirrstivisiotbomettirionvi LARE. ||| Samstiisiitiionmesiviet
Uitsplitsing van de passeve lalenties

Codes Boakjaar Vorig boakjaar
BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN
LASTE VAN DERDEN
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de vennootschap (aftrekbaar). ..., | 9145 506,869 i 5 507

DoOor de VeNNOOISCRAP. .......ici e cmrebimierecmrar b cbmneramsesissiasensmraincees | G146

Ingehouden bedragen ten laste van derden bij wijze van

Bedriffsvoorheffing... choteneniasapasraarseissasalomorsintisisstaidiaain | SANTY
Roerande voothefﬂng.. el ba e nsbrssanitstiasion: | - DTAS
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lNr

|0s67322026 |

I VOL-kap 6.14 |

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

DOOR DE VENNOOTSCHAP GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN...............
Waarvan

Door de vennootschap geéndossearde handelseffecten in omloop ...

Door de vennootschap getrokken of voor aval getekende hsndeise"eclen

Mammumbedrag {en belope waarvan andere verplichtingen van derden door da

ZAKELIJKE ZEKERHEDEN

Zakelijke zokorheden die door de vennootschap op haar eigon activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de
vennootschap
Hypotheken
Bookwaarde van de bezwaarde acliva.........,

Bedrag van de inschrijving...

Voor de onherospelijke mmdaten iot hypothekeren het bedrag waarvoor de

volmachihebber krachiens het mandaat inschrijving mag nemen,.

Pand op het handeisfonds
Maximumbaedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd @n waarvoor registratie
plaatsvindt...

Voor de onhenoepelljke mandeten tot mpanding van hel hande!s!onda hee bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan ...

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa
Boekwaarde van de bezwaarde activa... X
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd vovte o

Gosteide of onherroepelijk beloofde zekerhaden op de nog door de vomoolsd\ap te

verwerven activa
Bedrag van de betrokken activa.. .
Maximumbedrag waarveor de schuld is qmarborgd

Voorrecht van de verkoper

Boekwaarde van het VErKOChIE QOB ... ..., . reiarererssssrsresrererssmrrrearerssraressesepetseseseerarseses
Badrag van de niel-betBalde PriJs ... ... ievimimmmimmmsismssimmmabiosiaissisiss g

Codes

Bookjaar

9148

9150
915

9153

91611
91621

1631

a9

Nnr21

a1
91821

219
91921

ga01
92021
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[Nr

|0sa7322026

[voL-kap6.14 |

Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa.
Bedrag van de inschrijving ...
Voor de onherroepelijke mandabn lo( hypothokomn rm bodtag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen.........
Pand op het handelsfonds
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registrate
Voor de onherrospelijke mandaten tot verpanding van het handelsfords, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan ...
Pand op andere activa of onhemoepelijke mandaten tot verpanding van andere activa
Boekwaarde van de bezwaarde acliva, XD EC PSR A e
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gowaarborgd o
Gestelde of onherroepalijk beloofde zekerhaeden op de nog doot de vemootsd\ap te
verwerven activa
Bedrag van de betrokken acliva.,. .
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gawaarborgd
Voorrecht van de verkoper
Boekwaarde van het vOrkoChIe QOB ... ..iuiuuuiimimisiiesisisismmmsarsn i st s
Bedrag van de niel-betaalde prijs ...

GOEDEREN EN WAARDEN GEMOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP
RISICO VAN DE VENNOOTSCHAP, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE
BALANS ZIJN OPGENOMEN

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA
.. Aea Culsinss Bosedosss ol un bail emphytéolque de 40 808 (uaqua. fin 20531 pavc Haren. dont ja
caron annuel s'édve & 30EUR

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

TERMIUNVERRICHTINGEN

GRRGOINS (R NSV AT DI v remnicrs s Wy e TN R W
Verkochte (te Ieveren) QOBGRION ................coiuiimimirimmirirmmmimaesimerasm e ssrars ieerap et e serss

Boekjaar

91612
91622

91632

e

91722

91812
9182

91912
91922

92012
92022

9213
9214
9215
9216

42164
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Nr. (0867322026 VOL-kap 6.14
(e | [ |

Boekjsar

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERSONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

Boak|sar

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

Genomen maatregelen om de daaruit voortvioesiende kosten te dekken

Code Boakjasar

PENSIOENEN DIE DOOR DE VENNOOTSCHAP ZELF WORDEN GEDRAGEN

Geschat bedrag van de verplichtingen die voortviceien uit reeds gepresteerd werk........... | 9220
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

Bookjaar

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM
HEBBEN VOORGEDAAN en die niet in de resultatenrekening of balans worden weergegeven
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Nr. (0867322026 VOL-kap 6.14
[nr. | [ |

Boekjsar

AAN- OF VERKOOPVERBINTENISSEN DIE DE VENNOOTSCHAP ALS OPTIESCHRIJVER VAN CALL-EN
PUTOPTIES HEEFT

Boak|sar

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico’s of voordelen die uit dergelijke regelingen voortviosien van enige betokenis zijn en
voor zover de openbaarmaking van dergelijke risico’s of voordelen noodzakelijk is voor de
beoordeling van de financiéle positie van de vennootschap

Boakjaar

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die
niet kunnen worden becijferd)
L AR0te o5t mambee Sunf urith de. TVA. ot sinsl #olaairm ankm. so8 0ambERE. ... Alarizsdpsiins
....LCB 8 17 perts powr 8.602 80 € dEWhiasCo. Cette participation exisle 18nl qua I'Associationest
..De rechisparsoon s Ik van een biw-senheid waarvan de leden dus hoofdelijk aansprakelk i,

o © oo

TwOCT
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| Nr. |oss73z2026 |

I VOL-kap 6.15 |

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE ANDERE
ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Codes

Soakjaar

Vorig bosk|sar

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financi@lo vasto activa ...
Deelnemingen ...........
Achtergestelde vadenngen
N\dorovorﬂonm.“,......m... sabdasaiatanbidasassnshbh duintassissasanthsasania

Vorderingen.... EUPVO PR PUPIC VTV S N VPP OO TPE T CPTPPN
Opmeerdmeenjaar
Op hoogstens éénpat”.. =
VOrderingen . ........cuiiuiiin

{280v1)
(280)
RN
9281

a2
9301
an

9321
9331
9349

Opmeerdaneen;aar ................................................................
OP NOOGSLENS SO JBBT ,.cvcvvvivsierininiararinimumrariiasiarssmsssssasarastasaesss

Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de vennootschap gesteld of onherrcepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van verbonden
ondernemngen ...
Door verbonden ondemanmgon osslold ol onhormepoﬁgt
beloofd als waarborg voor schulden of varphchhngon van da
vennooischap ... v RS

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen ...

Financigle resultaten
Opbrengstan uit financiéie vaste actival.......... .
Opbrengsten uit viottende SCHVA ... ererceneas
Andere financiéle opbrengsten [bberabiutasstoidvorseiosarest
e T T T R STy B KRNI XA BOPRRISAve A VIR
Andere fINanCIBIB KOSIEN ,..........cvierererrrirrmrarirrsrorsererarasaparesyararesss

9351
936
a37

9381

9391
9401

9421
9431
9481
4T
Roalisatie van vaste activa

Varweazenlijkte mesrwaardon ... i i

9431
9491
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| 0867322026 [voLkap6.15 |

' Codes Boskjaar i Vorkg boekjsar

GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa 9251
Deelnemingen ... 9263
Achtergestelde vordortngon peoreimumpeesmisravrartosonvenionionis | TS (VTSI s———
Andere vordeﬂngen 9283 swassmenont || e

Vorderingen.... RSP SSICITU PR SR RIS ST O Y £ |
Opmnrdm“maar N -1
Op hoogstens één jaar... 9313

Opmeordan“n]aar ..... R ISR 0TS 3 DAV NI K I RN 9363

Op hoogstens één;aar.,.l..., POTRRRE S PRRIPLL L ITIOT Lx o VORI DLL 1ol -1 | ELPEESRPR CP%)

Persoonlijke en zakelljke zekerheden
Door de venncotschap gesteld of onherrcepelijk belootd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van geassocieerde
ondernamingen ... . | 9383 NIRRT APy
Door gaassocteerde ondememlngen gesteld 01 onhermepel;k
beloofd als waarborg voor schulden of verpﬂchnngen van de
venneootschap... coxemiconn 10N OPIIDETIPpITRe T || | NPT CRRPTIN

Andere betekenisvolle financidle verplichtingen ... | 9403

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN
DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT
FINSNCIBIe VOBL8 BOUVAL.........orrerererierrrerrsrsrersertsrererssssrrsrsrmasrsraress | 9252
Deelnemingen , .. N e | 9262 . .
Achtergestalde votdenngen ATRAIRSOONT T B3 DI STT  B - o PARTETES T o Vol (I P Ers AP E AN S
Anoerevomemgen A s Feaes
Vordaringen ... '
Opmeardanéénjaar .
Ophoogstenseenpat.“..m RTRRE
Schulden... -
Opmeerdanéén}aar
Ophoogshaméen;aar‘..

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN
Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het
bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede
andere Informatie over de transacties die nodig Is voor het verkrijgen van Inzicht In de
financiéle positie van de vennootschap
oo Aéant - 0 EUR. NI 0 EVUR., .
... Elant entendu qu'en I'absance de cmamppndiqms pevmenanl un inventaire. des lransackons avec
....9es parties iées en dehors des condiions normales du marché, aucune information r'a pu Sre ncluse
.. Bl fpebeek aan wettelijka criteria die hat mogeiik zouden maken om sen inventads op te makenvan |

o o oo

SEWOLT
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[ nr. Joss7azaaze |

I VOL-kap 6.16 |

FINANCIELE BETREKKINGEN MET

BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE
VENNOOTSCHAP RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER VERBONDEN
ONDERNEMINGEN TE ZIUN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR DEZE PERSONEN
RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD WORDEN

Uitstaande vorderingen op deze personen . RS
Voomaamste voorwaarden betreffende de vomenngen mtereslvoel ioopﬂid evenlueel
algeloste of afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien

Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel..............................

Rechistroekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon
Aan bestuUrdens N ZBAKVOBIIBNS ...............iciceriamiaransnraimstaems b bamasbas s asesdsamsaboebead s e et
Aan oud-bestUUGErs @N OUB-ZBAKVORIURIS. .. ... rirsrmranrsraresiersrsresssstarsrsneies fereretsoteresarsracsos

DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HLJ (21J) VERBONDEN IS (ZLIN)
Bezoldiging van de commissaris(sen) ...
Bezoldiging voor ultzonderlljke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vennootschap door de commissaris(sen)

Andere controleopdrachten |,

Belastingadviesopdrachten .. G
Andere opdrachten bullen de revisorale opdrnd\ten

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten vitgovoerd
binnen de vennootschap door personen met wie de commissaris{sen) verbonden is (zijn)
Andere controleopdrachten .
Bola:lmgadwesopdrachton : cdodstans
Andere opdrachten uiten de rev!sorale opdraunen

Codes

Bookjaar

as01
2802

9504

Codes

9505

95061

25063

5061

95083

Vermeldingen in toepassing van artikel 3:64, §2 en §4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen

A7 164
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| Nr. |ose73zaaze | [vOoLkap6.17 |

AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

VOOR IEDERE CATEGORIE AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZLIN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

Boekjsar Vorig boekjaar

Categorie afgelaide | Speculatie! ‘
financiiéle Ingedekt risico dokkin Omvang  Boekwaarde Redle waarde Boekwaarde Redle waarde
instrumenten 9

Boekwaarde Rodle waarde

FINANCIELE VASTE ACTIVA GEBOEKT TEGEN EEN HOGER BEDRAG DAN
HUN REELE WAARDE

Bedrag van de afzonderlijke activa of van passende groepen ervan

Redenen waarom de boek do niet is verminderd

Elementen die toelaten te veronderstelien dat de boekwaarde zal
kunnen worden gerealiseerd
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| Nr. loss7azaaze | [ vOL-kap 6.18.1 |

VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE VENNOOTSCHAP DIE ONDERWORPEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De vennootschap heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar
gemaakt”

De vennootschap heeft geen geconsolideerde jaarrekening en geconsolideord jaarversiag opgesteld, omdat zij daarvan
vrijgesteld is om de volgende reden(en)”

De vennootschap en haar dochiervenncotschappen overschrijden op gaconsolideaerde basis niet meer dan één van de in
artikal 1:26 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen vermelde criteria”

De vennootschap heeft alleen maar dochtervennootschappen dee, gelet op de beoordeling van het geconsolideerd vermogen, de
geconsolideende financiile positie of het geconsolideerd resultaal, individueel en lezamen, slechts van te verwaariozen betekenis
zijn* (artikel 3:23 van het Watboek van venncotschappen en verenigingen)

De vennootschap is zelf dochtervennootschap van een moedenvennootschap die een geconsolidearde jaarrekening, waann haar
jaarekening door consolidatie opgenomen is, opstelt en openbaar maakt®

In voorkemend geval, motivering dat aan alle voorwaarden ot vrstelling, opgenomen in artikel 3.26, §2 en §3 van het Wetboek
van vennooischappen en verenigingen, Is voldaan:

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een vennootschap naar Bedgisch recht betreft, het ondememingsnummer van de
moedervennootachap die de geconsolideerde jaarrekening opstell en openbaar masak!, op grond waarvan de vrijsteling

verieend

L RN . |1 - | S
(o, FOSEPR RIS RO ARVIIL .. . B L S W U gt AR S YA IR Bt I LB ot et o L S I
BB s OTGOMBMINGROUIIET | tiimsisstss ittty ss bbb st sb bt

INLICHTINGEN DIE MOETEN WORDEN VERSTREKT DOOR DE VENNOOTSCHAP INDIEN Z1J DOCHTERVENNOOTSCHAP OF
GEMEENSCHAPPELIJKE DOCHTERVENNOOTSCHAP IS

Naam, volledig adres van de zete! en, zo hel een vennoolschap naar Belgisch rechl belrefl, het ondememingsnummer van de
moedervenncotschap(pan) en de aanduiding of deze moedarvennootschap(pen) een geconsolideerde jaamrekening, waarin haar
j@arrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken)**:

Schrappon wat niet van Ioepassing Is

** Wordl de jaarmekening van de venncolschap op verschillende niveaus gaconsolideerd, dan worden doze gegevens varsirakt, anerziks voor hat
grootsta gehael en andarzids voor hat geheal van schappen waarnvan de vennootschap als dochiar deal utmask! en waanoor een
geconsolldeerde @arrekening wordl opgesteld en openbaar gemaskl,

49 /64
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| Nr. |oss73z2026 |

I VOL-kap 6.18.2 |

FINANCIELE BETREKKINGEN VAN DE GROEP WAARVAN DE VENNOOTSCHAP AAN HET HOOFD STAAT IN BELGIE MET DE

COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (Z1J) VERBONDEN 1S (ZIJN)

Vermeldingen in toepassing van artikel 3:65, §4 en §5 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen

Bezoldiging van de commissaris{sen) voor de uitoefening van een mandaat van
commissaris op het niveau van de groep waarvan de vonnootlchap die de Informatie
publiceert aan het hoofd staat . e . . .

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij
deze groop door de commissaris{sen)

Andere controleopdrachtan ... ..o
Belastingadviesopdrachten. ...

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachien .,

Bezoldiging van de personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de
uitoefening van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de
vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat. . ’

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij
deze groep door personen met wio de issaris(sen) verbonden is (zijn)

AN OO O I EIIMEIN .o s 121miniorsnsbammmes it 4t albitminsassbaion bhissapsacminssastomanpibatacl idnbsssnstaduidiot "

Belastingadviesopdrachten....

Andere opdrachten builen de masorale opdradﬂen

Codes

Boak|sar

asoTt
98072
95073

9509

95091
95052
95093

Vermeldingen in toopassing van artikel 3:64, §2 en §4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen
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LES CUISINES BRUXELLOISES

=N
e T

DE BRUSSEHLSE KEUKENS

VOL-kap 6.19

WAARDERINGSREGELS

= VOL 16
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e T

DE BRUSSEHLSE KEUKENS

Nr. 0867322926 VOL-kap B.20

ANDERE IN DE TOELICHTING TE VERMELDEN INLICHTINGEN

52/64
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LES CUISINES BRUXELLOISES

=N
e T

DE BRUSSEHLSE KEUKENS

T
[ Nr. [oserazaaze

I VOL-kap 7

JAARVERSLAG

ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN
NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN
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[ Nr. [oesrazzeze |

LES CUISINES BRUXELLOISES

=\
e T

DE BRUSSEHLSE KEUKENS

I VOL-kap 8 l

VERSLAG VAN DE COMMISSARISSEN
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LES CUISINES BRUXELLOISES

=N
e T

DE BRUSSEHLSE KEUKENS

[ Nr. [nmmzzws L I VOL-kap 9 I

VERSLAG VAN BETALINGEN AAN OVERHEDEN
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DE BRUSSELSE KEUKENS

[ Nr. loesrazeees

| VOL-kap 10 |

SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de vennootschap bevoegd zijn:

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIUN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers
Voljds ...

Totaal in voitijdse equwalemen (VTE)
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Voltijds ...

FOUM o ierrassrssimessrosiorsterind i roriteiariptsassidsiosbl spierstnidsesd

Personeelskosten
VO e i s s S o

[ e S S S W S S -

Bedrag van de voordelen bovenop het 1000

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE ...
Aantal daadwerkelljk gepresteerde uren ...

Personeelskosten...
Bedrag van devootdehnbovanop het loon s traspplqMAnsRIRLE RIS

Codes | Totagd 1. Mannen 2. Vrouwsn
1001 250.5 1875 720
1002 .14 il L2989
1003 2024 2034 880
1041 _..377.6088 273210
1012 e 15084 23023
1013 .27 21451
1021 14.028 801 0859647 460154
1022 1'259_.933“ 599961 . 56996’9
1023 15298731 10459608 40123
1033 ... 385308 258,720 106.589
Codes | P. Totaal 1P. Mannen 2P Vrouwan
1003 ) 1825 L
1013 ; JOQ 775 281 847 127 928
1023 1&414 165. 8.932.2§1 4481 884
1038 4593 " 102460
56/64
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['Nr. Joesrazaeze |

VOL-kap 10

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIUN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ............occoevne.
Overeenkomst voor een bepaalde tjd ..o
Overeenkomst voor een duideljk omschreven werk. ...
Vervangingsoveresnkomst ...

Volgens het gesiacht en het studieniveau

secundalr ONOEIWES ...
hoger nset-universitair onderwijs . ...

universitair ondemwlis. ..o e

SECUNDAINr ONTEIWES ......ocvierinretomsiimmmras toebterermsnsatans

hoger niet-universitair onderwijs ...

universitair ondemwijs.............oiiiiii i

Volgens de beroepscategorie
Directiepersoneel ot

1. Vorids

3. Totaa in voltigdse
equivalenten

110
1
12
13

1210
nn
1212
1213

%

28
%

UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE VENNOOTSCHAP GESTELDE PERSONEN

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal tewerkgostelde PErSOMNEN ... ...

Koatan VOO 00 VaINIOOUBEIIAD (i i psitiiinimprrnpe s sbyssbass afssapboiassspiaaialeisses s

Aantal daad

rkelijk gop d

Codes

1. Uitzendkrachlen

2. Ter beschikking
van de vennoat-
schap gesteide
personan

151
152

L)

1w

o
-
L

57164
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| Nr. ossrazaeze |

[ vOL-kap 10 |

TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

INGETREDEN

Aantal werknemers waarvoor de vennootschap tijdens
het boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
die tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het
algemeen personeelsregister ... ...

Volgens de aard van de arbeldsovereankomst
Overeenkomst voor een onbepaalde Hjd ..........ooovivine
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ... ot
Oversenkomst voor een duidelijk omschraven werk ...
Vervangingsovereenkomst ... ..........ooiiimiiaon

UITGETREDEN

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst ludens
het boekjaar een einde nam

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ...
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ...............ooovvrorns
Overeenkomst voor een duidelgk omschreven work. ...
Vervangingsovereankomst .. ... ...

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
Pensioen... X
Werkbosheed met bednjfsloeslag
Atdanking...., dorifotdy
Andare roden .........................
Waarvan: het aantal wadmemws dat als zerfstmdxge
ten minste op halftidse basis diensten blijfit
verdenen aan de vennoolSchap .......ocvwvwee

Codes | 1. Voltigds . 2. Deeltiids 3. Totaad in voltidso
equivalenten
205 LA L) 518
210 2 R —
211 AL L4 Jace
212
213 2 29
Codes | 1. Voids 2. Deellids 3. Totasl In voltidse
equivalanten
305 o i 1850
310 .28 2 218
an 106 7 1389
S T R R
213 2 20
340 i 2 B8
U2 12 o 120
M3 s T3 b4
350
58 /64
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['Nr. Joesrazagee |

[ vOL-kap 10 |

INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Codes Mannen Codes Vrouwen
Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven
ten laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemens ... aiiraaenssiiecieenaneee | 5801 8 | 5811 D
AaNtal QevOIgae CPIGIGINGSUIEN. .............cooososerecresessrssssmresserenoeness | 5802 e 350 | g842 i 00,
Nettokosten voor de vennootSchap ... iimimeia. | 5803 72m 5813 ot 2700
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding ...... | 58031 200 58131 2.7100
waarvan betasalde biydragen en slortingen aan collecteve fondsen . | 58032 58132
waarvan ontvangen tegemoatkomingen (in mndering) ... 58033 58133
Totaal van de minder formele en Informele voortgezette
beroepsopleldingsinitiatieven ten laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemers | iorasseiienieismisiirisrssesiesrepisisronieis | | SB2Y 5831
Aantal gevolgde opleidingsuren. ... | SB22 | e 5832
Nettokosten voor deé VvennooISChaP . ..........iiiiiiiiininiiecnanee | 5823 5833
Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatioven ten laste van de
werkgever
Aantal betrokKen WErKNeMENS ..................oierewessercsrmmsessesmrsemsssaornees | 5841 e, | 5881
Aantal GEvoIgAae OPIISINGSUIBN, ... ..........ovivremimrseimssraimmmraresimimanss | 5842 i 998 | sp82
Nettokostan voor d VENNOOISERAD ... ... ....ovoo oo | 5843 713 | 585y
50/64
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[ Nr. [oesrazzeze [ VOL+kap 11 |

REMUNERATIEVERSLAG

voor de vennootschappen waarnn de overheid of één of meer publiekrechieljke rechispersonen een controle ultoefenen
(artikei 3:12, §1, 9° van het Wetboek van vennooischappen en verenigingen)
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[ Nr. Joesrazagee | [VOL-+kap 12 |

BELANGENCONFLICTEN EN OVEREENKOMSTEN

- Neluien of bijizonder versiag over de beslissingen en/of vemchiingen die een vermogensrechtelik belangenconfiict inhouden
fussen een bestuwrder en de vennoolschap enfof over de tussen de enige bestuurder die fevens de enige sandeethouder is en de
vennootschap gesioten overeenkomsten {artikel 5:77, §1, artikel 6:65, §1, artikel 7:96, §1 on artikel 7:103, §1 van hot Wetboek
van vennootschappen en verenigingen)

- Verslag over de tussen de enlge aandeelhouder en de vennootschap gesiofen overeenkomsten (artikel 7:231, Iid 3 van het
Wetboek van vennoolschappen en verenigingern)

61/64
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DE BRUSSELSE KEUKENS

| VOL-kap 13 |

VERSLAG VAN DE RAAD VAN TOEZICHT

van een Ewropese vennootschap (artikel 15:29 van het Wetboek van vennootschappen en veremgingen) of van een Europese

codperatiove vennootschap (artikel 16:27 van het Wethoek van vennootschappen en verenigingen)

62/64

155



DE BRUSSELSE KEUKENS

[ Nr. [oesrazaaze [VOL-kap 14 |

JAARREKENING(EN)

van de ondemenming(en) waarvoor de neerleggende vennoolschap onbeperkt sansprakelijk is in haar hoedanigheld van onbeperk!
aanspeakelik vennoo! of I (enkel foe te voegen indien de codes A, B, C én D in sectie VOL-kap 6.5 2 niel van toepassing zin)
(artikel 3:12, §1, 7° van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen)
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I VOL-kap 15 |

ANDERE DOCUMENTEN

(doar de vennootschap te specifiéren)
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| N" | oss73z2az6 | VOL 16
Beslurdars un zaakvoerders (vervolg van bz, VOL 2.1)
LEPOIVRE, Sébasten
Aiboa de Provence . .iiieceeieesens D sevissaeeasy MU B o i i 2 P e
G e s S i
Rus des Secours 27 1210 Sanl-Josse-ten-Noode  Belgique
........ T T e e e e e
Avenue 2 la Bugrane 118 1020  Laeken Belglgue
..................... Bestuurder [13] (24002010 o) e e
TAYENNE, Brigitie
Bovlovard Maurica Herbetle B e 1070 Andedecht ] BRI . i e
BUISSERET, Laurence
Avanue Claire n 1410 Wateroo
...................... Bestiurder {13) (W/I02021 - JUDB202B) .. ...eeeeeeeneseoneecarmneemeanennsanentannsesnnantennnsannaean
DE CALLATAY-HERBIET, Frangoise
Rue ou Bos 272 1950 Woluwe-Saint-Pierre
...................... R L 0 - O D < e ecsiiivaniissnesisnssaiinessisaosaiiosessitandaiisvescismasvitunsis
EL GHOUL, Said
Rue Julas Lahaye 155/A 1090 Jette
...................... Bestuurdat [13] (YOWB2022 » BNDBV202E) . .« v v emwsbannhin e ias e mcbn s Semend nnrass e v ma s m s van st
LHOEST, Audray
Chaussée dlxelles 126 bus 6 1050  Ixeles
.................... Bestuurder [13) (25102021 - SOOB2025) | e e ans
LOUYEST, Genevive :
Rue de Wand 221 bus 2 1020  Laekan
...................... {Autre fancion) [ (20082021 ~ 3B 028) e ieeeieeiiiiieieeeiieiemieeeeas
MYAUX, George
Avenue ou Forum 15 bus § 1020  Lawvken

Seies . Bestuurder {13} (30/01/2002 - 30062025)
T e e e e
U IOOBEK . ieiiiisiiiisivainiaes W s Y R N e S R S SR
T
Dréve des Marncolies -] 1082  Berchem-Sainte-Agathe
...................... Bastuyscer (IR ODVNR = BMONZO). . s csvarvassssner oo s ss e S e e e
WAUTERS, Dider
Run Marne-Christine 131 1020 Laokan
...................... Bestirder [13) (JNOS2022 - IWDB2025) ... ..«eeneecreonenconeerersesensanemsassnssnsanssssnssssntonnssennnsan
ZIAN, Khatd
Rug Stevens Delaunoy 73 1020  Laeken
...................... Bostuurder 13} (250602020 - 300B/2025) i iiiiiesieseeeeeseeeiaesaaasatariareneraraaann
AZDAD, Abderrachid
A FrangolsSebeechts .~ 63 bus26 1080 Molenbeek-Saint-Jean

Ancere niet in de balans cogeeomen rechien en verichtingen (met inbegrip van deze die niet kunnen. (venoky van iz, YOE B,14)
DBK heaft 17 sandedan voor € 8,602,90 In EmiasCa. Deze paricpatie bestaal zolang de vereniging 0
meewerkend lid = 0
0
aver warden opgenomen 0
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VoL 17 }

Waardenngsrogels - Tekst (vervolg van bz, VOL 16)
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VOL 18 I

Waardenngsrogels - Tekst (vervolg van bz, VOL 17)
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VOL '9!

Waardenngsregess - Tekst (vervolg van biz. VOL 18)
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VERSLAG VAN DE COMMISSARIS

l_— Carvanngee Aa i Fetgiom

«DE BRUSSELSE KEUKENS» PUBLIEKRECHTELUJKE VERENIGING

Verslag van de commissaris over het
boekjaar afgesioten op 31 december 2023

gericht tot de algemene vergadering

BRUSSEL ANTWERPEN NIVELLES
Bugemeester Evenne Demunterisan 5/10 Uitbrejgingstraat 42-40 Rue du Bosgquet
B-1090 Jetie B-2600 Berchem B-1000 Nivell=s
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VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN DE ALGEMENE VERGADERING VAN «DE BRUSSELSE
KEUKENS» PUBLIEKRECHTELUKE VERENIGING OVER HET BOEKIAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER
2023

In het kader van de wettelijke controle van de jaarrekening van «DE BRUSSELSE KEUKENS»
PUBLIEKRECHTELIJKE VERENIGING (“de Vereniging”), leggen wij u ons commissarisversiag voor, Dit
bevat onsverslag over de controle van de jaarrekening en de overige door wet- en regelgeving gestelde
eisen. Dit vormt een geheel en Is ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene vergadering van 29
juni 2023, overeenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan, Ons mandaat loopt af op de datum
van de raad van bestuur die beraadslaagt over de jaarrekening afgesloten op 31 december 2025. Wij
hebben de wettelijke controle van de jaarrekening van «DE BRUSSELSE KEUKENS»
PUBLIEKRECHTELIIKE VERENIGING uitgevoerd gedurende 7 opeenvolgende boekjaren,

VERSLAG OVER DE JAARREKENING

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de jaarrekening van de Vereniging, die de balans op
31 december 2023 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op die datum en
de toelichting, met een balanstotaal van 21.217.793 EUR en waarvan de resuitatenrekening afsluit met
een negatief resultaatvan het boekjaar van (-) 324,858 EUR.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en de financiéle toestand
van de Vereniging per 31 december 2023, alsook van haar resultaten over het boekjaar dat op die
datum is afgesloten, in overeenstemming met de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en met het in Belgié van toepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel,

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale controlestandaarden (ISA's) zoals van
toepassing in Belgie. Onze verantwoordelijkheden op grond van deze standaarden zijn verder
beschreven in de sectie "Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de
jaarrekening” van ons verslag. Wi hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de
controle van de jaarrekening in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking tot de
onafhankelijkheid,

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangesteiden van de Vereniging de voor onze controle
vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis
voor ons oordeel,
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Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor de joarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeld
geeft in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel,
alsook voor de interne beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht voor het opstellen van de
jaarrekening die geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten,

Bij het opstellen van de jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor het inschatten van
de mogelijkheid van de Vereniging om haar continuiteit te handhaven, het toelichten, indien van
toepassing, van aangelegenheden die met continuiteit verband houden en het gebruiken van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan het voornemen heeft om de Vereniging te
liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te be@indigen of geen realistisch alternatief heeft dan dit te
doen.

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de joarrekening

Onze doeistellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of de
jaarrekening als geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van
fouten en het uitbrengen van een commissarisverslag waarin ons cordeel is opgenomen. Een redelijke
mate van zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen garantie dat een controle die
overeenkomstig de ISA's is uitgevoerd altijd een afwijking van materieel belang ontdekt wanneer die
bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van fraude of fouten en warden als van
materiee| belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis van deze jaarrekening,
beinviceden.

Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en normatief kader dat van
toepassing is op de controle van de jaarrekening in Belgié na. Een wettelijke controle biedt evenwe!
geen zekerheid omtrent de toekomstige levensvatbaarheid van de Vereniging, noch omtrent de
efficiéntie of de doeltreffendheid waarmee het bestuursorgaan de bedrijfsvoering van de Vereniging
ter hand heeft genomen of zal nemen. Onze verantwoordelifkheden inzake de door het
bestuursorgaan gehanteerde continuiteitsveronderstelling staan hieronder beschreven.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’'s, passen wij professionele
oordeelsvorming toe en handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle,

We voeren tevens de volgende werkzaamheden uit:

- het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening een afwijking van materieel
belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden die op deze risico’s inspelen en het verkrijgen van controle-informatie
die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Het risico van het niet detecteren van een
van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het gevolg is van fraude dan
indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning, valsheid
in geschrifte, het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd
voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;
het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met als doel
controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die
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niet zijn gericht op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van
de Vereniging;

het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving
en het evalueren van de redelijkheld van de door het bestuursorgaan gemaakte schattingen en
van de daarop betrekking hebbende toelichtingen;

- het concluderen of de door het bestuursorgaan gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is, en het conduderen, op basis van de verkregen controle-informatie, of er een
onzekerheid van materieel belang bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden
die significante twijfel kunnen doen ontstaan over de mogelijkheid van de Vereniging om haar
continuiteit te handhaven. Indien wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang
bestaat, zijn wi] ertoe gehouden om de aandacht in ons commissarisverslag te vestigen op de
daarop betrekking hebbende toelichtingen in de jaarrekening, of, indien deze toelichtingen
inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze condusies zijn gebaseerd op de controle-
informatie die verkregen Is tot de datum van ons commissarisversfag. Toekomstige gebeurtenissen
of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat de Vereniging haar continuiteit niet langer kan
handhaven;
het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening, en van de
vraag of de jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeeft op een wijze
die leidt tot een getrouw beeld.

Wij communiceren met het bestuursorgaan onder meer over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante controlebevindingen, waaronder eventuele significante
tekortkomingen in de interne beheersing die wij identificeren gedurende onze controle.

OVERIGE DOOR WET- EN REGELGEVING GESTELDE EISEN

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgoan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag en van de
documenten die overeenkomstig de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden
neergeiegd en voor het naleven van de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van
toepassing zijn op het voeren van de boekhouding, alsook voor het naleven van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen en van de statuten van de Vereniging.

Verantwoardelijkheden van de commissaris

In het kader van onze opdracht en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm (herziene versie
2020) bij de in Belgié van toepassing zijnde internationale controlestandaarden (ISA's), is het onze
verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde opzichten, het jaarverslag en bepaalde
documenten die overeenkomstig de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden
neergelegd, alsook de naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen en van de statuten te verifieren, alsook verslag over deze aangelegenheden uit te
brengen.
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Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten die onverenigbaar zijn met de
wettelijke controle van de jaarrekening verricht, en ons bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop van ons
mandaat onafhankelijk gebleven tegenover de Vereniging.

Andere vermeldingen

- Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd in
overeenstemming met de in Belgié van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke
voorschriften,

- Deresultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met
de wettelijke en statutaire bepalingen,

- Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de statuten
of het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, zijn gedaan of genomen.

Brussel, 15 mej 2024

«GROUPE AUDIT BELGIUM» BV
Commissaris

Vertegenwoordigd door Julien TISON
Bedrijfsrevisor
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